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 آیا می دانید در قانون کار هیچ امتیاز مالی  •
برای ازدواج دیده نشده؟! تنها با فرض تولد 
فرزند مبلغی ناچیز به حقوق کارگر افزوده 
می شــود، آن هم مشروط اســت به داشتن 
۷۲۰ روز سابقه بیمه! این است حمایت از 

کیان خانواده؟
من به یک نتیجه خیلی مهم رسیدم، این  •

که برخی مسئولان در این مملکت زندگی 
نمی کنند!

اگر مجلس فکر مردم هست بداند که یارانه  •
نقدی دردی را دوا نمی کند. به هر خانواده 
یک کیسه برنج یا هر خواربار دیگر بدهند. این 
جوری هم ارزان می شود و هم مردم بی نیاز 

می شوند.
انگار  • اجتماعی  تامین  بازنشستگان  ما 

بچه اندر هستیم! به حقوق بازنشسته های 
کشوری ۷6 درصد  اضافه شده ولی به حقوق 
ما 4۰ درصد! ما3۰ سال کار کردیم آن ها 
هم 3۰ سال کار کردند. این همه تفاوت به 

خاطر چیست؟
ای مردم مسلمان! بیایید به قصد محکوم  •

کردن اهانت رئیس جمهور فرانسه به پیامبر 
اسلام)ص( کالاهای فرانسوی را از سبد خود 

و خانواده مان حذف کنیم.
 در جواب اون بنده خدایی که گفته حجم  •

تعطیلات ما زیاده و دلیل عقب ماندگی مون 
هم به خاطر تعطیلاته بگید، یه کم مطالعه 
هم بد نیست. نباید از روی بی فکری بیای و 
مطلب بفرستی. ایران یکی از کمترین میزان 

تعطیلات رو داره.
 چرا وقتی سرپرست خانواده فوت می کند  •

یارانه  و  کمک معیشتی  همه خانواده قطع  
می شود؟ قبلا هم پیام  دادم  و چاپ کردید 
ولــی چه فــایــده ؟ سه ماه گذشته  ولــی هنوز 

خبری نیست .
 لطفا به فکرکارگران نانوایی ها باشید. با  •

این تورم با روزی5۰ هزارتومان چه کار کنیم؟
ــد  • ــت کــه تنها منبع درآم ــاه اس الان دومـ

زندگی ام یعنی یارانه ام را قطع کرده اند. شما 
را به خدا به کجا باید مراجعه و پیگیری کنم؟

 دلیل شفاف نبودن مالیات های مسؤلان  •
کشور از سوی سازمان مالیات چیست؟

لطفا هر نظر بی ارزش و بی فایده رو چاپ  •
نکنید. مسائل و مشکلات واقعی جامعه را 
درج کنید، نه عقاید بعضی از افراد کم سواد 

درباره مشکلات کوچک و پیش پا افتاده را.
برخی بنگاه هــای امــلاک موجب گرانی  •

ــاره بهای مسکن شــده انــد. مالکان یک  اج
واحد مسکونی را به 1۰ تا بنگاه می سپارند و 
هر بنگاه هم یک قیمتی می گوید. حداقل یک 
سایت سراسری درست کنید که هر منزلی 
فقط یک بار توسط یک بنگاه معرفی شود و 

نتوان به صورت تکراری آن را ثبت کرد.
 سایپا با چه مجوزی قیمت های خودرو را  •

دوباره گران کرد؟ واقعا ... پررویی تا چه حد!
مردم فهیم خراسان! در این شرایط به فکر  •

ــاده ولی  زی طبقات ضعیف باشیم. گرانی 
اثراتش برای همه یکی نیست. به جای چشم 
و هم چشمی و خرید کالاهای غیرضروری 
دل یک خانواده را با کمک مالی شاد کنیم. 

ما انسانیم.
 دولت چرا فقط به فاصله اجتماعی و ماسک  •

گیر داده؟ چــرا در قضیه مالک و مستاجر 
محکم تر برخورد نمی کند؟ همان مصوبه 
ستاد کرونا که اعلام شد ۲۰درصد به قرارداد 

پارسال اضافه کنند و جابه جا نشوند.
 آقای روحانی به جای این که به مردم آدرس  •

کاخ سفید رو برای لعن و نفرین بدین لطفا 
بگویید وعده ایجاد ۹55 هزار شغل سالانه 
چی شد؟ گشایش اقتصادی چی شد؟ آن 
چنان رونق اقتصادی که قرار بود مبلغ یارانه 
برامون به حساب نیاد چی شد؟ اون برجامی 
که قرار بود حتی مشکل آب خوردن رو حل 
کنه چی شد؟ اون وعده ای که قرار شد چرخ 
بچرخه  هم  با  سانتریفیوژ  چــرخ  با  اقتصاد 

چی شد؟
درحالی که هر روز با آمارهای تکان دهنده  •

قربانیان کرونا مواجه ایــم چــرا اهــرم فشار 
شدیدی بر تــالارهــا حاکم نیست؟ تالارها 
بــرای برگزاری  همچنان با تاکتیک هایی 

مجالس اقدام می کنند.
 معاون رئیس جمهور گفتند برای گرانی دعا  •

کنید. می خواستم بگم ما قبلا به کسانی که 
باعث گرانی شده اند، نفرین کرده ایم.

 باز هم تبعیض! چرا حقوق مستمری بگیران  •
فقط ۷۰۰ اضافه شده ولی بعضی ها تا ۸ 
میلیون هم افزایش حقوق داشته اند؟ بهتر 

نبود از اول 3 میلیون به  همه اضافه  می شد؟
 روزی 4۰۰ نفر از کرونا می میرن اگر دو  •

سال دیگر کرونا باشه کشور خالی از جمعیت 
می شه. با این گرانی کسی جرئت ازدواج 
کردن نداره و نسلی باقی نمی مونه. لااقل 
دولتمردان گرانی را کاهش دهند تا جوانان 

جرئت کنن ازدواج کنن!
ــران شــد. بعد  • ــدون سر و صــدا نوشابه گ ب

هم  بــدون سر و صدا کرایه 15۰۰تومانی 
۲۰۰۰تومان شد!

بانک ها پول مردم را با سود بالای5۰درصد  •
گرفتند و برج سازی کردند. آن ها حالا بازار 
مسکن را به هم ریختند و مافیا تــوی بــازار 
مسکن ایجاد کردند. حالا هم برج هایی که 
ساختند، خالی است. آن ها هم برای فرار از 
مالیات، شب ها تا صبح، برق طبقات را روشن 

می گذارند!
 خط ونشان مجدد مدیران بــورس برای  •

حقوقی هــا واقــعــا خــنــده دار اســـت. بــرای 
خودشان خط ونشان می کشند تا مردم را 

سرگرم کنند.
 چرا واکسن های دام پزشکی موجود در  •

بازار بر خلاف سابق کیفیت لازم را ندارد؟
آقای شهردار! یک شهر خوب و زیبا باید اول  •

ایمن باشه تا مردم بتوانند با آرامش فرزندان 
خود را به بوستان ها و پارک ها ببرند. لطفا 
با همکاری سپاه، بسیج و پلیس امنیت را 

برگردانید!
در منطقه شهید رجایی )آموزگار 3۷.4(  •

ــه علت نبود  بــه گفته شــرکــت مــخــابــرات ،ب
ثابت  تلفن  خــط  امــکــان  هنوز  کابل کشی 
نیست.لطفا مسئولان  محترم مخابرات شهید  

فرشچی  رسیدگی کنند.

 توهین به پیامبر)ص( 
توهین به اخلاق و انسانیت

آیا توهین نشریه فرانسوی با انتشار کاریکاتور از 
»ختم المرسلین« و حمایت رئیس جمهور فرانسه 
از این اقدام بس موهن به بهانه آزادی بیان، در واقع 
چیزی جز اهانت و توهین به انسانیت و همه خوبی 
هاست؟ آیا هتک حرمت انسانی والا و بزرگوار 
که حتی قبل از مبعوث شدن به پیامبری، در بین 
مردمان به راستگویی، درستکاری، امانت داری، 
جوانمردی و ... شهره بود و »محمد امین« اش می 
خواندند به سخره گرفتن همه خوبی و فضائل 
انسانی نیست؟ آیا شکستن حرمت خاتم الانبیا و 
شکستن حرمت همه پیامبران و فرستادگان الهی 
که مژده بعثت ختم رسل را داده بودند نیست؟آیا 
توهین به تجسم عینی و تام و اتّم عشق و مهربانی 
و انسانیت و نوع دوستی و احیا کننده »کرامت 
انسانی« توهین به همه انسان ها و اصل تاکید 
شده قرآنی »کرامت انسان« نیست؟آیا تاختن 
بر شخصیت بزرگوار انسانی که همه هستی و 
جان و عمر خویش را صرف بیدار کردن وجدان و 
فطرت انسان ها و بازیابی کرامت و شرافت انسانی 
کرد، تاخت بی رحمانه و بی شرمانه به شخصیت 

ــدان و  ــدان انسانی نیست؟کدام اهــل وج و وج
انصافی روا می دارد که حرمت پدر یک خانواده 
شکسته شود، چه رسد به شکست حرمت پدری 
که نه تنها 1.5 میلیارد مسلمان چون جان شیرین 
دوستش می دارند بلکه پدری که پیام ها و سیره و 
سنت الهی اش، برای تمامی بشریت و »خانواده 
هستی« بهترین ها را از پس دیگر پیامبران منادی 
حق و حقیقت به ارمغان آورده است.آیا ره آورد 
آفریدگار  با  پیامبران  ارتباط تمامی  ارمغان  و 
هستی و نیوشیدن وحی الهی چیزی جز رهانیدن 
انسان از شر جهل و نادانی، بت پرستی، خرافه 
گرایی و راهنمایی و هدایت انسان به مسیر حق و 
یکتاپرستی و بیداری فطرت و وجدان و عقل و خرد 
انسانی و بازیابی کرامت انسان بوده است؟پس آیا 
توهین به هر پیامبری از »آدم« گرفته تا »نوح نبی 
ا...« و »ابراهیم خلیل ا...« و »موسی کلیم ا...« و 
»عیسی روح ا...« و »محمد حبیب ا...« توهین به 
اصل هدایت و روشنگری و خردورزی و حقیقت 
طلبی و بیداری و شکستن حرمت همه پیامبران 
بلکه اساسا به سخره گرفتن فلسفه خلقت و بعثت 
انبیا و اهانت به حضرت حق و آفریدگار بی همتای 
جهان هستی نیست؟پس چرا و چگونه می شود که 
هنوز هستند کسانی که به مقدس ترین مقدسات 
و عالی ترین نمونه انسانیت و الگو و اسوه صبر و 
مهربانی و فداکاری، به انسان کامل، مظهر رافت 
الهی، حضرت محمد مصطفی تجلی رحمت واسعه 
الهی و این پدر معنوی خانواده بشریت و هستی 
اهانت می کنند؟ آیا چنین گستاخی و حرمت 
شکنی ها نشانگر وجــود هر چند »مردارگونه« 

»ابوجهل«ها و »ابولهب« ها و ... در عصر »جاهلیت 
ــدرن« نیست؟ اگر آن نابخردان باطل کیش  م
فراری از پذیرش حق و حقیقت و هم مسلکانشان 
به گاه بعثت ختم المرسلین، حضرتش را ساحر و 
مجنون و ... می خواندند و سنگ به سوی وجود 
مطهرش پرتاب می کردند و یارانش را به بدترین 
شکل شکنجه می دادنــد و می کشتند و امثال 
»سمیه« را به جرم بــاور به خداوند یگانه و آیین 
محمدی به دو نیم می کردند امروز نیز در قرن ۲1 
و عصر انفجار اطلاعات، آنان که چشم و گوش 
بر حقیقت و فلسفه هستی و خلقت و بعثت انبیا و 
ندای منادیان حق تعالی بسته اند و منافع سیاسی 
و حزبی و دنیوی خود را در چشم و گوش بستن 
بر حقیقت و شکستن حرمت مقدسات و بازی 
با »وجدان انسانیت« می بینند و می پندارند آن 
چنان در دام شیطان نفس و جهل خود خواسته 
از یک سو و فرار از مشکلات داخلی و به انحراف 
کشاندن افکار عمومی گرفتار آمده اند که این 
چنین در کشور به اصطلاح »مهد آزادی« و بیان 
خود را دچــار خیانت به آزادی بیان و البته هم 
صدایی و هم پیمانی با ابوجهل ها و ابولهب ها 
کرده اند، هم صدایی و هم پیمانی که عاقبت آن 
برای اهل وجدان و انصاف و حق و حقیقت روشن 
است. آیا کسانی مانند ماکرون پاسخی به امثال 
این سوال ها دارند که چرا توهین به پیامبر اعظم 
حضرت ختم المرسلین در کشورش آزاد است اما 
تحقیق و واکاوی جریاناتی مانند »هولوکاست« 
حتی توسط محققانی مانند روژه گارودی عاقبتی 

آن چنانی دارد؟!

 معرفی استاندار جدید خراسان جنوبی
 در جلسه امروز هیئت دولت 

 رئیس مجمع نمایندگان استان خراسان جنوبی و نماینده مردم نهبندان 
از معرفی استاندار جدید خراسان جنوبی در جلسه امروز هیئت دولت خبر 
دادند.نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس در گفت وگو با »خراسان« 
با اعلام این که جلسه در وزارت کشور غیررسمی بود و فقط شرایط کلی استان 
را برای مجموعه وزارت کشور معرفی کردیم، تصریح کرد: در این دیدار بر لزوم 
پیگیری اقدامات اولویت دار استان، استمرار فعالیت های عمرانی و اقدامات 
زیرساختی تاکید شد. »نخعی« افزود: از آن جایی که زمان زیادی تا پایان 
دولت دوازدهم باقی نمانده است خواستار شدیم فردی سکانداری خراسان 
جنوبی را برعهده بگیرد که تجربه کار در بخش های اجرایی از قبیل فرمانداری 
و استانداری را داشته باشد. به گفته وی این دیدار بیشتر جنبه هماهنگی و 
معرفی اولویت های استان را داشت.رئیس مجمع نمایندگان استان هم از 
معرفی استاندار در جلسه امروز هیئت دولت خبر داد و گفت: طبق آخرین  
خبرهای اعلامی قرار است »ملا نوری« به عنوان استاندار جدید معرفی شود.

نماینده دادستان درجلسه دادگاه متهم بانک سرمایه :

امامی قبل از ورود به بانک سرمایه رب فروش بود! 

 نهمین جلسه رسیدگی به اتهامات متهم امامی و دیگر متهمان به ریاست 
قاضی مسعودی مقام برگزار شد.در بخشی از دادگاه، نماینده دادستان 
در جایگاه قرار گرفت و درباره ویدئوهای پخش شده از تیم رسانه ای امامی 
در فضای مجازی، گفت: در چند روز گذشته مطالبی منتشر شده که لازم 
است پاسخ دهم، در ابتدا این سوال مطرح می شود که چگونه جلسات 
دادگاه از طرف برخی افراد ضبط می شود، برداشت از مستندات این 
است که امامی سکانس های نمایش نامه ای را که دیگران نوشته اند اجرا 
می کند و آقایان دیگر آن را در قالب ویدئوبعد از دادگاه در فضای مجازی 
منتشر می کنند.قهرمانی گفت: این که بنده در جلسات قبل اعلام 
کردم که امامی رب فروش بوده است جهت مزاح نبوده بلکه بنده پرونده 
شخصی ایشان را گفتم؛ امامی در زمان ازدواج خانه ای 6۰ متری داشت 
که بابت بدهی هایش این خانه را فروخت و مستاجر شد و درنهایت زمانی 

که به بانک وارد می شود ناگهان زندگی شان زیر و رو می شود.
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تحلیل روز

دلجویی به سبک جو 

با وجود پیشتازی قابل توجه بایدن در سطح ملی، 
اما رقابت هنوز در ایالت های سرنوشت ساز نزدیک 
و در برخی ها شانه به شانه است. از این رو، هر یک 
رای در این ایالت ها حیاتی است. همین مسئله، 
اهمیت آرای اقلیت های مذهبی و نژادی در این 
ایالت ها را بالا بــرده اســت. در حالی که ترامپ 
توجهی از خود برای کسب آرای جامعه مسلمانان 
آمریکا نشان نمی دهد و دلیل آن هم روشن است؛ 
چون حتی اگر هم بخواهد در تعارض با رویکرد خود 
به این کار روی آورد، می تواند موجب رویگردانی 
برخی از حامیانش و به ضررش تمام شود، اما نامزد 
دموکرات ها به تازگی در این ایالت ها تلاش زیادی 
برای کسب آرای مسلمانان آمریکا مبذول داشته؛ 
تا جایی که با کاربرد آیات و احادیثی با مضامینی 
معنادار سعی در کسب حمایت آن هــا دارد. به 
تازگی هم بیلبوردی تبلیغاتی با درج آیه "ان مع 
العسر یسری" )پس از سختی آسانی است( همراه 
تصاویر بایدن و معاونش کامالا هاریس در سطحی 
گسترده در فضای مجازی و مناطقی در آمریکا 
منتشر شده است. قبل از آن هم بایدن با ذکر این 
حدیث پیامبر "من رای منکم منکرا فلیغیره" )هر 
کسی منکری دید آن را تغییر دهد( از مسلمانان 
خواست تا با انتخاب وی، "منکر" یعنی همان 

ترامپ را از کاخ سفید بیرون کنند.

عقب نشینی آشکار ماکرون 
رئیس جمهور فرانسه: کاریکاتورها دولتی نیست؛ برخی اسلام را تحریف می کنند 

ماکرون در عقب نشینی آشکار از مواضع ضداسلامی 
خود گفت: "احساسات مسلمانان در قبال کاریکاتورهای 
موهن را درک می کنم، عده ای هستند که اسلام را تحریف 
می کنند و به نام این دین ادعای دفاع از آن را دارند."رئیس 
جمهور فرانسه در مصاحبه اختصاصی با الجزیره از خشم 
ناشی از کاریکاتورهای توهین آمیز منتشر شده توسط 
مجله فرانسوی شارلی ابدو صحبت کرد.ماکرون گفت: 
"کاریکاتورها یک پروژه دولتی نیستند بلکه کاری برآمده 
از روزنامه های آزاد و مستقلی هستند که وابسته به دولت 

نیستند".انتشار کاریکاتوری موهن در یک نشریه فرانسوی 
در دو هفته گذشته خشم جوامع اسلامی را برانگیخته 
است. پیشتر، در پی افزایش احساسات ضد فرانسوی در 
میان کشورهای اسلامی، رئیس جمهورفرانسه در پیامی در 
توئیتر به دو زبان عربی و انگلیسی گفت که هیچ چیزی سبب 
عقب نشینی فرانسه نخواهد شد.این بیانیه ماکرون موجب 
خشم و عصبانیت در جهان اسلام شد  به ویژه این که این 
سخنان تنها چند روز پس از اظهارات دیگری بیان شد که در 
آن وی گفته بود دین اسلام در همه جا دچار بحران است.اما 

حالا ماکرون در مصاحبه ای که بعدا کل آن پخش خواهد 
شد، گفت: "من فکر می کنم واکنش ها به دلیل دروغ و 
تحریف سخنان من بود، برداشت مردم این بود که من 
طرفدار این کاریکاتورها هستم".وی تاکید کرد:" افرادی 
هستند که اسلام را تحریف و ادعا می کنند به نام این دین 

از آن دفاع می کنند".ماکرون گفت که 
مسلمانان بیشترین ضربه را از رفتار 

ــلام را  کسانی می خورند که اس
تحریف می کنند.

کامیار-تنها 48 ساعت مانده به روز 
رسمی انتخابات سراسری در آمریکا، 
جو بایدن و دونــالــد ترامپ با سفر به 
ایالت های مرکزی این کشور به دنبال 
جذب آرا از شهروندانی هستند که در 
انتخابات گذشته به آن ها روی خوش 
نشان نــداده بودند؛ جو بایدن به آیوا 
رفته و ترامپ هم به مینه سوتا سفر کرده 
است اما جالب این جاست که در کنار 
پیشتازی بایدن در ایالت "آریزونا" که 
یکی از سنگرهای جمهوری خواهان 
آمریکا محسوب مــی شــود؛ در ایالت 
تگزاس هم رقابت شانه به شانه این 
رقیب دموکرات با دونالد ترامپ ادامه 
دارد و9 میلیون نفر از مــردم دومین 
ــس از  ــا) پ ــک ــری ــت پرجمعیت آم ــال ای
کالیفرنیا( تا روز جمعه در انتخابات 
زودهنگام آرای خود را ثبت کرده اند که 
این میزان بیشتر از کل آرای اخذ شده 
در این ایالت در انتخابات سراسری 
چهار سال پیش )2016( اســت. در 
انتخابات چهار سال پیش در مجموع 
هشت میلیون و 960 هزار نفر در ایالت 
تگزاس رای داده بودند. ایالت تگزاس 
پس از ایالت "هاوایی" دومین ایالت 
از مجموع 50 ایالت آمریکاست که در 
رای گیری زودهنگام آرای بیشتری از 

کل آرای انتخابات چهار سال پیش به 
صندوق ها ریخته شده اســت. برخی 
ناظران و تحلیل گــران معتقدند این 
میزان مشارکت ممکن است نشان از 
تغییر نقشه سیاسی ایالت تگزاس از 
یک ایالت قرمز )جمهوری خواه( به یک 
ایالت گردشی ) دست به دست شدن 
بین جمهوری خواهان و دموکرات ها( 
باشد.حتی برخی،رای ایالت تگزاس 
به بایدن و آبی شدن رنگ این ایالت پس 
از چهار دهه را محتمل می دانند که 
می تواند شگفتی این دوره از انتخابات 
ســراســری آمریکا باشد؛ با ایــن حال 
حاکی  نظرسنجی ها  نتایج  برخی  
ــدی ترامپ بر  از پیشتازی 2.3 درص
بایدن در این ایالت است و حتی برخی 
دیگر ازنظرسنجی ها حاکی از فاصله 
ــدی بایدن با ترامپ در این  یک درص
ایالت اســت.دمــوکــرات ها طی چند 
ســال گذشته تــلاش هــای زیـــادی در 
ایالت هایی مانند تگزاس کرده اند تا 
نقشه سیاسی آن را عوض کنند.میزان 
مشارکت بالا در تگزاس نشانه ای از 
آرای بالای جوانان و غیرسفید پوست ها 
نیز می تواند باشد که در میان این قشر از 
جامعه آمریکا ترامپ شخصیتی محبوب 
دومین  تگزاس  نمی شود.  محسوب 

ایالت پرجمعیت آمریکا و وسیع ترین 
ایالت این کشور است و 38 رای الکترال 
دارد. این ایالت پس از کالیفرنیا )با 55 
رای الکترال( دومین ایالت به لحاظ بالا 

بودن تعداد آرای الکترال است.

چشم انداز انتخابات سنا	 
انتخابات  بــا  روز ســه شنبه همزمان 
کنگره  انتخابات  جمهوری،  ریاست 
هم در تمام ایالت های آمریکا برگزار 
خواهد شد. در انتخابات امسال تمام 
435 کرسی مجلس نمایندگان و 35 
100 کرسی مجلس سنا  کرسی از 
به رای گذاشته خواهد شــد. کنترل 
در  اکــنــون  هــم  نمایندگان  مجلس 
اختیار دمــوکــرات ها ست و آن ها در 
این انتخابات هم اکثریت آن را حفظ 
خواهند کرد. اما در رقابت های مجلس 
سنا، رقابت سنگینی در جریان است.
اکثریت مجلس سنا هم اکنون با 53 
کرسی در اختیار جمهوری خواهان 
ــرای هر  ــت. کنترل ایــن مجلس ب اس
دو حزب از اهمیت بالایی برخوردار 
است. جمهوری خواهان در این دوران 
توانستند سه قاضی دیوان عالی و چند 
صد قاضی فدرال انتخابی توسط ترامپ 
را در سنا تایید کنند. این رهبر اکثریت 

سنا است که اجازه طرح لوایح در صحن 
مجلس را می دهد. سناتور میچ مک 
کانل، رهبر اکثریت سنا با استفاده از 
این قدرت خود تاکنون مانع از مطرح 
شدن بسیاری از لوایح دموکرات ها 
شده است.از 35 کرسی امسال، 23 
کرسی در اختیار جمهوری خواهان و 
12 کرسی متعلق به دموکرات هاست  
از این رو جمهوری خواهان در وضعیت 

ــد. طبق پیش بینی  تدافعی قــرار دارن
ها دموکرات  ها از شانس بسیار خوبی 
برای پیروزی در این انتخابات برخوردار 
هستند. برنده بعضی از ایالت ها با توجه 
به جهت گیری حزبی آن ایالت از هم 
اکنون مشخص است، اما در چند ایالت 
مانند آریزونا و جورجیا، رقابت نزدیکی 
جــریــان دارد کــه سرنوشت اکثریت 

مجلس در گرو نتایج آن هاست.

قاب بین الملل 

گردهمایی در اعتراض به مواضع" ضداسلامی" 
ماکرون  در نوار غزه/ گاردین

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

نه اتانازی آری، ماری جوانا 

یورو نیوز:مردم نیوزیلند  در یک همه پرسی 
به قانونی شدن اتانازی )ایجاد مرگ در یک 
بیمار لاعلاج(در کشورشان رأی آری دادند، اما 
موضوع دیگر همه پرسی، یعنی آزاد شدن خرید 
و فروش حشیش و ماری جوانا رأی نیاورد. در 
صورتی که قانون آزادی شاهدانه رأی می آورد، 
افــراد بــالای 20 سال اجــازه داشتند حد اکثر 
روزی 15 گرم از این نوع ماده مخدر خریداری 
کنند یا دو گیاه شاهدانه پرورش دهند. از برگ 
ــرای تهیه  و گل خشک شــده گیاه شاهدانه ب
ماری جوانا و از انگم یا صمغ آن بــرای درست 

کردن حشیش استفاده می کنند.

خبر متفاوت 

آب در لانه جمهوری خواهان
تعداد آرای زودهنگام در تگزاس از کل آرای این ایالت در انتخابات 201۶ فراتر رفت.تگزاس آبی می شود؟ 

ــلام  ــون اســپــانــیــا بــعــد از اع ــل ــارس غـــارت در ب
محدودیت های کرونایی از سوی دولت، کرونا 
در کشورهای غرب اروپا به شدت در حال شیوع  
است و دولت ها قوانین سختگیرانه، مثل منع آمد 

و شد شبانه وضع کردند.

چهره روز قاب بین الملل 
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جنجال رود کرج و قاچاق شیری که آدم می خورد!
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ماه خونین  حیات وحش

در روزهای اخیر خبرهای تلخی درباره تجاوز انسان به 
حقوق حیوانات در کشورمان در فضای مجازی منتشر شد 
که بازتاب زیادی داشت. از تعقیب یک بز کوهی توسط 
آفرودسوارها در اصفهان و سوزاندن دو خرس در میانكوه 
فلارد بگیرید تا کشتار پرنده های مهاجر در میاندوآب، 
دستگیری ۱۲  شكارچی متخلف در ورامین با چندین لاشه 
خون آلود و پیدا شدن یک توله شیر پنج ماهه در حال مرگ 
در بانه کردستان. هرچند این اتفاقات هر کدام عكس ها 
و ویدئوهای شان به طور جداگانه در شبكه های اجتماعی 
منتشر شد اما کاربران به طور مشترک در تمامی آن ها نبود 
قانون حمایت از حقوق حیوانات را دلیل این همه خشونت 
علیه حیوانات دانستند. البته این نكته را هم باید گفت که 
آفرود سوارانی که با تعقیب بز کوهی باعث مرگ او شدند، 

شناسایی شده اند.
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بهشت دلالان خانه های ترکی روی تل خاک

عصر جمعه خبر ناگوار زلزله شدید در ازمیر ترکیه همه 
فضای رسانه ای کشور را در بر گرفت و تصاویر خرابی های 
به بار آمده در شبكه های اجتماعی دست به دست شد. 
در این میان به دلیل این که در سال های اخیر خرید ملک 
توسط ایرانی ها در ازمیر زیاد شده برای بعضی از خانواده 
های ایرانی نگرانی هایی به وجود آمد. بعضی از ایرانیان 
از ازمیر درباره شدت زلزله توئیت و برخی هم از مخروبه 
هایی که این زلزله به بار آورده ویدئو منتشر کردند. با این 
حال کاربران واکنش های متفاوتی به این ماجرا داشتند. 
کاربری نوشت: »همین که ازمیر شده پر از ایرانی هایی که 
خونه خریدن، نشون میده که ایرانی ها هیچ تحقیقی نمی 
کنن و گرنه نمی رفتن یه شهری که در سال دو بار توش 
زلزله میاد خونه بخرن.« کاربر دیگری نوشت: »بعضیا با 
سرمایه شون خونه توی ازمیر خریدن که متاسفانه با خاک 

یكسان شده!«
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زنگی برای آموزش مهارت زندگی

یكی از عكس هایی که روز گذشته در شبكه های اجتماعی 
پربازدید شد، مربوط به تصویری از یک کلاس درس آن 
هم درس تعویض لاستیک ماشین بود که دیلی میل آن را 
منتشر کرده بود. کاربران که انگار از این نوع کلاس به وجد 
آمده بودند، به آن واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»بالاخره مدرسه ها فهمیدن یه چیزایی به بچه ها یاد بدن 
که به دردشون بخوره! وگرنه انتگرال برای خیلیا نون و آب 
نشد!« کاربر دیگری نوشت: »این قدر که این جور درس 
ها به درد آینده بچه ها می خوره، خیلی از درس های الان در 
آینده کارایی نداره.« کاربری هم نوشت: »نمی گم به جای 
ریاضی اما میشه به جای پرورشی و هنر درس هایی رو برای 
مهارت زندگی و کارورزی جایگزین کرد.« کاربر دیگری هم 
نوشت: »من ۱8 سالمه و هنوز بلد نیستم لاستیک ماشین 

رو عوض کنم چون جایی نبوده که به من یاد بده.«
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این شیر قاچاق میشه یا اون شیر!

روز گذشته خبر قاچاق شیر خیلی زود در شبكه های 
اجتماعی بازتاب پیدا کرد. سخنگوی انجمن صنایع لبنی 
گفته: »از عوامل افزایش قیمت ها، قاچاق شیر توسط 
دامدار به خارج کشور است چون برای دامدار قاچاق شیر 
به صرفه تر از فروش این محصول به شرکت های لبنی 
داخلی است.« البته همزمان با این حرف ها خبری هم به 
نقل از معاون فنی حفاظت محیط زیست استان کردستان 
از کشف یک توله شیر که به صورت قاچاقی وارد شده 
بود، منتشر شد که برخی از کاربران به آن ها واکنش طنز 
داشتند. کاربری نوشت: »یكی شیر میاره یكی شیر می 
بره عجب شیر تو شیریه.« کاربر دیگری در جواب نوشت: 
»این یكی شیر است اندر بادیه آن یكی شیر است که آدم 
می خورد«. کاربر دیگری هم نوشت: »آخه شیر چطور می 
خواد قاچاق بشه وقتی نیاز به ماشینی داره که هم باید 

تانكر داشته باشه و هم یخچال!«
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راه تشخیص برنج اصل از برنج پلاستیکی

تصویری که می بینید قسمتی از ویدئویی است که در 
فضای مجازی بارها بازنشر شد. این ویدئو راه تشخیص 
برنج اصل از برنج تقلبی یعنی پلاستیک را نشان می دهد. 
این خانم با ریختن برنج روی سطح داغ باعث می شود که 
برنج تقلبی جمع شود و به هم بچسبد و بوی نامطبوعی 
بدهد ولی برنج اصل تنها سرخ می شود. خواندن نظرات 
برخی کاربران زیر این ویدئو هم خالی از لطف نیست. 
کاربری نوشت: »آبجی چرا نعمت خدا رو حروم می کنی؟ من 
خودم دانشجو هستم. توی دانشگاهمون چمن نذاشتیم.« 
کاربری هم در جواب نوشت: »برنج این قدر گرون شده که 
خیلی ها مجبورن همین پلاستیكی اش رو بخرن و بخورن.« 
کاربران زیادی هم نوشته بودند که زمان قدیم برای مردم 
فقط کیفیت پخت برنج مهم بود اما حالا فقط تشخیص برنج 

بودنش براشون مهمه!
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نام رودخانه کرج را از نقشه ها حذف کنید!

گزارشی از انتقال آب سد کرج که قرار است طی روزهای 
آینده از طریق تونل بلافاصله از پشت سد به تهران منتقل 
شود، بازتاب زیادی در شبكه های اجتماعی داشت. ایسنا 
در این گزارش نوشته: کار حفر این تونل از سال 8۴ 
آغاز شد و سال ۹۲ به پایان رسید و بعد از آن کار ساخت 
تصفیه  خانه های مربوط به آن پیگیری و چند روز پیش 
تمام شد و حالا با اعلام وزارت نیرو و آب منطقه ای تهران 
همه چیز برای انتقال سالانه ۲۵۰ میلیون مترمكعب آب 
از این تونل ۳۰ کیلومتری که چهار متر هم قطر دارد، 
فراهم شده است. ناگفته نماند که این تونل ۵۰۰ میلیارد 
تومان برای کشور هزینه داشته است. با این حال بسیاری 
از کارشناسان معتقدند این شكل از انتقال آب می تواند 
آسیب جدی به حیات رودخانه کرج وارد کند و البته مغایر 

با قانون نیز هست.

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

 دلیل کمبود روغن نباتی در بازار	 
بررسی ها در بازار نشان می دهد که روغن نباتی در مغازه ها 
با توزیع نامناسب همراه است و بیشتر هایپرمارکت ها و سوپر 
مارکت ها تنها یک یا دو برند روغــن را در قفسه های شان 
دارند که تعداد آن هم محدود است. البته به گزارش باشگاه 
خبرنگاران، برخی از مغازه ها هم روغن را  بیش از دو برابر قیمت 
درج شده روی کالا عرضه می کنند. دبیر انجمن صنفی روغن 
نباتی، تقاضای کاذب در برابر میزان عرضه، افزایش قیمت 
حلب، مشکلات تخصیص ارز به واردات روغن پالم، شیوع 
ویروس کرونا و افزایش ذخایر کشور های هند و چین را از دلایل 
اصلی گرانی روغن در بازار مطرح می کند و این نوید را می دهد 
که خیلی زود با رایزنی های صورت گرفته، بازار روغن مجدد 
به آرامش می رسد. با این حال باید به این نکته توجه داشت که 
تخصیص ندادن ارز 4200 به دانه های روغنی و مواد اولیه تهیه 
روغن از مهم ترین دلایل گرانی روغن است و به اعتقاد بسیاری 
از کارشناسان، روغن به میزان کافی در کشور وجود دارد فقط 
عده ای سودجو برای گران تر فروختن، آن ها را احتکار کرده 
اند، اما این نکته پر اهمیت را هم باید در نظر گرفت که در این 
سال ها قدم ها به سمت خودکفایی در کاشت دانه های روغنی 

بسیار کند برداشته شده است.

مقدار روغن مورد نیاز کشور	 
آمارها نشان می دهد که سالانه در کشور حدود دو میلیون تن 
روغن نیاز است که به گفته دبیر انجمن روغن نباتی ایران یک 
میلیون و 500 هزار تن آن از محل روغن خام وارداتی و بقیه آن 
هم از محل دانه های روغنی وارداتی و روغن کشی در کشور تامین 
می شود. این آمار نشان می دهد که روغن خوراکی در کشورمان 
بسیار وابسته به واردات است. در همین زمینه معاون وزیر صمت 

به »خبرگزاری مهر« گفته اســت: »هم 
اکنون ۸5 درصد روغن مورد نیاز کشور 
وارداتی است که این آمار در گذشته ۹۸ 

درصد بوده.«

سرانه مصرف در ایران و جهان	 
طبق توصیه سازمان جهانی بهداشت 
)WHO( هر فرد می تواند روزانه 20 
تا ۳5 درصــد از انــرژی مــورد نیاز خود 
را از چربی ها دریافت کند. بنابراین 
سرانه مصرف باید به صورت میانگین 
12.6 کیلوگرم در ســال باشد. این 
در حالی اســت که بر اســاس گــزارش 
پایگاه اطلاع رسانی اقتصاد مقاومتی 
سرانه مصرفی روغن نباتی در کشور 
ما به صورت میانگین 21.6 کیلوگرم 
در سال است. این یعنی مصرف روغن 
نباتی در کشور ما نسبت به متوسط 
جهانی بسیار بالاست و همین موضوع 
یکی از دلایل وابستگی بیش از اندازه 
کشورمان به واردات روغــن است که 
عوارض متعددی نیز دارد و باعث رسوب 
اسیدهای چرب در عروق انسان و ایجاد 
مشکلات بسیاری نظیر افزایش بیماری 

های قلبی و سرطان می شود.

خودکفایی روغن مستلزم چیست؟	 

ــای روغــنــی یکی از مهم ترین  ــه ه ــرح خوداتکایی دان ط
طرح های وزارت جهاد کشاورزی در جهت کاهش وابستگی 
به خارج و تأمین نیاز روغن کشور در داخل است؛ طرحی 
که اگر به سرانجام برسد می تواند نیاز کشور به کالای 
استراتژیک مثل روغن را مانند گندم به خودکفایی نزدیک 
کند. البته در سال های گذشته متاسفانه این طرح با سرعت 
بسیار کندی جلو رفته و عقب ماندگی زیادی در برنامه دیده 
می شود که نیاز است سرعت بیشتری به خود بگیرد. سال 
۹4 بود که این طرح 10 ساله تا افق 1404 تدوین و از 
نیمه دوم همان سال ۹4 آغاز شد. علیرضا مهاجر، مجری 
دانه های روغنی وزارت جهاد کشاورزی در گفت وگو با 
خبرگزاری مهر درباره پیشرفت این موضوع گفته: »باید در 
پایان این 10 سال، حداقل ۷0 درصد نیاز کشور به روغن را 
در داخل تأمین کنیم که توانسته ایم از 6 درصد تولید به 16 
درصد برسیم. بیشترین تمرکز ما در این زمینه روی محصول 
کلزاست، چراکه این دانه در پاییز کشت می شود و از نزولات 
جوی استفاده می کند، بنابراین به حل بحران کم آبی کشور 

نیز کمک خواهد شد.«
این صحبت ها نشان می دهد که با 
گذشت حدود پنج سال از اجرای این 
طرح، تا کنون پیش بینی ها محقق 
نشده است. به عبارت دیگر، طی این 
پنج ســال، میزان خوداتکایی تنها 
حــدود 10 درصــد رشد کــرده و از 6 
درصــد به 1٦ درصــد رسیده است. 
همچنین وضعیت موجود گویای این 
نیست که مسئولان بتوانند در مدت 
باقی مانده عقب ماندگی ایجادشده 
ــداف برنامه  را جبران کنند و به اه
دست یابند. به گفته مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی در سال ۹4، حدود 
ــزار تن تولید کلزا در کشور  46 ه
داشته ایم که این میزان اکنون به 

400 هزار تن رسیده است.
عــلــی خـــان مــحــمــدی مدیرعامل 
مجمع ملی نخبگان کشاورزی هم 
به سایت صنعت غــذا گفته است: 
»بــه رغــم اقلیم هــای مختلف برای 
ــی، اعــلام  ــن ــای روغ کشت دانـــه ه
تضمینی  خرید  قیمت  نامناسب 
و نبود زیرساخت هــای لازم مانع 
دستیابی به تامین روغن مورد نیاز 

در داخل شده است.«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

 یه مغازه دار 
با غیرت 

ایرانی این 
جوری 
حمایت 
ماکرون 

از توهین  
به  پیامبر 

رحمت)ص(  
رو محکوم 

کرده

این رود 
خوشگل 

توی پرتغاله 
وای اگه توی 

ایران بود، 
 این قدر 
 بی آبی

  می کشید 
 که خشک 
می شد، 
تهش یه 

مارمولک 
ازش می 

موند!

 این عکس 
با حال 

مال ۳6 
سال پیش 
از لاچین 

آذربایجانه، 
من حال اون 

بچه ها رو 
که زیر نمد 
باباشون 

رفتن، 
خریدارم

تحریم کالای فرانسوی

چوپان و فرزندان

آن چنان زده 
شش تا لیوان 
آب هویج یک 
دلار که انگار 

داره مفت 
میده، البته 

برای یک 
گردشگر که 

به دلار حقوق 
می گیره 

مفته ها

یعنی راننده 
های ایرانی 
توی پارک 
کردن روی 

لبه جوی 
آن چنان 

تخصصی 
دارن که بز 
کوهی در 
راه رفتن 

روی لبه اونا 
نداره!

تخصص راننده های ایرانی

آب هویج ارزان

رود اژدهای آبی

بازار  خشک روغن!

رعیت نواز- در هفته های اخیر برخی از اقلام اساسی سبد خانوار از کره حیوانی گرفته تا لبنیات یکی پس از دیگری و برای جا 
نماندن از قافله گرانی ها التهاباتی را در بازار ایجاد کرده اند. این التهاب در روزهای اخیر به روغن نباتی رسیده و باعث شده برخی 
از فروشگاه ها قفسه روغن شان خالی باشد و در برخی شهر ها هم شاهد صف های خرید روغن باشیم! وقتی به سراغ چرایی این 
اتفاق رفتیم، باز هم رد پای دلار 4200 مشهود بود و بلای این ارز خانمان سوز که در ابتدای گرانی ارز مصوب شد، حالا بر سر اقتصاد 
کشور در حال آوار شدن است. با این حال امروز به حرف های تکراری در خصوص سریال آفت ارز 4200 نخواهیم پرداخت و سعی 

داریم درباره دلایل وابستگی کشور به واردات روغن و دانه های روغنی بپردازیم.

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 سهم تولید داخل از روغن تنها 15 
تا 16 درصد از کل روغن مورد نیاز 
کشور است و طرح خودکفایی دانه 
های روغنی هم از سال 94 تا کنون 
رشد کمی داشته است. به همین 

دلیل نیاز است که مسئولان با خرید 
تضمینی دانه های روغنی مانند کلزا 
که با اقلیم کشور ما همخوانی دارد در 
جهت ایجاد زیرساخت های لازم برای 

سرعت بخشیدن به خودکفایی گام 
بردارند. همچنین در کنار مسئولیت 

مسئولان این نکته را هم نباید 
فراموش کرد که مصرف بیش از حد 
روغن نباتی در کشورمان که تقریبا 
نزدیک به دو برابر میانگین جهانی 

است، نه تنها باعث کند شدن رسیدن 
به خودکفایی در تولید روغن می 

شود بلکه بیماری های مختلفی هم  
در پی دارد و بهتر است ما هم در کنار 
مسئولان در جهت کم کردن مصرف 

روغن خوراکی گام برداریم.

چکیده گزارش   

  طی روزهای اخیر بازار روغن دچار التهاباتی شد. دلیل آن چه بود و آیا کشور توان خودکفایی 
در تولید دانه های روغنی را ندارد؟
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یک عکس  

اکیپ های بهداشتی در شیراز واحدهای صنفی 
کرونایی را تعطیل می کنند

فیثاغورث ایرانی درگذشت

غفوریان- استاد علی اصغر غفارزاده که مبدع 
روش هــای نوین در 4 عمل اصلی ریاضی بود، 
دیــروز در 86سالگی درگذشت. نخستین بار، 
سال92 بود که برای انجام یک مصاحبه او را در 
مشهد ملاقات کردم. آقای غفارزاده که از حدود 
ــال قبل در فرانسه زندگی می کرد، در  60س
سال های اخیر هر سال چند نوبت را در زادگاهش 
مشهد روزگار می گذراند که این سفر آخر، آخرین 
سفر او شد و در ایــن شهر رخــت ابــدی پوشید. 
یازدهم تیرماه92 در مصاحبه ای مفصل با تیتر 
»اگر می توانید من را در ریاضی کیش و مات کنید« 
که در روزنامه خراسان منتشر شد، او و دانش اش 
را معرفی کردیم. آقای غفارزاده که در چند جلد 
کتاب به فارسی و فرانسه، هنر ابداعی اش در 
ریاضی را معرفی کرده است، همیشه از ارادت 
و علاقه اش به وطن اش می گفت. خاطرم هست 
در صحبت هایش شنیدم که می گفت  باوجود 
چند دهه اقامت در فرانسه، هیچ گاه پاسپورت 
فرانسوی نگرفته و هر سال اقامت اش را تمدید 
می کند. او روشی را در 4 عمل اصلی ابداع کرده 
است که به وسیله آن به راحتی می توان اعداد 
بزرگ را بدون ماشین حساب و در کمترین زمان 
محاسبه کــرد. من خــودم بارها شاهد حساب 
ــودم که واقعا  ــزرگ توسط او ب ــداد ب و کتاب اع
بهت آور بود. زنده یاد غفارزاده که برخی رسانه 
ها به او لقب فیثاغورث ایرانی و معجزه گر اعداد 
دادند،سال های قبل که توان جسمی بیشتری 
داشت، در مشهد برای علاقه مندان به ریاضی 
کارگاه هایی هم برگزار کرد. استاد در سال های 
79 و 89 در 2جلد کتاب به نــام هــای ورزش 
فکری و معجزه در ریاضی علم ابــداعــی اش را 
به طور کامل معرفی کرده است. دکتر عباسی 
رئیس وقت انجمن فرهنگی ایران و فرانسه در 
کتاب ورزش فکری، به طــور مفصل از استاد 
ــت. حامد پــویــان، از  غــفــارزاده سخن گفته اس
مستندسازان کشورمان نیز سال93 در مستندی 
به نام »فصل آخر« که بارها از سیما پخش شد، او و 

علم ابداعی اش را به تصویر کشاند.

گزیده

ــهـــی- »مــــــرگ یـــک مـــیـــلـــیـــون و  ــدالـ ــبـ عـ
196هــزارنــفــر«؛ ایــن تازه ترین آمــار تا عصر 
دیروز است که کرونای منحوس روی دست 
جهانیان گذاشته و اکثر کشورها را به این 
نتیجه رسانده اســت که بــرای جلوگیری از 
بیشترشدن جان باختگان، چاره ای جز اعمال 
مجدد قرنطینه و محدودیت های سخت گیرانه 
ــدارد. پاییز سیاه کرونا در ایــران هم  وجــود ن
بالاخره ستادملی مقابله با کرونا را مجاب کرد 
تا باردیگر محدودیت های سخت گیرانه را در 

بسیاری از شهرها اعمال کند.

34 هزار جان باخته، 612 هزار مبتلا       
به کرونا  ــروز تعدادکل مبتلایان  تا ظهر دی
در کشور به 612 هــزار و 772 نفر رسید و 
تعداد جان باختگان هم 34 هزار و 864 نفر 
شد. با این آمار، تعداد جان باختگان کرونا در 
کشورمان مشابه کشورهایی همچون اسپانیا، 
فرانسه، ایتالیا و انگلستان شد و شاید همین 
اتفاق ستادملی مقابله با کرونا را قانع کرد تا 
بر اساس تصمیمات پیشگیرانه جدید در این 
کشورهای اروپایی، محدودیت های جدید 

کرونایی در کشور را تصویب کند.

محدودیت های جدید  ابلاغ شد       
گذشته  هفته  که  کرونا  با  مقابله  ستادملی 
اعمال  شهر   43 ــرای  ب را  محدودیت هایی 
کرده بود، دیروز هم محدودیت ها را برای 25 
مرکز استان )از جمله استان های خراسان 
رضوی، شمالی و جنوبی( و 46 شهر جدید 
)از جمله شهرهای تربت حیدریه، سبزوار، 
کاشمر، گناباد،  نیشابور، اسفراین،بیرجند، 
ــرد، یعنی در  طبس و قــائــنــات( مــصــوب کـ
مجموع 89 شهر. بر این اســاس، گروه های 
شغلی 3 و 4 در مراکز این 25 استان مشمول 
مــحــدودیــت شــدنــد؛ از جمله دانشگاه ها و 
مدارس، زبانسراها، آموزشگاه ها، کتابخانه ها، 
تئاتر،  اســتــخــرهــای ســرپــوشــیــده، سینما، 
مصلاها.  و  مساجد  آرایشگاه ها،  مــوزه هــا، 
همچنین برگزاری مراسم اجتماعی، مذهبی 
و فرهنگی، همایش ها، فعالیت باشگاه های 
ــه روزی، کافه ها،  ــان ــب ــدارس ش ــی، مـ ــ ورزش
قهوه خانه و چایخانه ها در مراکز 25 استان 
از روز چهارشنبه به مــدت 10 روز محدود 
می شود. در 46 شهرستان تعیین شده هم، 
ــروه شغلی 3 و  ــلاوه بــر محدودیت های گ ع

4، گروه های شغلی 2، فعلا به مدت یک 
هفته محدودیت فعالیت خواهند داشت؛ 
مساجد  خرید،  مراکز  جمله پاساژها،  از 
شیرینی فروشی ها،  و  قنادی  مصلاها،  و 
آبمیوه و بستنی فروشی ها، آرایشگاه های 

مردانه، آژانس های مشاور املاک و ... .

محدودیت های کاغذی؟       
ــی روزهــــای اخــیــر بــرخــی متخصصان و  ط
مسئولان تاکید داشتند در شرایط فعلی باید 
حتما شهرهای با وضعیت بحرانی و  به ویژه 

تهران را تعطیل کرد.

ــاس گـــزارش روزنــامــه همشهری، در  ــراس ب
ترکیب 71 رای اخذ شده از 85 نخبه سیاسی، 
اجتماعی و ... در نظرسنجی این روزنامه، 38 
نفر گزینه تعطیلی دو هفته ای پایتخت ، 14 
نفر محدودیت شدید بدون تعطیلی ، 10 نفر 
دورکاری 50 درصدی و 9 نفر گزینه مخالفت 
با تعطیلی و محدودیت را برگزیده اند. به این 
ــد موافق تعطیلی همگانی،  ترتیب، 53درص
20درصد موافق محدودیت شدید، 14درصد 
مــوافــق شــرایــط فعلی و 13درصـــد خواهان 
کمترین محدودیت ها بودند. در همین زمینه،  
روح الامینی« رئیس کمیته  »عبدالحسین 
سلامت مجمع نمایندگان تهران با اشــاره به 
جلسه اخیر ستاد فرماندهی مقابله با کرونا در 
تهران گفته است: تمامی اعضا در این نشست 
بر اتخاذ تصمیمات قاطعانه فــوری همچون 
تعطیلی دو هفته ای استان تهران تاکید کرده اند. 
دکتر »مینو محرز« عضو کمیته علمی ستاد 
ملی مقابله با کرونا هم بر این عقیده است که: 
»باید مدارس، دانشگاه ها، رستوران ها، مراکز 
خرید و ... حداقل برای یک هفته تعطیل شوند 
تا آمار کمی پایین بیاید، چون وضعیت خیلی 
وحشتناک است و اصلا در بیمارستان ها جا 
نیست«.هرچند با مصوبه روز گذشته ستاد ملی 
مقابله با کرونا، بخشی از این تعطیلی ها از فردا 

در تهران و تعدادی از شهرهای دیگر اعمال 
خواهد شد اما با توجه به تجربه ناموفق اجرای 
دیگر محدودیت ها طی هفته های اخیر، مشخص 
نیست این محدودیت ها در عمل تا چه اندازه 
اجرایی و موثر خواهد بود. آیا این مصوبات فقط 
روی کاغذ می ماند یا اجرایی می شود و برخورد 
با کسانی که سلامت خود و دیگران را به خطر 

می اندازند، قاطعانه خواهد بود؟

قرنطینه های جدید در کشورها       
نگاهی به اقدامات دیگر کشورهای جهان 
ثابت می کند که هم اکنون راهکاری بهتر و 
مناسب تر از قرنطینه و محدودیت های رفت 

و آمد برای مقابله با بحران کرونا وجود ندارد:
ایتالیا: در بسیاری از مناطق، مقررات منع 
رفــت و آمــد شبانه بــرقــرار شــده اســت و همه 
رستوران ها، سالن های ورزشی و سینماها 
هم باید تا ساعت شش بعداز ظهر بسته شوند.

آلمان: محدودیت های سخت گیرانه از روز دوم 
نوامبر )فردا( به اجرا درمی آید و تا پایان این ماه 

ادامه خواهد یافت. دولت آلمان قصد دارد با 
تعطیلی گسترده تمام فعالیت های تفریحی در 

سطح کشور، موج دوم کرونا را بشکند.
فرانسه: این کشور از نخستین ساعت بامداد 
قرنطینۀ  قــبــل(،  روز  )دو  اکتبر   30 جمعه 
یک ماهه خود را آغاز کرد. بر اساس مقررات 
ــازه، رفــت و آمــد در دوران قرنطینه به یک  ت
ساعت در روز و تنها در پهنۀ یک کیلومتر از 

محل اقامت محدود شده است.
بلژیک: قرنطینه از دوم نوامبر )فــردا( اجرا 
می شود. بخش های تجاری غیرضروری تعطیل 
می شود و کارکنان بخش های دولتی و خصوصی 
تاحد امکان مشمول دورکاری خواهند بود. در 
مدت قرنطینه جدید که قرار است دست کم تا 
یک ماه و نیم ادامه یابد، شهروندان حق پذیرفتن 
بیش از یک نفر از افراد خارج از خانواده را در خانه 
خود ندارند و حق دارند در گروه های بیش از 4 

نفری از خانه خارج شوند.
اسپانیا  مناطق  تمام  در  اسپانیا:  تقریباً 
مقررات جدید قرنطینه به امید مهار کرونا 
وضع شده است. رفتن به خانه  دیگران هم به 

شش نفر محدود شده است.

تجربه یک ایرانی در کانادا       
درباره شیوه اجرای محدودیت های کرونایی 
در کانادا هم با یکی از ایرانیان مقیم تورنتو 
گفت وگو کردیم و او برایمان شرایط این کشور 
را توصیف کرد:  محدودیت ها در کانادا شامل 
3 فاز بود. فاز اول در ابتدای شیوع کرونا بود که 
شهرها کاملا قرنطینه شد و یک ماه و نیم ادامه 
یافت. فقط فروشگاه های ضروری با ساعات 
محدودی در روز فعال بود و شهروندان هم تنها 
بــرای کارهای ضــروری اجــازه خــروج از خانه 
داشتند. وقتی آمار مبتلایان روزانه به زیر 100 
نفر رسید، وارد فاز 2 شدیم. یعنی مشاغلی که 
تراکم افراد در فضای بسته آن زیر 10 نفر بود، 
اجــازه فعالیت پیدا کردند. هم اکنون کانادا 
مجددا وارد فاز 2 شده و محدودیت ها افزایش 
یافته است و امیدوارند مجبور به تکرار فاز یک 
نشوند، چرا که هزینه ها و خسارت های ناشی 

از آن بسیار سنگین است.

نیش و نوش

  سیدصادق غفوریان 
از رهگذر رفتارهای مطلوب ونامطلوب اجتماعی

در روزهایی که حواسمان نبود...

کمی به خبرهایی که در روزهای قبل بیشتر شنیدید 
دقت کنید؛ من خودم امتحان کردم. هرچه بیشتر به 
مغزم فشار آوردم، راستش اولین و آخرین اخباری 
که در این روزها بیشتر ذهنم را درگیر کرده است، 
قیمت  یا  آمریکاست  انتخابات  مــاجــرای  همین 
دلار و سکه و البته صحبت هایی که میان اغلب 
مــردم می شود، قصه تکراری گرانی ها و جریان 
افسارگسیخته آن است. حتی سه روز قبل که جمله 
جنجالی آقای معاون اول رئیس جمهور که گفت 
بــرای کاهش گرانی ها دعا کنید، باز هم مرتبط 
به همین چند خبر پرهیاهوی این روزهاست. اما 
این جا می خواهم از چند خبر بگویم که در روزهای 
قبل نه تنها در میان دیگر اخبار برجسته نشد، بلکه 
رسانه ها نیز به دلایل مختلف ارادی و غیر ارادی 
درباره اش سخن نگفتند.به این تاریخ ها دقت کنید:
24 مهر 99 / خودکشی نوجوان 11 ساله در 

جنوب بوشهر
26 مهر 99 / خودکشی نوجوان 11 ساله در 

کنگان بوشهر
27 مهر 99 / خودکشی نوجوان 15 ساله در اهواز
30 مهر99 / خودکشی نوجوان 11 ساله در همدان
30مهر 99 / خودکشی نوجوان 15ساله در نیشابور
اول آبان99 / خودکشی دختر 13 ساله در ارومیه

منبع: خبرگزاری برنا
آری! همان طور که دیدید طی یک هفته در کشور، 
6 نوجوان 11 تا 15 ساله خودکشی کردند و به 
زندگی خودشان پایان دادند.واقعا چه اتفاقی 
در جامعه ایرانی در حال رخ دادن است، که سن و 
میزان خودکشی به این اعداد و ارقام رسیده است. 
مگر پیش از این »خودکشی« مخصوص آدم بزرگ ها 
نبود؟ حالا چه اتفاق جدیدی افتاده که نوجوان ها 
 به آن پناه و جامعه ای را هم در شوک فرو می برند.
به هر روی فارغ از این که دلیل این خودکشی ها 
چه بوده است که تشخیص آن برعهده ما نیست، 
بی شک این رویدادهای شبیه هم را باید فصلی 
از آسیب های  نوپدید جامعه ایرانی به شمار آورد 
و درصدد علاجش برآمد.در اولین گام نیز باید به 
خانواده ها این هشدار را گوشزد کرد که حواسمان 
بیشتر به کودکانمان باشد، آن ها هدیه های زیبای 

الهی هستند که نزد ما به امانت نهاده شده اند.

وزیر بهداشت: کرونا با خواهش و تمنا جمع نمی شود
دکتر »سعید نمکی« وزیر بهداشت عصر دیروز در نخستین 
جلسه قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا گفت: 
»هیچ کجای دنیا، حتی در دموکراتیک ترین کشورها هم 
اپیدمی را با خواهش و تمنا جمع نکردند، یک جاهایی 
مجبور هستیم از ظرفیت های قانونی استفاده کنیم و در 
برخورد با کسانی که دارند به عمد و با آگاهی به دیگران 
آسیب وارد می کنند، باید ترمزشان را بکشیم و جمع کنیم«. 

هم صدایی دولت ها دربازگشت محدودیت ها
ایران همزمان با بسیاری ازکشورها در 89 شهر بحرانی، محدودیت های کرونایی را اعمال می کند

بخش کودکان کرونایی در بیمارستان نمازی شیراز



میترا حجار پس از بهبود شرایط 
بحرانی کرونا، بــرای بــازی در 
ــاری از  فیلم »غیبت موجه« ک
دوربین  جلوی  رافعی  عباس 
خواهد رفت. او فیلم »نیلگون« 

اثر حسین سهیلی زاده را آماده اکران دارد.

سینما و تلویزیون 6

کوروش تهامی در گفت وگویی 
درباره انتقادهایی که به سریال 
نمایش خانگی »دل« مطرح شد 
بیان کرده است که به طور کلی 
تکرارهای بــی مــوردی در این 

سریال 40 قسمتی وجود داشته که دلخواه او 
نیز نبوده است.

جشنواره  در  کریمی  بــابــک 
ایتالیا، جایزه ویژه  »مِدفیلم« 
یک عمر فعالیت سینمایی را 
دریافت خواهد کرد. او با فیلم 
بــی دقــت« در بخش  »جنایت 

مسابقه جشنواره حضور خواهد داشت.

ــه بیماری  ــاری ب ــف ــان ص ــام س
کووید-19 مبتلا شده است. 
سریال جاسوسی»خانه امن« 
ساخته احمد معظمی، آخرین 
ــری اســت که او در آن بازی  اث

ــرده. قــرار بــوده است قسمت اول آن دیشب  ک
پخش شود.

چهره ها و خبر ها

مــجــیــد صــالــحــی در ســریــال 
»ســـــیـــــاوش« اثـــــر ســــروش 
محمدزاده بازی کرده و در این 
مجموعه گریم متفاوتی داشته 
ــن ســریــال نمایش  ــت. ایـ ــ اس
خانگی روزهای پایانی تصویربرداری را سپری 

می کند.

ــوی بــه زودی با  ــل بــهــرنــگ ع
مــســابــقــه »شـــب هـــای مــافــیــا« 
ــب به  ــال ــوط ســاخــتــه سعید اب
نمایش خانگی می آید. در این 
رقابت 13 بازیگر حضور دارند 
و محمدرضا علیمردانی هدایت بازی را برعهده 

دارد.

ناهیدسادات شریفی در مقام 
تهیه کننده، تولید سری جدید 
برنامه »هزار راه نرفته« را آغاز 
کرده است. رویکرد سری جدید 
برنامه نیز پرداختن به مسائل 

مربوط به خانواده و فرزندآوری خواهد بود.

محسن کیایی از فــردا با فیلم 
سینمایی »ایستگاه اتمسفر« به 
کارگردانی مهدی جعفری در 
نمایش خانگی دیده می شود. 
او دو فیلم »روز بلوا« و »بی صدا 

حلزون« را که در جشنواره فجر رونمایی شدند، 
نیز آماده اکران دارد.

 مائده کاشیان  

اخبار
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 گلایه های فرزند زنده یاد 
اکبری مبارکه

پیکر مرحوم کریم اکبری مبارکه به خاک سپرده 
شد، اما خانواده این هنرمند از دلایلی که باعث 
بیماری و درگــذشــت او شــد همچنان گله مند 

هستند.
به گــزارش ایسنا، کریم اکبری مبارکه که صبح 
ــان بر اثــر ابتلا به کرونا در  پنج شنبه، هشتم آب
ــروز شنبه، 10 آبان  بیمارستان درگــذشــت، دی
ــرا)س( با حضور  در قطعه هنرمندان بهشت زه
خــانــواده و برخی همکارانش تشییع و به خانه 
ابدی بدرقه شد. نوید اکبری مبارکه فرزند این 
بازیگر ضمن تشکر از کسانی که برای مراسم خاک 
سپاری پدرش در این شرایط خاص حضور داشتند، 
بیان کرد: »ما از اتفاقی که برای پدرم افتاد بسیار 
ناراحت هستیم و از پروژه »جشن سربرون« به دلیل 
کوتاهی هایی که کردند گلایه داریم. طبق آخرین 
خبرهایی که دارم تعداد دیگری از این گروه مبتلا 
به کرونا شدند و شرایط بهداشتی و پروتکل ها آن 
طور که باید رعایت نمی شده و افرادی هم از گروه 
غیرِبازیگر بدون ماسک مشغول کار بودند.« وی 
افزود: » نکته مهم تر این که طوری با پدر من رفتار 
کرده بودند که انگار ایشان عامدانه قصد حضور 
در  پــروژه را نداشته و این موضوع پدرم را خیلی 
ناراحت کرده بود، تا جایی که شب قبل از فوت که در 
بیمارستان بودند از برادرم خواسته بودند عکسی از 
ایشان برای گروه تولید فرستاده شود تا بدانند که در 

بیمارستان بستری شده است.«

15 سایت منتشرکننده غیرمجاز 
»آقازاده« مسدود شد

ساترا پس از دریافت شکایت از سوی شرکت دارای 
حق پخش قانونی سریال »آقــازاده«، 1۵ سایت و 
اپلیکیشن منتشرکننده غیرمجاز این سریال را 

مسدود کرد.
به گزارش روابط عمومی ساترا، شرکت دارای حق 
ــازاده« شکایتی مبنی بر انتشار  پخش سریال »آق
غیرقانونی سریال، توسط تعدادی از سایت ها 
و اپلیکیشن ها به معاونت تدوین مقررات و امور 
حقوقی ساترا ارائــه کرد. بر اساس این شکایت، 
حق پخش سریال در اختیار این شرکت بوده ولی 
به صورت  اپلیکیشن های متعددی  و  سایت ها 
غیرقانونی اقدام به انتشار آن کرده و موجب ایجاد 

خسارت به مالکان و صاحبان محتوا شده اند.
در پی وصول این شکایت، معاونت تدوین مقررات و 
امور حقوقی پس از بررسی ادله ارائه شده و برقراری 
ارتباط با رسانه های متخلف، در نهایت به علت 
اهمیت مالکیت فکری و حقوق صاحبان آثــار و 
فعالان صنعت صوت و تصویر و به منظور ایجاد 
بازار سالم، درخصوص مسدودسازی سایت های 
متخلف اقدام کرد. بر این اساس ساترا، 1۵ سایت 
و اپلیکیشن منتشرکننده غیرمجاز این سریال را 

مسدود کرد.

نخستین جیمز باند سینما درگذشت
سالگی   90 در  بــانــد  جیمز  فیلم های  ســتــاره 

درگذشت.
شون کانری هنرپیشه ای که در نقش جیمز باند 
ایفای نقش کــرد، در ســال ۲003 پس از فیلم 
»انجمن نجیب زادگان عجیب« بازیگری را کنار 
گذاشت. »دکتر نو« که در سال 19۶۲ به وسیله 
ترنس یانگ ساخته شد، نخستین فیلم از مجموعه 
فیلم های جیمز باند بود که شون کانری را به عنوان 
نخستین جیمز باند سینما به تماشاگران معرفی 

کرد. این بازیگر اسکاتلندی یکی از بازیگران نقش 
محبوب جیمز باند بود و فیلم هایی که او در این 
نقش بازی کرد، جزو مجموعه فیلم های پرفروش 

جیمز باند بود.
او در دوران فعالیت هنری اش در هفت  فیلم جیمز 
باند حضور یافت. وی در سال ۲013 به عنوان 
محبوب ترین بازیگر انگلیسی در آمریکا شناخته 

شد.
ــول دهــه هــا فعالیت هنری  ــون کــانــری در ط ش

جوایز متعددی شامل اسکار، دو جایزه بفتا و سه 
گلدن گلوب به دست آورد. کانری در فیلم  هایی 
چون »مارنی«، »انجمن نجیب زادگان عجیب«، 
»ایندیانا جونز و آخرین جنگ صلیبی«، »شکار 
بــرای اکتبر ســرخ«، »قتل در قطار سریع السیر 
شرق«، »به نام رز«، »صخره« و »رابین هود« ایفای 
نقش کرد. ایفای نقش پلیس ایرلندی در فیلم 
»تسخیرناپذیران« اسکار بهترین بازیگر نقش 

مکمل را در سال 19۸۸ برایش به ارمغان آورد.

صالحی،  مجید  و  حسینی  شــهــاب  از  پــس 
مصطفی زمانی سومین بازیگری است که در 
یک سال اخیر تصمیم گرفته است چالش اجرا 
را با یک برنامه گفت وگومحور اینترنتی تجربه 
کند. هنوز جزئیات زیادی از این برنامه منتشر 
نشده و فعلا در مرحله طراحی اســت، اما با 
توجه به رقیبی مانند شهاب حسینی و برنامه 
»هم رفیق«، کار مصطفی زمانی در این برنامه 
سخت  اســت. زمانی در سال های اخیر، چه 
مسیری را در سینما و نمایش خانگی تا رسیدن 
به اجرا طی کرده؟ آیا چالش اجرا همان تجربه 
متفاوتی است که زمانی به دنبالش بوده است؟

کارنامه دهه 90	 
اگــر کارنامه مصطفی زمانی را در دهــه 90 
بررسی کنید، موفقیت های متعددی یا چندین 
نمی خورد.  چشم  به  آن  در  پرفروشی  فیلم 
او در طــول ایــن 9 ســال، چندین فیلم بازی 
کــرده اســت، اما از میان آن هــا تنها اثر موفق 
این بازیگر »ملکه« به کارگردانی محمدعلی 
باشه آهنگر است که در سی امین جشنواره 
فجر، در 14 رشته نامزد دریافت جایزه سیمرغ 
و  صحنه  طراحی  بهترین  سیمرغ  سه  و  شد 
لباس، جلوه های ویــژه بصری و موسیقی را 
دریافت کرد. او سه سال بعد با فیلم »خط ویژه« 
به کارگردانی مصطفی کیایی جایگاه خوبی در 
گیشه داشت. این فیلم اسفند 9۲ اکران شد 
و با فروش دو میلیارد و 400 میلیون تومانی، 
جزو فیلم های پرفروش اکــران نــوروزی بود. 
هرچند فیلم »تیک آف« به کارگردانی احسان 
94 ساخته شــد، مانند  عبدی پور که ســال 
»ملکه« یا »خط ویژه« موفقیت جشنواره ای و 
تجاری نداشت، اما این فیلم نیز جزو آثار قابل 

توجه زمانی در دهه 90 به شمار می آید.

در انتظار ایفای نقشی متفاوت	 
مصطفی زمانی جزو بازیگرانی است که حضور 
فعالی در مدیوم نمایش خانگی داشته است، 
او با سریال »شهرزاد« اثر حسن فتحی، ورود 
پرسروصدا و موفقی به نمایش خانگی داشت 
و اولین تجربه او در ایــن مــدیــوم، به یکی از 

محبوب ترین آثار این بازیگر تبدیل شد. هرچند 
که ایــن سریال اثــر پربیننده ای بــود و پس از 
»یوسف پیامبر)ع(« بار دیگر نام مصطفی زمانی 
را بر سر زبان ها انداخت، اما از یک جایی به بعد 
نقش »فرهاد« به عنوان یک شخصیت مثبت 
و عاشق پیشه که اوج فــرود خاصی نداشت، 
مصطفی زمانی را راضی نمی کرد. او مدتی 
ــارات« به صراحت به  پیش در برنامه »کافه آپ
این موضوع اشاره کرد که این نقش نباید در 
فصل های ۲ و 3 ادامه  می یافت و کاراکتر مورد 
علاقه او نبود. این نارضایتی و سرازیر شدن 
پیشنهاد بازی در آثار عاشقانه، باعث شد که 
مصطفی زمانی برای ایفای نقش های کاملا 

متفاوت، مشتاق باشد.

تیرهایی که به سنگ خورد	 
ــان« در ســـریـــال »نهنگ  ــهـ شــخــصــیــت »جـ
ــی« همان چیزی بــود که مصطفی زمانی  آب
منفی،  کاراکتری  می کشید،  را  انتظارش 
مرموز و خلافکار با یک گریم کاملا متفاوت. 
انصراف لیلا حاتمی از سریال، ریتم کند و 
سریال  به  که  قصه  بیهوده   پیچیدگی های 
ضربه زده بود، باعث شد این مجموعه مورد 
توجه قرار نگیرد و در جلب رضایت مخاطبان 
موفق نباشد. طبیعتا بــازی مصطفی زمانی 
و شخصیت »جهان« هم زیر سایه این مسائل 
قرار گرفت و همه چیز برخلاف پیش بینی ها 
اتفاق افتاد. سریال »کرگدن« دومین تلاش 
مصطفی زمانی برای حضور در یک اثر متفاوت 
و ایفای نقشی چالش برانگیز بود. او در این 
مجموعه نقش جوانی از جنوب شهر را بازی 

کرد که ناخواسته و برای تامین هزینه عمل 
خواهرش وارد یک ماجرای خطرناک شد. 
این شخصیت به اندازه »جهان« منفی نبود، اما 
کاراکتری جدی، مغرور و غیرقابل پیش بینی 
بــود که کشف ایــن شخصیت و شناخت او را 
برای مخاطب جذاب می کرد. این سریال هم 
با وجود قصه متفاوت و کیفیت خوبی که در 
مقایسه با بیشتر سریال های ملودرام نمایش 
خانگی داشت، به اندازه ای که ظرفیت داشت 
دیده نشد و نظر مخاطب عام را جلب نکرد. 
اکنون چشم امید مصطفی زمانی برای کسب 
یک موفقیت تازه، به این تاک شوی اینترنتی 

است.

»نیش« و نوید یک نقش جدید و متفاوت؟	 
مصطفی زمانی در تازه ترین فعالیت سینمایی 
ــت در اولــیــن فیلم حجت  ــود نیز قـــرار اس خ
قــاســم زاده اصــل بــازی کند. طبق گفته این 
کارگردان، قصه فیلم »نیش« درباره آدم هایی 
اســت که حــرص و طمع شان باعث می شود 
در دام یکدیگر بیفتند و فیلم فضایی معمایی 
ــن اطــلاعــات،  خــواهــد داشـــت. بــا توجه بــه ای
احتمالا مصطفی زمانی در »نیش« نقش یک 
شخصیت منفی را بازی خواهد کرد. ظاهرا 
او همچنان برای تغییر تصویر غالبی که از او 
شکل گرفته، در تلاش است و بازی در »نیش« 
ــرای ایــن تغییر  سومین قدمی اســت که او ب

برداشته است.

چالش رقابت با شهاب حسینی	 
کنار هم قــرار گرفتن نــام مصطفی زمانی و 

شهاب حسینی، رقابتی را  که بر سر به دست 
ــن ســریــال با  ــرزاد« در ای ــه آوردن عشق »ش
یکدیگر داشتند در ذهن مخاطبان تداعی 
می کند. اکنون قرار است در آینده ای نزدیک، 
رقابت حرفه ای آن ها زیر ذره بین برود. برنامه 
»همرفیق« قرار بود زودتر از این ها یعنی اوایل 
مهر منتشر شود و در مرحله ضبط است، اما 
تــاک شــوی مصطفی زمانی فعلا در مرحله 
طراحی اســت، پس ایــن دو برنامه همزمان 
با یکدیگر پخش خود را آغاز نخواهند کرد، 
اما بعید نیست که برنامه زمانی، مدتی پس 
تاک شوهای  جمع  به  »همرفیق«  انتشار  از 
اینترنتی در سال جدید اضافه شود. بنابراین 
مقایسه  یکدیگر  بــا  بازیگر  دو  ایــن  عملکرد 
خواهد شد و هردو برای جلب توجه جمعیت 
بیشتری از مخاطبان با یکدیگر رقابت خواهند 
کرد. برنامه »همرفیق« قرار است به صورت 
انحصاری از طریق پلتفرم نماوا منتشر شود، 
حالا پلتفرم فیلیمو هم وارد رقابت با نماوا شده 
است و تاک شویی با اجرای مصطفی زمانی را 
تولید خواهد کرد. سابقه شهاب حسینی در 
اجرا، محبوبیتی که این بازیگر در جایگاه ستاره 
سینما دارد و مهمانانی که به اعتبار همین 
شهرت و محبوبیت به »همرفیق« خواهند آمد، 
شانس این برنامه را برای پیروزی در این رقابت 
بالا خواهد برد و فیلیمو و مصطفی زمانی وارد 

رقابت سختی شده اند.

حضور متفاوت در مقام مجری	 
با توجه به مسیری که مصطفی زمانی تا به امروز 
طی کرده است و روحیه ای که برای چالش های 
تازه دارد، عجیب نیست که وارد حوزه اجرا شود 
و فعالیتی متفاوت با بازیگری را تجربه کند. 
مصطفی زمانی جزو معدود بازیگرانی است که 
هیچ صفحه ای در شبکه های اجتماعی ندارد، 
پس تریبونی هم برای واکنش آنی به اتفاقات و 
نوشتن بیانیه یا جوابیه ندارد و گرفتار حواشی 
نمی شود. بنابراین حضور این بازیگر در مقام 
مجری یک برنامه گفت وگومحور می تواند برای 
مخاطبان جالب باشد. البته ناگفته نماند که 
موفقیت زمانی در اولین تجربه اجرایش قطعا 
بستگی زیــادی به کیفیت اجــرای او، ساختار 

برنامه و مهمانان آن دارد.
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ــری – از شهید طیب  جــواد نوائیان رودس
حاج رضایی که سخن می گوییم، بی اختیار 
یاد واقعه 15 خرداد می افتیم و اتفاقاتی که 
پس از آن روی داد؛ از بازداشت طیب تا شهادت 
او در 11 آبان سال 1342، کمتر از پنج ماه 
طول کشید؛ اما انگار همین پنج ماه، طیب را 
برای قرن ها جاودانه کرد. طیب میراث دار 
پهلوانی ها و لوطی گری هایی است که تاریخ 
ــران، آن را با عنوان پوریای ولی و پهلوان  ای
ــی آورد. هنگامی که  فیله همدانی به یــاد مـ
طیب برای حق سینه سپر کرد، بسیار بودند 
افرادی که رجز پهلوانی می خواندند و مدعی 
جوانمردی بودند؛ اما برخی از آن ها ابزار ظلمه 
شدند و گروهی دیگر به درون سوراخ خزیدند 
و از پایمال شدن حق، کَکِشان هم نگزید؛ ولی 
طیب از این سنخ نبود و غیرتش اجازه نداد که 
حق را زیر پا بگذارد. احتمالًا برخی از شما، از 
این ویژگی طیب و داستان هایی درباره او که 
گاه رنگ افسانه به خود می گیرد، روایت هایی 

شنیده باشید. اما راهی که طیب طی کرد تا 
در تاریخ جاودانه شود، راهی پنج ماهه نبود؛ 
طیب را باید از گذشته هایش، از سوابقش و از 
اعتقاداتی که طی 52 سال زندگی، بر سر او 
سایه انداخته بود، بشناسیم. به همین دلیل، 
در این نوشتار، به سراغ فرازهای ناشنیده ای 
از زندگی او رفتم؛ شهیدی که به حق »حرّ 

انقلاب« لقب گرفته است.

لوطی باسواد	 
طیب، بچه محله صابون پزخانه تهران بود؛ 
غار.  دروازه  نزدیک  و  پایین شهر  در  جایی 
خــانــواده اش، در ســال 1285 خورشیدی، 
از قزوین به پایتخت کوچیده بودند و او، در 
سال 1290 به دنیا آمــد. شاید جالب باشد 
که بدانید طیب دوره دبستان را تمام کرد 
و در سال 1302، به دبیرستان نظام وارد 
شد؛ جایی که سیستم امر و نهی آن، به مذاق 
او خوش نیامد و باعث شد آن  را ترک کند. 
او در سال 1307، وارد دبیرستان شد و تا 
نزدیکی های دیپلمه شدن هم درس خواند. 
طیب از آن لوطی های باسواد و اهل علمی بود 
که خیلی ها از این هنرش خبر نداشتند. با این 
همه، ویژگی بزن بهادربودن، از همان دوران 
نوجوانی همراهش بود. مثل خیلی از بچه های 
شرّ محله صابون پزخانه، او هم اهل دعوا بود و تا 
قبل از سال 1320، چندباری به خاطر دعوا، 
به زندان افتاد. با این همه، از آن لوطی هایی 
بود که هیچ وقت حق را زیرپا نمی گذاشت و 
به قول معروف، »ضعیف جزّونی« نمی کرد؛ 
به ناموس مردم چشمی نداشت و اگر ظلمی 
می دید، بدون معطلی و بی واهمه در برابرش 

می ایستاد.

پهلوان واقعی پایتخت	 
طیب، پهلوان واقعی پایتخت بــود؛ هم زور 
ــازو داشــت و می توانست لات هایی مثل  ب
حسین رمضان یخی و اطرافیانش را در 
دعوای معروف چهارراه مولوی، ادب 
کند و هم راستِ  کارش، رسیدگی 
به مشکلات مــردم بــود. پسرش 
می گوید که ظهر حجره اش را 
در بازار میوه تعطیل می کرد؛ 
امــا ساعت سه بعدازظهر به 
خانه می رسید؛ در راه، کارش 
گوش کردن به حرف مردم 
ــار آن هــا  و راه انــداخــتــن ک
بــود. این را وظیفه خودش 
مــی دانــســت. طیب عاشق 

امام حسین)ع( بود. آن قدر که در سه روز پایانی 
دهه اول محرم، خیلی کم آب و غذا می خورد و 
حتی وقتی در یک درگیری به شدت زخمی شد 
و در بیمارستان بستری، درمان را نیمه کاره رها 
کرد تا تکیه و عزاداری اش را راه بیندازد. او اهل 
خسّت و ناخن خشکی نبود؛ به غیر از ایام محرم 
و صفر که هر شب پنج هزار نفر را اطعام می کرد 
و روز عاشورا، 20 هزار نفر را غذا می داد؛ بخش 
مهمی از درآمدش، صرف رفع مشکلات مردم 
می شد؛ به قول دوستانش، چون از پول گذشته 
بود، از پُل هم گذشت. خیلی از قدیمی های 
تهران، از شیخ حسین انصاریان، واعظ معروف 
تا آیت ا... ناصری، به یاد دارند که شاخصه بارز 
شخصیت طیب، عشقش به اهل بیت)ع( بود و 
با وجود این که خرج بسیاری از خانواده های 
فقیر را مــی داد، دنبال بزرگ کردن خودش 
نمی رفت. با وجود آن که در جریان کودتای 28 
مرداد و حوادث بعد از آن، با برخی عوامل رژیم 
شاه خط و ربطی پیدا کرد، اما هرگز به دنبال 
استفاده از این موقعیت نرفت و معتقد بود به 
برکت مجالس امام حسین)ع( همه چیز دارد. 
طیب با مصدق مخالف بود، اما این مخالفت 
ریشه در نگاه مذهبی او داشت؛ به اعتقاد طیب، 
رفتار مصدق باعث می شد که تــوده ای هــا و 

کمونیست ها در ایران بر سر کار بیایند.

مبارزه با بهائیت	 
ــت. او  ــی فوق العاده به علما داش طیب ارادت
ماهی دوبار به دیدار آیت ا... العظمی بروجردی 
می رفت و هنگامی که آن مرحوم از گسترش 
بهائیت و فعالیت های تبلیغی این فرقه ضاله 
با حمایت برخی دستگاه ها، اظهار نگرانی 
کرد، طیب از نخستین افــرادی بود که برای 
مقابله بــا بهائیان بــه مــیــدان آمـــد. در دهه 
1330، نفوذ بهائیان در ساختار رژیم پهلوی 
به قدری افزایش یافته بــود که آن هــا جرئت 
پیدا کردند علناً در یکی از مناطق تهران، به 
اصطلاح معبدی را برای خود بنا کنند و به تبلیغ 
اعتقادات مجعول خود بپردازند؛ این بود که با 
هشدار آیت ا... العظمی بروجردی و سخنرانی 
ــوم فــلــســفــی، حرکتی  ــرح شــدیــدالــلــحــن م
خودجوش و مردمی برای تخریب ساختمان 
بهائیان آغــاز شد که طیب، هدایتگر و بانی 
اصلی آن بود. بهائیان پس از این واقعه، کینه 
او را به دل گرفتند. در یکی از اسناد ساواک، 
به تاریخ 15 بهمن 1344، از حبیب ثابت 
پاسال، رئیس بهائی تلویزیون شاه، به عنوان 
یکی از دست اندرکاران به شهادت رساندن 
طیب، سخن به میان آمده است. درگیری طیب 

با فرقه بهائیت، یکی از فصل های ویژه زندگی 
اوست که تاکنون به درستی درباره اش تحقیق 

و پژوهش نشده است.

ارادتی تا پای جان	 
ارادت طیب به امام)ره(، پس از واقعه انجمن های 
ایالتی و ولایتی بیشتر شد. شهید حاج مهدی 
عراقی نقل کــرده اســت که در ســال 1342، 
وقتی در مسجد حاج ابوالفتح برای عــزاداری 
ــاده می شدند و قصد داشتند برای  محرم آم
نخستین بار از پلاکاردهایی با شعار علیه رژیم 
صهیونیستی استفاده کنند، یکی بودن مسیر 
حرکت آن هــا با مسیر حرکت هیئت »جوانان 
متوسلان به امام حسین)ع(«، یعنی همان هیئت 
مشهور طیب حاج رضایی، باعث بروز این نگرانی 
ــاه، از طیب  ــم ش شده بود که ممکن اســت رژی
برای عقب راندن و سرکوب هیئت مسجد حاج 
ابوالفتح استفاده کند. این موضوع را به اطلاع 
امــام)ره( رسانده بودند و ایشان گفته بود که 
طیب چنین آدمی نیست و اصلا مرتکب این کار 
نمی شود. شهید مهدی عراقی که خود شخصاً 
به دیدار طیب رفته بود، از او شنید که دربار در 
جریان حمله به فیضیه در فروردین 1342، از او 
خواسته است که با رژیم همکاری کند و طیب این 
کار را نکرده است. شهید عراقی نقل می کند که 
»همان جا طیب به پسرش یک صد تومانی داد و 
گفت که برود عکس امام را تهیه کند و بر روی علم 
و نشان های هیئت خودشان بزند« و بعد به حاج 
مهدی گفته بود که اگر بخواهید، ما هیئت مان را 
به مسجد حاج ابوالفتح می آوریم و آن جا عزاداری 
می کنیم. تمام این ها نشان می دهد که دغدغه و 
درد طیب، دیانت و اعتقاد بود. او هم مانند هر آدم 
دیگری، در زندگی اش اشتباهاتی داشت؛ اما 
خصوصیاتی که از آن ها سخن گفتیم، در نهایت 
مسیری روشن را برای »حر انقلاب« رقم زد. او 
پس از مشارکت در قیام 15 خــرداد 1342، 
بازداشت شد؛ از طیب خواستند تا علیه امام 
خمینی)ره( حرفی بزند و به دروغ، مدعی شود 
که از خارج پول گرفته است تا علیه شاه شورش 
راه بیندازد. اما او نپذیرفت و شکنجه و توهین را 
تحمل کرد. بامداد روز 11 آبان سال 1342، با 

پرکشیدن پهلوان پایتخت همزمان شد.
منابع: 

لــوطــی انقلابی )زنــدگــی و زمــانــه شهید طیب 

حاج رضایی(؛ محمد جعفر بگلو؛ سوره مهر؛ 1399

آزادمرد)شهید طیب حاج رضایی به روایت اسناد 

ساواک(؛ مرکز بررسی اسناد تاریخی؛ 1398

پهلوانان نمی میرند؛ مهدی محمدی سرشت؛ نشر 

محراب؛ 1394

 آیا برادرکشی لوئی چهاردهم
 واقعیت دارد؟

راز مردی با نقاب آهنین

احتمالًا برخی از شما خوانندگان عزیز، فیلم »مردی 
با نقاب آهنین« را با هنرمندی »لئوناردو دی کاپریو« 
ــد؛ ماجرای یک  و »جیمز بــایــرون«، به خاطر داری
ــان لوئی چهاردهم، با  زنــدانــی مرموز که در زم
ماسکی آهنین در قلعه باستیلِ پاریس نگهداری 
می شد؛ حالا می خواهم بگویم که این داستان، 
خیلی هم تخیلی نیست و از یک ماجرا و شایعه 
ــورد. در دوره سلطنت لوئی  ــی خ واقــعــی آب م
چهاردهم، آخرین پادشاه مقتدر فرانسه که حدود 
50 سال سلطنت کرد، مردی مرموز با نقابی بر 
صــورت، در زنــدان باستیل نگهداری می شد که 
هیچ کس از هویت واقعی وی آگاه نبود؛ مردی که 
ظاهراً نقابی مخملی یا آهنی بر صورت داشت. 
برخی می گفتند که او یک کنت ایتالیایی به نام 
»مِسیول« بوده است که موردغضب لوئی قرار گرفت 
و تا پایان عمر در زندان ماند. تعدادی دیگر او را یک 
فرانسوی به نام »اوستاش دوگر« می دانند که به 
دلایل نامعلومی حکم بازداشتش صادر شد. برخی 
اسناد در بایگانی های قدیمی فرانسه نشان می دهد 
که زندانی با نقاب آهنین، محل توجه بسیاری از 
درباریان و روشنفکران آن روزگار فرانسه بوده است. 
نامه ای از یک وزیر لوئی چهاردهم وجود دارد که به 
زندانبان ها دستور داده است: »اگر زندانی با ماسک 
آهنین غیر از نیازهای ضروری و روزانه اش صحبت 
دیگری کرد، او را به مرگ تهدید کنید.« به هرحال، 
این راز لاینحل، تا امــروز به صورت یک معما باقی 
مانده است؛ تا جایی که برخی افسانه بافان فرانسوی، 
آن مرد را برادر دوقلوی لوئی چهاردهم می دانند 
که به اجبار در زندان روزگار گذراند. همین افسانه، 
دستمایه »رندل والاس« برای ساخت فیلم »مردی با 

نقاب آهنین« در سال 1998 شد. 

سلاحی فوق سری در جنگ جهانی دوم

خفاش های بمب افکن علیه چشم بادامی ها!

شتاب  باعث  جهانی دوم  جنگ 
جنگ جهانی دوم

کشف فــنــاوری هــای تسلیحاتی 
جدید شد. دوطــرف جنگ برای 
غلبه بر یکدیگر، به اختراع سلاح های مختلف 
رو آوردند. سرمایه گذاری های سنگین در بخش 
نظامی باعث شد که بسیاری از متخصصان علوم 
مختلف، به تفکر برای ساختن اسلحه روی خوش 
نشان بدهند. آن قدر که در سال 1942، لیتل 
آدامز، یک دندان پزشک اهل ایالت پنسیلوانیای 
آمــریــکــا طــرحــی عجیب دربــــاره اســتــفــاده از 
خفاش های بزرگ برزیلی برای حمل موادمنفجره 
ارائه کرد؛ طرحی که اتفاقاً موردتوجه قرار گرفت 
 »project X-ray« و در وزارت دفاع آمریکا با کُد
فرایند عملی شدن آن آغاز و حدود یک سال بعد 
اجرایی شد. در این پروژه، موادمنفجره را به بدن 

خفاش ها متصل می کردند. رهاکردن روزانــه 
محفظه های پُر از خفاش روی هدف، باعث می شد 
خفاش ها برای یافتن مکان استراحت روزانه، به 
زیر شیروانی ساختمان ها و مکان های تاریک پناه 
ببرند و دقایقی بعد، با انفجار بمب هدف نظامی 
محقق می شد. استفاده از خفاش های بمب افکن 
در جنگ علیه آلمانی ها جواب نداد؛ اما آن ها در 
مقابل ژاپنی ها کارایی داشتند؛ ساختمان های 
ژاپنی عموماً از چوب ساخته شده بود. در سال 
1943، لوئیس فیشر مخترع بمب ناپالم، بمبی 
را برای حمل 100 هزار خفاش طراحی کرد که 
هر کدام از آن ها، می توانست یک بمب 28 گرمی 
را حمل کند. یک سال بعد، در 1944، از این بمب 
در اوزاکا استفاده شد. با این حال، عملکرد این 
سلاح، زمان بر بود و امکان داشت دقیق عمل 

نکند. به همین دلیل، پس از مدتی، متفقین 
اســتــفــاده از خــفــاش هــای بمب افکن را کنار 

گذاشتند.

دوران کودکی تیمورلنگ چگونه گذشت؟

گوسفند دزدی که معمار »کله مناره« شد
درباره تیمورلنگ و جنایات عجیب 

و غریب او، روایت ها و داستان های نکته تاریخی
ــون مــســتــنــد و  ــت ــاری در م ــی ــس ب
غیرمستند وجود دارد. در میان مورخان معاصر 
او، تنها ابن عربشاه جرئت پیدا کرد به گوشه ای از 
جنایات تیمورلنگ بپردازد. تیمور فرزند ترغای، 
وابسته به طایفه »برلاس«، یکی از قبایل دون پایه 

مغولی در فرارودان بود.
ــل ســال 1335 میلادی، در   او در هشتم آوری
»کــش«، جایی در جنوب سمرقند به دنیا آمد. 
ابن عربشاه تولد تیمورلنگ را سرآغاز مصیبت 
در سراسر گیتی می داند و این ادعا، به هیچ وجه 
گزافه نیست. او می نویسد که هنگام تولد تیمور، 
درون مشت او لخته خون بود و همه این مسئله 
را به فال بد گرفتند. تیمور در نوجوانی و هنگام 
ــرار گرفت و در  ــورد حمله ق سرقت گوسفند م

همان درگــیــری، پایش بــه شــدت مــجــروح شد 
به  و  می لنگید  عمر  پایان  تا  دلیل  همین  به  و 
تیمورلنگ شهرت یافت. ادوارد گیبون، مورخ 
معروف انگلیسی، تیمورلنگ را »تازیانه عبرت بر 
مخلوقات زمینی« می دانست؛ مردی که »نه بانی 

خیر بود و نه مرهم جراحات.«

کشتار ، چپاول  و دیگر هیچ	 
 او در سراسر دوران زندگی اش، کُشت و چپاول 
کرد؛ یعنی همان مسیری را پیمود که در نوجوانی 
آغاز کرده بود؛ منتها این بار به جای احشام، به 
سراغ انسان ها رفت و از سر بی گناهان، مناره 
برپا کرد. او فقط در اصفهان، به خاطر اعتراض 
مردم به غارت غله هایشان، 70 هزار نفر را کشت 
و دستور داد که از سرِ مقتولان، کله مناره درست 
کنند. تیمور در 18 فوریه سال 1405، در شهر 

اُترار، جایی که اتفاقاً محل شروع تاخت و تاز اقوام 
مغول به ایران بود، به دلیل افراط در نوشیدن 

مسکرات و ذات الریه شدید، درگذشت.

 مخوف ترین پرونده جنایی
 در روم باستان

بیوه سیاه و زهرهای امپراتورکُش 

»لوکاستا« دختری باهوش و علاقه مند به مطالعه 
ــاره سموم بــود؛ اما یک شکست عشقی، او را  درب
به وادی جنایت کشاند. حــدود سال 65 قبل از 
میلاد، لوکاستا با کوله باری از آموخته های ویژه 
دربـــاره گیاهان و حیوانات سمی و البته، دلی 
پُرکینه از آدم ها، از روستایی نزدیک کوه های آلپ، 
وارد پایتخت امپراتوری روم شد. ابتدا به درمان 
بیماران رو آورد و چون تبحر خاصی در این زمینه 
داشت، خیلی زود در میان مردم شهرت پیدا کرد. 
با این حال، شهرت او فقط به دلیل درمان بیماری ها 
نبود؛ لوکاستا خیلی زود با سیاستمداران سَر و 
سِر پیدا کرد و فهمید که توانمندی اش در استفاده 
از زهر، می تواند منبع درآمد بسیار خوبی باشد. 
از حدود سال 54 قبل از میلاد، لوکاستا که حالا 
»بیوه سیاه« امپراتوری نامیده می شد، با زهرهای 
عجیب و غریبش به جان رجال سیاسی روم افتاد. او 
از مهارتش برای به قتل رساندن مزاحمان یا کسانی 
از آن هــا خوشش نمی آمد هم استفاده می کرد! 
سطح مشتری های لوکاستا به تدریج بالاتر رفت؛ 
تا جایی که وقتی دوبار با سوءظن مقامات به خاطر 
دست داشتن در قتل دو تن از سیاستمداران به 
زندان افتاد، سناتورهای قدرتمند او را از زندان 
آزاد کردند. مرگ قربانیان لوکاستا طبیعی به نظر 
می رسید، اما همه می دانستند که دست او در کار 
اســت! در همین بین، جولیا، همسر کلودیوس 
امپراتور روم هم به سراغ بیوه سیاه رفت. جولیا 
آگریپینا، زنی بسیار جاه طلب، بلندپرواز و خشن بود 
و برای تثبیت قدرتش، درصدد بود که کلودیوس را 
از میان بردارد. جولیا برای این کار به سراغ لوکاستا 
رفت. او هم نقشه ای دقیق برای این ترور طراحی 
کرد. درست روزی که قرار بود کلودیوس به دیار 
عدم فرستاده شود، تمام نگهبانان قصر ناگهان بیمار 
شدند؛ دل درد شدید و سرگیجه آن ها ناشی از سمی 
بود که لوکاستا با لطایف الحیل به سربازان خورانده 
بود. در همان هنگام، برای رفع گرسنگی امپراتور 
خوراکی از قارچ آورده شد؛ خوراکی که با زهری 
قتّال آلــوده شده بود. حــالِ کلودیوس با خوردن 
زهر، به سرعت دگرگون شد. پزشک دربار کوشید 
تا با واردکــردن پَر به حلقوم امپراتور، او را وادار به 
استفراغ و بالاآوردن زهر کند؛ اما لوکاستا قبلا پَرِ 
پزشک دربار را هم به زهر آلوده کرده بود! با مرگ 
امپراتور، جولیا نتوانست زیاد دوام بیاورد و تسلیم 
قدرت نرون، امپراتور خونخوار روم شد. نرون که 
برای اجرای طرح هایش به لوکاستا نیاز داشت، 
او را به خدمت گرفت. به این ترتیب، بیوه سیاه تا 
پایان دوران نرون به کار خود ادامه داد؛ اما با مرگ 
نرون، گالبا، جانشین او که از قتل های بی سر و 
صدای لوکاستا بیمناک بود، دستور داد او را به طرز 
فجیعی به قتل برسانند. به این ترتیب، مخوف ترین 

پرونده جنایی روم باستان بسته شد.

همدستی شاه و بهائیت برای  حذف »طَیبّ«گزارش تاریخی
»حُر انقلاب« افزون بر مشارکت در قیام 15 خرداد ، چگونه خشم طیفی از کارگزاران محمدرضا پهلوی را برانگیخته بود؟

یک شنبه، 19 ربیع الثانی 1306 * - امروز 
صبح سوار شدیم و به شکار رفتیم. پیش از 
آن که برسیم به بیددره، یک کبک زدم. دیگر 
شکاری ندیدیم تا رسیدیم به آچاردوشن. 
میرشکار و مجدالدوله و میرزا عــبــدا... را 
فرستادیم شکار پیدا کنند. به همان پیچ اول 
که رسیده بودند، یک قوچ بسیار بزرگی با 
چند میش، سه چهار قدمی میرشکار بوده، 
اما پدرسوخته آن را گریزانده، بعد به میرزا 
عبدا... گفته بود که برو به شاه بگو گُرگ بوده! 
گفتیم باید بروید شکار پیدا کنید. رفتند و 

بالاخره یک دسته شکار پُرزوری پیدا کردند. 
میرزا عبدا... سوار شد که برود و آن ها را بزند. 
کنیم.  شکار  خودمان  می خواهیم  گفتیم 
رفتیم داخــل دره، چند قوچ دیدیم. آمدیم 
تفنگ بیندازیم، رفتند پشت تپه؛ تیرانداختیم، 

نــخــورد. اگــر کمی بالاتر بودند، 
خورده بود. دیدیم فایده ندارد، 
به میرزاعبدا... گفتیم برود و باز 

شکار پیدا کند. حوصله ما 
زیاده سر رفته بود.

*3 دی ماه 1267

میرشکار پدرسوخته، قوچ را می گوید گُرگ!

پشت کوهسنگی در دوره قاجار

کوهسنگی یکی از تفرجگاه های قدیمی 
مشهد است که تاریخ استفاده از آن به قرن ها 
قبل بــازمــی گــردد.از سنگ ایــن کــوه برای 
ساخت ظرف دیــزی استفاده می کردند و 
در تاریخ آن، یک مورد تاج گذاری هم وجود 
دارد؛ تاج گذاری شاه عباس صفوی در 16 
سالگی! با این حال، محدوده این تفرجگاه، 
در اواسط دوره قاجار، به دلیل تجمع اشرار 
در آن، بدون استفاده ماند؛ یعنی خیلی از 
مردم دیگر جرئت نمی کردند به کوهسنگی 
بروند. تا این که اواخر قاجاریه، اشرار سرکوب 

شدند و پای مردم مشهد، دوباره به کوهسنگی 
باز شد. نهر کوهسنگی که در حاشیه خیابان 
از مهم ترین  بـــود، یکی  فعلی آن جـــاری 
مکان های تفریح را در شهر مشهد به وجود 
آورد. در سال 1318، باشگاه کوهسنگی و 
مدتی بعد، استخر بزرگ آن برای شنا ساخته 
شد و به تدریج، این منطقه از شهر مشهد، به 
وضعی درآمد که امروز مشاهده می کنید. در 
قاب تاریخ امروز، تصویری از پشت کوهسنگی 
در دوره قاجار و سواری را که در دورنمای آن 

ایستاده است، می بینید. 

 قاب تاریخ

اندر احوالات قبله عالم 

امپراتوری 20 دقیقه ای!

ــه پـــس از ســقــوط  ــس ــران ف
ــرای  ــارت، ب ــنــاپ ناپلئون ب
ــا هــرج و مــرج و  ــا ب ــدت ه م
ــی  ــل ــای داخ ــری هـ ــیـ درگـ
ــن وضعیت  مــواجــه بــود. ای
تا سال ها ادامــه پیدا کرد. 
شارل  به سلطنت رسیدن 
دهــم در 1824 و کنارگذاشتن نظام جمهوری 
در فرانسه، موج جدیدی از اعتراضات را به همراه 
داشت که در ژوئیه سال 1830 به اوج خود رسید و 
عنوان »انقلاب ژوئیه« را به خود گرفت. شارل که از 
وضعیت به وجودآمده بیمناک بود، مجلس را منحل 
کرد. این اقدام خشم عمومی را بیشتر برانگیخت و 
مردم در خیابان های پاریس، سنگربندی کردند. 
نبرد خیابانی آغاز شد و شارل ترسان از وضعیت 
به وجودآمده، ترجیح داد که از مهلکه بگریزد. روز 
30 ژوئیه سال 1830، شارل دهم از سلطنت  به 
نفع پسرش لوئی آنتوان کناره گیری کرد؛ اما کار 
از کار گذشته بود و مــردم به کمتر از ساقط شدن 
رژیــم سلطنتی رضایت نمی دادند. لوئی آنتوان 
که با نام لوئی نوزدهم، رسماً در کلیسای نوتردام 
تاج گذاری کرده بود، 20 دقیقه بعد از مراسم، از کار 
خود پشیمان شد و ترجیح داد عطای چنین حکومتی 
را به لقایش ببخشد. به این ترتیب، هنوز 20 دقیقه از 
دوران سلطنت لوئی نوزدهم نگذشته بود که عصر 
او به پایان رسید! هرچند رژیم سلطنتی در فرانسه 
چند صباح دیگر ادامه یافت، اما درنهایت، در سال 
1848، با سقوط لوئی فلیپ، آخرین پادشاه فرانسه، 

پرونده اش برای همیشه بسته شد. 

تاریخ اروپا 

تاریخ جهان 
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هوش منطقی :  پاسخ عدد 137 است. اگر از بالا سمت چپ شروع و هر عدد را 
ضرب در 2 و از آن 3 تا کم کنید به عدد بعدی می رسید و همین طور در مسیری 
که به شکل حرف Z انگلیسی است، حرکت کنید می بینید بین هر عدد و عدد 

بعدی این رابطه برقرار است.

تست هوش: پاسخ گزینه 5 است. اگر کمی دقت و قاب مشکی دور مربع ها 
را حذف کنید، متوجه می شوید که داخل مربع ها عدد 1، 2 و 3 انگلیسی 
قرار دارد و برای جای خالی باید مربعی که عدد 4 انگلیسی را نشان می دهد 

انتخاب کرد.

اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 5 رقمی مخفی شده را بر اساس داده های 
بالا بیابید؛ فقط کافی است  باکمی دقت، رابطه بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.

بازی ریاضی

اختلاف تصاویر:

بازی با کلمات: ممکن است تعداد 
کلمات بیشتری از آن چه برایتان 
نوشته ایم به دست آورید. ما در این 
جا فقط به تعدادی از آن ها اشاره 

کرده ایم.
سه حرفی: تلف، تله، تهی، فله، 
فیل، لته، لفت، لیف، هفت، هتل 

و...
چهار حرفی: تیله، فیله، لیته و...

پنج حرفی: فتیله

ــداد مشخص کنید چه  با توجه به رابطه بین اع
عددی باید به جای علامت سوال قرار گیرد؟

شرح در متن

حل جدول:

ا  ت  ا    ن   م  ز   ت   ا   و         
ى س ن   ا  م  ى س  ر  ن   ا  ن  ز        

ا ن  ز  ا  و   م  ى   گ  د  ز  ب  ر  غ    

م د  ر  ن  س  ج   ن  ر  ه  ب        ب 
ى ه  ا   پ  ش  و   د  ا   ز  م   ج    

 

ر ا  ن س  ه   ر  ا  ى    

ک ر  ب   ر  گ   ن  ر    
   

ا د  ا  ن  ا  ک  د   ز  د   

ن ه ى  د  م  ل   ک  ا    
 

 معمای طبقات یک ساختمان 
اداری:   با توجه به تعداد طبقاتی که 
آن شخص بالا و پایین رفته، متوجه 
می شوید که ابتدا در طبقه هفتم قرار 
داشته است. چون طبقه هفتم، وسط 
ساختمان است پس این ساختمان 

اداری 13 طبقه داشته است.

  معمای ویژه خوش فکرها: تعداد استادانی که فقط انگلیسی بلدند برابر است با:
 19 = 63 - 82 نفر  و شمار استادانی که فقط فرانسه بلدند برابر است با: 8 = 63 -  71 
نفر  بنابراین تعداد استادانی که یا انگلیسی بلدند  یا فرانسه  یا به هر دو زبان مزبور 
آشنایی دارند عبارت است از: 90 = 63 + 8 + 19 نفر. پس شمار استادانی که نه به 

فرانسه و نه به زبان انگلیسی آشنا هستند برابر است با: 6 = 90 - 96 نفر

بازی با کلمات

در تصویر زیــر بــرای شما تعدادی از حــروف را 
نوشته ایم که باید بر اساس مربع های خالی در هر 

سطر کلماتی با همان تعداد حروف را بنویسید.

آیا می توانید 10  تفاوت   بین این 2 تصویر مشابه  را  پیدا کنید؟
 با این تمرین می توانید آلزایمر را از خود دور کنید.  این بازی همچنین ورزشی برای ذهن شماست تا در کارهای روزمره تمرکز بیشتری داشته باشید.

لذت این بازی زمانی بیشتر می شود که آن را در کنار خانواده و با مشارکت آن ها انجام دهید.

اختلاف تصاویر

بازی ریاضی: 

معما  )1( 

معما  )2( 

طبقات یک ساختمان اداری

یک ساختمان اداری چند طبقه را در نظر بگیرید. 
شخصی در طبقه وسط کار می کند ، او 3 طبقه بالا 
رفته است و بعد 5 طبقه پایین می آید. دوباره 6 طبقه 
بالا می رود و در آخر 10 طبقه پایین می آید و از در 
خروج که در طبقه اول است خارج می شود. به نظر 

شما این ساختمان اداری چند طبقه دارد؟

ویژه خوش فکرها

شمار استادان یک دانشگاه، 96 نفر است. از بین آن 
ها، 82 نفر به زبان انگلیسی آشنایی دارند و 71 نفر  

به زبان فرانسه آشنا هستند، 63 نفر 
نیز به زبان های انگلیسی و فرانسه 

آشنایی دارند. آیا می توانید بگویید 
چند نفر از استادان به هیچ کدام از 
این دو زبان آشنایی ندارند و مسلما 
زبان یا  زبان های خارجی آن ها غیر 

از این هاست؟
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در امتداد تاریکی

کوتاه از حوادث

رفتارهای کثیف!
با آن که مدت زیادی از آغاز زندگی مشترکم نمی 
گذشت و تحمل وسواس های بهداشتی همسرم 
را نداشتم، ناگهان روزی با صحنه ای روبه رو 
شدم که زندگی ام را در آستانه نابودی قرار داد و 
... زن 22ساله با بیان این که رفتارهای نامعقول 
و کثیف همسرم مرا به کلانتری کشاند تا شاید 
راهی برای جلوگیری از فروپاشی زندگی ام 
پیدا کنم، به کارشناس اجتماعی کلانتری 
میرزاکوچک خان مشهد گفت: حدود 15ماه 
قبل با معرفی یکی از همسایگان در حالی به 
خواستگاری جوان 25ساله ای پاسخ مثبت 
دادم که هیچ شناختی از خانواده او نداشتم. از 
سوی دیگر نیز من اولین دختر خانواده بودم و 
پدر و مادرم که آگاهی و اطلاعات کاملی درباره 
تحقیق و شناخت قبل از ازدواج نداشتند، خیلی 
زود مقدمات خواستگاری و مراسم عقدکنان 
را فراهم کردند و به این ترتیب من و »کیارش« 
پای سفره عقد نشستیم. هنوز یک هفته از این 
ماجرا نگذشته بود که روزی همسرم مرا وادار 
کرد قبل از ورود به پذیرایی منزل پدرشوهرم 
دست و پاهایم را با آب نمک به طور کامل بشویم. 
وقتی با نگاه تعجب آمیز من رو به رو شد، ادعا کرد 
چون از بیرون می آییم احتمال دارد پاهایمان بو 
بدهد اما در میان حیرت و ناباوری دیدم که او 
و مادرش وسواس های عجیب و غریبی دارند 
و مدام دست ها و پاهایشان را با آب نمک می 
شویند و هر دو ساعت یک بار مسواک می زنند 
تا دهانشان بوی بد ندهد. من برای حفظ آبروی 
خانوادگی این موضوع را پنهان کردم ولی این 
مسائل به اندازه ای در رفتارهای من نیز تاثیر 
گذاشته بود که گاهی مــورد تمسخر و تحقیر 
خانواده ام قرار می گرفتم. از طرف دیگر پدر و 
مادرم نیز رفتارهای وسواسی همسرم را نادیده 
می گرفتند تا تحقیر نشود.  خلاصه یک سال بعد 
در حالی من و کیارش زندگی مشترکمان را آغاز 
کردیم که اختلافات ما به  دلیل مشاجره خانواده 
هایمان بر سر غذای تالار آغاز شد و این کدورت 
در حالی افزایش یافت که همسرم مدعی بود 
خانواده ام جهیزیه اندک و ناقصی به من داده 
اند. این در حالی بود که پدرم با درآمد کارگری 
همه جهیزیه را با سختی و قرض و وام تهیه کرده 

بود. با وجود این نه تنها در این باره مورد سرزنش 
و تحقیر خانواده همسرم قرار می گرفتم بلکه آن 
ها مدام ادعا می کردند لباس های پدرم کثیف 
است، مادرم زیاد دست و صورتش را نمی شوید 

و خواهرانم بوی عرق می دهند و ...
اما مشکل اساسی زندگی من از همان روزهای 
اول ازدواجمان در حالی شکل پیچیده ای به 
خود گرفت که می دیدم همسرم مدت زمان 
خیلی طولانی از سرویس بهداشتی بیرون نمی 
آید. اوایــل فکر می کردم این رفتار او به دلیل 
وســواس های عجیب و غریبش است اما آرام 
آرام کنجکاو شدم و از سوی دیگر نیز تحمل این 
وضعیت را نداشتم، چرا که او مرا نیز وادار می 
کرد مدام مسواک بزنم و پاهایم را با آب نمک 
بشویم. در این شرایط روزی به بهانه این که 
نگرانش شده ام، به طور ناگهانی در سرویس 
بهداشتی را گشودم که در یک لحظه گوشی 
تلفن همراه از دســت همسرم به روی سنگ 
فرش سرویس بهداشتی افتاد و او حیرت زده به 
من خیره شد. تازه فهمیدم که همسرم علاوه بر 
وسواس، بیماری روحی دیگری نیز دارد و به طور 
پنهانی به تماشای فیلم های مستهجن داخل 

گوشی تلفن همراهش می نشیند و ...
به ناچار ماجرا را برای مــادرم بازگو کردم اما 
نصیحت های خانواده ام نیز در رفتارهای زشت 
و کثیف همسرم تاثیری نداشت. کیارش نه تنها 
به رفتارهای نامعقول خودش اصرار می کرد 
بلکه ادعا داشت من نیز باید از افکار بیمارگونه او 
تبعیت کنم.  خلاصه با آن که فقط سه ماه از آغاز 
زندگی مشترکمان می گذرد دیگر نمی توانم 
رفتارهای کثیف و همچنین زندگی با وسواس 
های زجــرآور او را تحمل کنم. به همین دلیل 
وقتی زندگی ام در آستانه فروپاشی قرار گرفت 
و خانواده همسرم نیز از رفتارهای فرزندشان 
حمایت کردند، به ناچار به کلانتری پناه آوردم 

تا شاید راهی برای نجات از این وضعیت بیابم. 
شایان ذکر است، به دستور سرهنگ محسن 
باقی زاده حکاک)رئیس کلانتری میرزاکوچک 
ــان( بــررســی تخصصی و کارشناسی این  خ
پرونده توسط مشاوران زبده در دایره مددکاری 

اجتماعی کلانتری آغاز شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

مردی خواهر زن سابقش را کشت

جنایت هولناک در »دریا«
سجادپور- مرد میان سالی که همسرش را 
طلاق داده بود، خواهر زن سابقش را در وسط 
خیابان دریــا به طرز فجیعی به قتل رساند و 
یکی از باجناق هایش را نیز با ضربات چاقو 

مجروح کرد.
به گزارش خراسان، این حادثه هولناک صبح 
روز پنج شنبه گذشته در خیابان دریــای اول 
مشهد هنگامی رخ داد که مرد 52 ساله ای به 
نام قادر احمدی معروف به رضا وارد خیابان 
وحید 13 )دریا( شد و خواهر زن سابقش را دید 
که به همراه شوهر و خواهر دیگرش قصد خروج 
از خانه را داشتند. این مرد که نقشه شومی را در 
سر می پروراند و چاقویی را نیز زیر لباس هایش 
پنهان کرده بود از موتورسیکلت پیاده شد و به 
بهانه احوال پرسی نزد باجناق و خانواده همسر 
سابقش رفت اما در یک لحظه چاقو را بیرون 
کشید و ضرباتی را بر پیکر باجناقش فرود آورد و 
او را به شدت مجروح کرد. همسر مرد مجروح با 
دیدن این صحنه در حالی که ترسیده بود جیغ 
می کشید و کمک می خواست. در این وضعیت 
خواهر دیگرش که لطیفه نام داشت وحشت 
زده به وسط خیابان گریخت اما مرد مهاجم او 
را گرفت و روی زمین انداخت. موتورسوار 52 
ساله که قصد انتقام هولناکی را از خانواده 
همسر سابقش داشت ناگهان ضربات چاقو را 
بر پیکر خواهرزن دیگرش فرود آورد و او را در 
حالی که خون آلود کف خیابان افتاده بود، رها 
کرد و سوار بر موتورسیکلت از محل گریخت. 
با فرار مهاجم چاقوکش، اهالی محل متوجه 
ماجرا شدند و با اورژانس 115 تماس گرفتند. 
دو مجروح این حادثه وحشتناک دقایقی بعد به 
بیمارستان شهید هاشمی نژاد مشهد انتقال 
یافتند و تحت درمان قرار گرفتند اما ضربات 
وارد شده بر پیکر زن 45 ساله چنان عمیق 
بود که این زن به کما رفت و صبح روز گذشته 
به دلیل عوارض ناشی از اصابت چاقو در مرکز 
درمانی جان سپرد. گزارش خراسان حاکی 
اســت، به دنبال وقــوع این جنایت، مراتب از 
طریق نیروهای انتظامی به قاضی ویژه قتل 

عمد مشهد اعلام شد و بی درنگ قاضی کاظم 
میرزایی به همراه گروهی از کارآگاهان ورزیده 
اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی 
مسیر مرکز درمانی را در پیش گرفتند. قاضی 
ــای ورود به  با تجربه ویــژه قتل عمد که روزه
پنجمین سال رسیدگی به پرونده های جنایی 
در مشهد را می گذراند پس از بررسی های 
مقدماتی در مرکز درمانی، عازم محل وقوع 
جنایت شد که در نزدیکی بیمارستان قرار دارد. 
به دستور قاضی میرزایی، اثر برداری از محل 
درگیری آغاز شد و  تحقیقات با اظهارات   زنی 
ادامه یافت که از این حادثه هولناک جان سالم 

به در برده بود.
این زن به قاضی شعبه 211 دادسرای عمومی 
و انقلاب مشهد گفت: ضارب قادر احمدی نام 
دارد ولی معروف به رضاست. این مرد سال ها 
قبل با خواهرم ازدواج کرد و صاحب فرزند شد 
اما در این سال های زندگی مشترک همواره 

خواهرم را شکنجه می کرد و آزار می داد. او در 
میان همین اختلافات خانوادگی و ناسازگاری 
ها، مدام خواهرم را تهدید به مرگ می کرد تا 

جایی که حتی دو بار قصد کشتن او را داشت.
این زن جوان ادامه داد: خواهرم نیز وقتی دید 
که دیگر نمی تواند این شرایط را تحمل کند 
و امنیت جانی ندارد، تصمیم به طلاق گرفت 
و دست به دامان قانون شد. او با ارائه همین 
اسناد و مدارک به دادگاه، بالاخره طلاقش را 
گرفت و برای آن که از شر مزاحمت های قادر 
رها شود، دست فرزندانش را گرفت و در مکان 
دیگری اقامت کرد تا کسی از محل سکونت 
او باخبر نشود اما همسر سابقش برای گرفتن 
انتقام، به دنبال یافتن محل اقامت خواهرم بود. 
به همین دلیل تلاش می کرد تا نشانی خواهرم 
را از ما بگیرد و همواره در کمین ما بود تا این که 
صبح پنج شنبه گذشته زمانی که من و همسرم 
و خواهرم لطیفه قصد سوارشدن به خودرو را 
داشتیم او با موتورسیکلت از راه رسید و به بهانه 
احوال پرسی به طرف شوهرم آمد که ناگهان 
چاقویی را بیرون آورد و شوهرم را زخمی کرد 
سپس خواهرم را روی زمین انداخت و درحالی 
که روی قفسه سینه اش نشسته بود در همان 
وضعیت ضرباتی را بر پیکر خواهرم فرود آورد. 
من خیلی ترسیده بودم و مدام جیغ می کشیدم 
که او خواهرم را رها کرد و با موتورسیکلت از آن 

جا گریخت.
به گــزارش خراسان، پس از انجام تحقیقات 
مقدماتی در صحنه جنایت، قاضی میرزایی 
دستورات ویژه و محرمانه ای را برای شناسایی 
محل اختفای متهم فــراری و دستگیری وی 
صادر کرد. در همین حال مقام قضایی دستور 
ــراری در  ــدون پوشش متهم ف داد تا تصویر ب
روزنامه خراسان درج شود. به دنبال دستور 
قاضی ویژه قتل عمد، پلیس آگاهی خراسان 
ــه شــهــرونــدان  ــلام کـــرد چــنــان چ ــوی اعـ رضـ
ــراری مذکور  اطلاعاتی از مخفیگاه متهم ف
دارنــد با شماره تلفن های 21825267 و 

09363257468  تماس بگیرند.

شمار قربانیان زلزله ترکیه 
به 35 نفر رسید 

شمار قربانیان زلزله ازمیر ترکیه که روز جمعه بخش 
هایی از این کشور را لرزاند تا شب گذشته و لحظه 
تنظیم خبر به به 35 نفر افزایش یافت. به گزارش 
ایرنا، فخرالدین کوجا وزیر بهداشت ترکیه پیش از 
این، شمار کشته ها را 28 نفر و شمار زخمی ها را 
885 نفر اعلام کرده بود. کانون این زمین لرزه که 
قدرت آن تا 7 ریشتر )مقیاس امواج درونی زمین ( 
اعلام شده است در عمق حدود 17 کیلومتری زمین 
نزدیکی شهر ازمیر در غرب ترکیه بود. گزارش ها 
حاکی اســت که چند ساختمان در ازمیر ترکیه 
تخریب شده و شماری از شهروندان زیر آوار مانده اند. 
برخی دیگر از استان های ترکیه گزارش هایی درباره 

تخریب ساختمان ها منتشر کرده اند.

کشف954 کیلو مواد مخدر از یک منزل مسکونی  

 توکلی/ درعملیات پلیس استان کرمان محموله 
سنگین تریاک و حشیش از یک منزل مسکونی 

در بم کشف شد. به گــزارش خراسان، فرمانده 
انتظامی استان کرمان با اعلام این خبر افزود: 
ماموران مبارزه با مواد مخدر با انجام اقدامات 
اطلاعاتی از نگهداری یک محموله سنگین مواد 
مخدر در یک منزل در شهرستان بم با خبر  شدند.
سردار ناظری  افزود: ماموران پس از شناسایی 
این منزل،در بازرسی از آن797 کیلوگرم تریاک 
و 157 کیلوگرم حشیش کشف و  سه متهم را 
دستگیر کردند و یک خودروی سواری توقیف شد.

*مهر/ راننده خودرویی در مکه با سرعت بالا ، بعد از 
عبور از موانع، خودروی خود را به در مسجد الحرام 
کوبید. نیروهای امنیتی راننده را دستگیر و خودروی 
وی را به خارج از محوطه مسجد الحرام منتقل کردند.
*خراسان/ نزاع مسلحانه در اطــراف مشهد سه 
مجروح بر جا گذاشت. تحقیقات ماموران پلیس 
اطلاعات و امنیت خراسان رضوی در این باره ادامه 

دارد.
*مهر/ آگاهی تهران از دستگیری نظافتچی یک 
کلینیک ترک اعتیاد که از محل کارش 54 میلیون 
تومان داروی ترک اعتیاد سرقت کرده بود، خبر داد.

*تسنیم/   در نیمه نخست امسال  بیش از 120 نفر از 
اوباشی که در فضای مجازی فعالیت داشتند، توسط 

پلیس فتای تهران بازداشت شدند.
*رکنا/ پلیس مکزیک 59 جسد رها شده در یک 
گور کم عمق در یکی از مناطق جنگلی این کشور 

پیدا کرد.
*رکنا/ محمد حسین منادی دروازه بان جوان تیم 
فوتبال سایپا صبح دیــروز در مسیر رفتن به محل 
تمرین این تیم تصادف شدیدی کرد؛ اما با وجود 
آسیب جــدی که به خــودروی وی وارد شــده حال 
منادی خوب است و حتی پس از این تصادف هم در 

تمرین تیمش شرکت کرد.
از  پیشوا  طهماسبی دادستان  *رکنا/ مرتضی 
دستگیری فرد مسلح پیشوایی در کمتر از 6 ساعت 
خبر داد و گفت: خوشبختانه در درگیری جمعه شب 

گذشته فرد مسلح ،کسی آسیب ندیده است.
*ایسنا/ دادسرای عمومی و انقلاب تهران از تشکیل 
»قرارگاه مقابله با اراذل و اوباش« به منظور »مقابله با 

هنجارشکنی« خبر داد.
*رکنا/ با تلاش پلیس 72 کیلوگرم شیشه در محور 

شیراز - گچساران کشف و ضبط شد.

 قاتل فراری را شناسایی کنید
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نتایج یک نظرسنجی درباره 
وضعیت اقتصادی مردم 

مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( 
به انتشار نتایج یک نظرسنجی پرداخت که 
براساس آن، اغلب مردم، وضعیت اقتصادی 
زندگی شان نسبت به 5 سال گذشته با افول 
مواجه شده اســت. البته این افــول، با توجه 
به برخی پارامترها شدت و حدت متفاوتی 
داشته است. سوال اصلی این نظرسنجی این 
بود: »وضع زندگی شما در 5 سال گذشته چه 
تغییری کرده است؟« در پاسخ، نزدیک 59 
درصد گفته بودند: »بدتر شده است.« جزئیات 

نتیجه این نظرسنجی در نمودار آمده است:

بازار خبر

دستور ویژه وزیر صمت برای 
همکاری با مخترع کلاج برقی

ایسنا - وزیر صنعت، معدن و تجارت به رئیس 
سازمان گسترش دستور داد برای جلب همکاری 
جوان سیستان  و بلوچستانی مخترع کلاج برقی با 
حفظ حقوق مالکیت معنوی اقدام کند. این جوان 
مخترع هفته گذشته در برنامه  تلویزیونی »میدون« 
شبکه سه سیما، طرح کسب  و کار تولید کلاج 
برقی را ارائه کرد که با استقبال هیئت داوران 
رو به رو شد. وی در برنامه یاد شده گفت که برای 
همکاری با دو خودرو ساز بزرگ به او گفته اند، 
به شرطی که 90 درصد درآمد برای آن ها و 10 
درصد برای مخترع باشد، با او همکاری می کنند!

سفارش فروش سهام با ارزش 
کمتر از 5 میلیون ریال تخلف است

فارس- مقام ناظر بازار در بورس اوراق بهادار 
تهران اعلام کرد: ارسال سفارش فروش سهام 
با ارزش کمتر از 5 میلیون ریال تخلف معاملاتی 
محسوب خواهد شد. در صورتی که کل ارزش 
دارایی مشتری در یک نماد کمتر از 500 هزار 
تومان باشد، صرفاً می تواند یک سفارش فروش 

در آن نماد و به ارزش کل دارایی ارسال کند.

18 درصد خودروهای تولیدی، 
ناقص است

فارس- از ابتدای سال تاکنون 528 هزار و 651 
دستگاه خودرو توسط ایران خودرو و سایپا تولید 
شده که 97 هزار و 65 دستگاه از آن یعنی 18/36 

درصد کل خودروهای تولیدی ناقص است.

مجوز سازمان حمایت برای افزایش 
50 درصدی قیمت روغن موتور

فــارس- سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان با صــدور بخشنامه ای مجوز 
افزایش قیمت 50 درصدی روغن های دیزلی و 
40 درصدی روغن های بنزینی را برای مصرف 

داخلی این محصولات صادر کرد.

 سرفصل های طرح مجلس 
برای اصلاح ساختار بودجه 

اصلاحات مالیاتی، عدالت در 
افزایش حقوق کارمندان و تعریف 

شناسه برای رصد پرداخت های 
دولتی در راه صحن علنی مجلس 

محمد اکبری -   طــرح برخی احکام اصلاح 
ــه کــشــور پــس از تــصــویــب در  ــودج ســاخــتــار ب
کمیسیون برنامه و بودجه پیش از بررسی در 
صحن به منظور دریافت پیشنهادهای نمایندگان 
در سامانه مجلس بارگذاری شد. محسن زنگنه، 
مجلس  بودجه  ساختار  اصــلاح  کمیته  رئیس 
ــه متن طــرح اصلاحیه  ــورای اسلامی با ارائ ش
مجلس به خبرنگار خراسان اظهارکرد: عمده 
سرفصل های اصلاح ساختاری بودجه مرتبط 
با شفافیت، مدیریت وکاهش هزینه ها و عدالت 

بودجه ای است.
تعریف شناسه پرداخت بــرای رصد ذی نفعان 
ــای دولـــتـــی ،شــفــافــیــت  ــت هـ ــرداخـ ــی پـ ــای ــه ن
تــراکــنــش هــای بانکی و انــتــقــال اعــتــبــار بین 
دستگاه های اجرایی، ثبت پرداخت های حمایتی 
ــاه، تجمیع اعتبارات مؤسسات  در سامانه رف
تحقیقاتی تابع و وابسته وزارتخانه ها و در نهایت 
فراهم کــردن امکان نظارت بر خط مجلس و 
دیــوان محاسبات بر فرایند تخصیص و اجرای 
قانون بودجه از مواردی هستند که در موضوع 
شفافیت در اصلاح ساختار بودجه  مورد توجه 
مجلس قرار دارد.همچنین مکلف کردن دولت 
به تسویه خــوراک تحویلی شرکت های دولتی 
به شرکت های غیردولتی طی حداکثر یک ماه، 
تنظیم، تصویب، اجرا و تفریغ بودجه به تفکیک 
برنامه و هدف، طراحی کمیته ای برای بازبینی 
و مدیریت هزینه ها و محدود شدن درخواست 
وجــه ذی حــســاب در بــرگــزاری مناقصه ها، از 
دیگر مواردی است که در این اصلاحیه دنبال 
می شود.تعیین افزایش حقوق و مزایا در بودجه 
کل کشور بر مبنای برابری عمودی و افقی حقوق 
دریافتی در شرکت هــا، بانک ها و موسسات 
انتفاعی وابسته به دولت و دستگاه های بودجه 
راستای  در  کــه  ــت  اس موضوعی  نیز  عمومی 
عدالت بودجه ای در این طرح مورد توجه قرار 
گرفته است.لغو معافیت ارزش افزوده بر حسب 
جغرافیا، کاهش نرخ  مالیات اشخاص حقوقی 
در بخش تولیدی و خدماتی از 25 درصد به 20 
درصد و افزایش یک واحد درصدی نرخ مالیات 
بر ارزش افزوده نیز بخش دیگری از اصلاحات مد 

نظر مجلس دراین اصلاحیه است.
طراحان اصلاحیه قانون بودجه با هماهنگی 
هیئت رئیسه مجلس تلاش دارند تا پیش از ارائه 
لایحه بودجه سال  1400) نیمه آذر ماه(  کار 

اصلاح قانون بودجه خاتمه یابد.

بانک مرکزی نرخ های جدید کارمزد خدمات 
بانکی را برای اجرا از ابتدای آذرماه ابلاغ کرد. 
به گــزارش ایسنا، پس از مدت ها درخواست 
بانک ها برای افزایش کارمزد بانکی سرانجام 
بانک مرکزی در برابر خواسته آن ها کوتاه آمد 
و با این موضوع موافقت کرد که از ابتدای آذر 
افزایش کارمزد خدمات بانکی اجرا می شود. 
بر این اساس، کارمزد عملیات کارت به کارت 
به عنوان یکی از پرکاربردترین خدمات بانکی 
از 500 به 600 تومان به ازای هر یک میلیون 
تومان افزایش یافت و در صورت افزایش هر یک 
میلیون تومان در فرایند کارت به کارت معادل 
240 تومان به این مبلغ افزوده خواهد شد. به 

این ترتیب با سقف 6 میلیون تومان برای کارت 
به کارت در عمل، انتقال 6 میلیون تومان در 
یک روز 1800 تومان کارمزد خواهد داشت.در 
همین حال ابلاغ این کارمزدها با واکنش برخی 
نمایندگان مجلس مواجه شد. پیشتر در بررسی 
طرح تامین کالاهای اساسی که با دغدغه برخی 
نمایندگان درباره احتمال تحقق نیافتن منابع 
طرح همراه بود، مرکز پژوهش های مجلس، 
چند منبع درآمدی پیشنهاد داده بود که از جمله 
آن ها وضع مالیات بر تراکنش های ساتنا و پایا و 
صدور چک بود. رقم پیشنهادی برای مالیات بر 
تراکنش های ساتنا و پایا هم دقیقا همین رقم 

اعلام شده توسط بانک مرکزی است.

مبلغ کارمزد )قیمت ها به تومان(خدمات بانکی
240صورت حساب 10 گردش آخر

120اعلام مانده حساب از خودپرداز
6000 صدور کارت مغناطیسی
2400دریافت حضوری قبوض

120دریافت غیرحضوری قبوض
200 )هر برگ(صدور دسته چک

600 )هر صفحه(صورت حساب  سال جاری
720 )هر صفحه(صورت حساب  سال های گذشته

1000صدور رمز جدید کارت در شعبه
یک صدم درصد تراکنش، کف 200 و سقف 2500 تومانانتقال وجه پایا

2 صدم درصد تراکنش تا سقف 2500 تومانانتقال وجه ساتنا

کارمزدهای جدید خدمات بانکی 
مورد بحث برانگیز تراکنش های ساتنا و پایا 

تصمیمات جدید برای بازگشت ارز و تسهیل تجارت 

همتی رئیس کل بانک مرکزی از تصمیمات 
جدید ستاد اقتصادی دولت با موضوع تسهیل 
رفع تعهد ارزی صادرکنندگان و ثبت سفارش 
واردکنندگان با ارز متقاضی خبر داد که به نظر 
می رسد تاثیر مثبتی بر چرخه تجارت خارجی 
کشور، تامین نیاز وارداتی واحدهای تولیدی 
و نیز بازار ارز داشته باشد.به گزارش فارس، 
وی با بیان این که فعالان اقتصادی بخش 
خصوصی با توجه به شرایط تجارت خارجی 
نیاز دارند که آزادی عمل برای بازگرداندن ارز 
داشته باشند، افزود: ما پیش از این نیز روش 
های مختلفی را برای بازگشت ارز  حاصل از 
صــادرات امتحان کرده بودیم اما با مواردی 
که در جلسه ستاد اقتصادی دولــت مطرح 
شد، قرار بر این شد مقررات جدید بازگشت 
ــادرات به کشور به گونه ای  ارز حاصل از ص
طراحی شود که اولًا ارز سریع به کشور بازگردد 
و به واردات مواد اولیه کارخانه ها تبدیل شود 
ــواردی همچون خالی  و ثانیاً دیگر شاهد م
فروشی و ادعاهای خلاف واقــع نباشیم که 
این مقررات به زودی توسط رئیس جمهور 
ابلاغ خواهد شد.  در این باره رزم حسینی 

جزئیات بیشتری ارائــه کرد و به نقل از وی 
گفت: از این هفته افرادی که نیاز به ارز ندارند 
و ارز در خارج از کشور دارند مجاز هستند کالا 
وارد کنند و علاوه براین صادرکنندگانی که 
از سال 98 تعهد ارزی داشتند می توانند از 
محل تعهد صادراتی مجوز واردات کالاهای 
اولویت دار را دریافت کنند که این موضوع 
ــادرات افزایش یابد و نیاز  باعث می شود ص
واحدهای صنعتی به مواد اولیه تامین شود. 
همچنین براساس سیاست جدید، به متقاضی 
که اعلام کند نیاز به ارز نیمایی ندارد اجازه 
ترخیص داده می شود و افرادی که نیاز به ارز 
دارند باید در سامانه نیمایی ارز خریداری کنند 
تا ترخیص کالا صورت گیرد.همتی  رئیس کل 
بانک مرکزی همچنین بر لزوم تعیین گردش 
ریالی و نرخ ارز مبادله شده صادرکنندگان 
و واردکنندگان تاکید کرد و گفت: با نظارت 
می توانند  صادرکنندگان  صمت،  وزارت 
واردات در قبال صادرات را انجام دهند، با این 
حال، آن ها باید موظف باشند گردش ریالی 
و نرخ ارز مبادله شده را در سامانه تجارت به 

صورت برخط به بانک مرکزی اطلاع دهند. 

رشد بورس در روز ریزش دلار 
دیروز در حالی بازار سرمایه کشور بر اساس 
شاخص های مختلف سبز بود که روند دلار 
در بازار هم نزولی شد. به گزارش خراسان، 
ــروز شاخص کل بــورس تهران 17 هزار  دی
واحد رشد کرد تا دوباره به کانال 1/3میلیون 
واحــد بــازگــردد. شاخص کل 1/3 درصــد و 
شاخص کل هموزن حدود 0/4درصد رشد 
ــورس هــم صعودی  ــراب ــرد. شاخص کــل ف ک
بود تا همه شاخص های مهم بــازار سرمایه 
 کشور دیروز را سبزرنگ پشت سر بگذارند.
ایــن در حالی اســت که از نیمه دوم مهرماه 
ــورس درگــیــر ریــزش  تــا انتهای هفته قبل ب
شدیدی بود و زیان سنگینی به سهامداران 
وارد کــرد. شاخص کل بــورس از 20 مرداد 
تاکنون حدود 40 درصد افت کرده است. در 
معاملات دیــروز نماد هلدینگ خلیج فارس 

باز هم افت کرد و بیشترین تاثیر منفی را بر 
شاخص کل گذاشت امــا نمادهای فلزی، 
بانکی و خودرویی صعودی بودند. نکته جالب 
معاملات دیروز این بود که حقوقی ها باز هم 
خرید خالص داشتند و نسبت به روزهــای 
صعودی قبلی، کمتر در سمت فــروش قرار 
گرفتند. البته خرید خالص حقوقی ها حدود 
 12 میلیارد تومان بود که رقم بزرگی نیست.

دیروز دلار در بازار آزاد و صرافی ملی هم نزولی 
بود و به کانال 26 هزار تومان بازگشت. برخی 
علت افت بورس در چند ماه گذشته را جذابیت 
بازارهای موازی می دانستند. در سوی دیگر 
رشد نرخ ارز نیمایی سودآوری شرکت های 
صادراتی را افزایش می دهد. باید دید بورس 
بعد از افت 40 درصدی می تواند با آرامش 

بازارهای موازی به مسیر رشدبازگردد؟

دلار از سکه افتاد 
افت هزار تومانی دلار، سکه به کانال 12 میلیون برگشت 

نرخ دلار در ادامه روند نزولی چند روز اخیر 
خود، دیروز را هم با افت قیمت سپری کرد تا 
به همراه سکه به کانال های جدید پایین تر پا 
بگذارند. به گزارش اقتصاد نیوز، دلار تا بعد 
از ظهر دیــروز با هــزار و 200 تومان کاهش 
به 26 هزار و 800 تومان رسید. هر چند در 
ادامــه مقداری افزایشی شد و به حدود 27 
هزار تومان بازگشت. همزمان، سکه نیز با 
کاهش محسوس 900 هزار تومانی، به کمتر 
از 13 میلیون و حــدود 12 میلیون و 800 
هزار تومان عقبگرد کرد. هم اینک به نظر می 
رسد اقدامات بانک مرکزی و درکنار آن تقویت 
انتظارات برای پیروزی بایدن درانتخابات 
آمریکا بر افت نرخ ارز اثرگذار بوده است. به 
گزارش تسنیم، بازارساز ارزی کشور در پی 
نوسانات هفته های گذشته دست به اقداماتی 
نظیر افزایش عرضه در بازار با برداشتن سقف 

فــروش در سامانه نیما، از سرگیری فروش 
ارز سهمیه ای، کاهش اختلاف دلار در بازار 
رسمی و آزاد و آزاد شدن فروش ارز پتروشیمی 
ها در صرافی های مجاز زده است. از سوی 
دولت  اقتصادی  ستاد  جدید  تصمیم  دیگر 
برای تسهیل رفع تعهد ارزی صادرکنندگان 
و ثبت سفارش واردکنندگان با ارز متقاضی 
را نیز می توان در جهت تقویت روند تعدیل 
نرخ ارز دانست. بر این اساس انتظار می رود 
صادرکنندگانی که به دلیل دشواری اجرای 
دستورالعمل رفع تعهد ارزی مبنی بربازگشت 
چهار ماهه ارز حاصل از صادرات و نیز فروش 
بخش عمده ای از ارز خود به سامانه نیما با نرخ 
کمتر از بازار، عطای صادرات را در ماه های 
اخیر به لقایش بخشیده بودند، فعال شوند و در 
نتیجه رفع نیازهای وارداتی کشور و نیز تامین 

ارز با سهولت بیشتری انجام شود. 
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

دیده بان ایران نوشت: سید محمد غرضی  •
گفت: در سال 92 آرای من از آرای باطله هم کمتر 
بود و تنها در اصفهان که محل تولدم بود، توانستم 
رای بیشتری به نسبت بقیه شهر ها به دست بیاورم 
اما اگر مورد تایید شورای نگهبان)برای1400( 
قرار بگیرم، تصمیم دارم که به مردم خدمت کنم، 

اداره کشور برای من مثل آب خوردن است!
خبرآنلاین نوشت:  آیت ا... مقتدایی نایب  •

قــم در  رئــیــس جامعه مدرسین حـــوزه علمیه 
خصوص نقش »جامعتین« در هدایت اصولگرایان 
در آستانه انتخابات سال 1400، گفت: جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم بنا ندارد در انتخابات 

ریاست جمهوری سال آینده دخالت کند. 

ایران- این روزنامه با تیتر »اگر ترامپ بماند – اگر  •
بایدن بیاید« نوشت: »نتیجه انتخابات نوامبر به هر 
شکل که باشد، صفحه جدیدی را در منازعه ایران 
و آمریکا رقم خواهد زد.  تنش میان دو کشور در 
نقطه ای است که تصمیم سازی و اراده ای متفاوت 

از گذشته را طلب می کند.«
ــاره بــه سیاست  • ــه بــا اشـ ــام ــن روزن اعتماد– ای

انتخاباتی حزب کارگزاران نوشت: علی لاریجانی 
می تواند از گزینه های قابل تامل کارگزارانی ها 
باشد. عباس آخوندی از مدیران لیبرال دولت 
ــی نیز مــی تــوانــد گزینه مناسبی بــرای  ــان روح
کارگزارانی ها باشد.علی مطهری نیز از دیگر 
چهره های سیاسی اســت که می توان آن را در 
فهرست کارگزاران قرار داد. علاوه بر این گزینه ها 
شنیده می شود که نام سردار حسین دهقان نیز در 

میان گزینه های آن ها دیده می شود.

 ذره بین مسئولان روی توزیع 
بی سر و صدای »پالونیا«

یک مقام مسئول با ارســال ابلاغیه ای برای 
تعدادی از مدیران ملی و استانی، از آن ها خواسته 
ــزارش هایی که  است با توجه به هشدارها و گ
برخی کارشناسان در خصوص رواج کشت و تکثیر 
گیاهی مشکوک به نام "پالونیا" در برخی مناطق 
کشور مطرح کرده اند، در خصوص این موضوع 
هوشیاری و بررسی لازم را مبذول دارند که بر 
این اساس، مقرر شده کشت این گیاه صرفا در 
مناطق کنترل شده صورت گیرد و نتایج تحقیقات 
توسط کارشناسان مجرب، در اختیار مدیران مهم 

دولتی قرار بگیرد.

تذکر قالیباف به روحانی درباره 
همکاری با بخش خصوصی

با توجه به ایــن که بر اســاس مصوبه مردادماه 
امسال هیئت وزیران، شرایطی برای اجرای یکی 
از تبصره های قانون بودجه امسال در خصوص 
بازیافت پسماندهای مخرب محیط زیست، تعیین 
شده بود، رئیس مجلس در نامه روزهای گذشته 
خود به  رئیس جمهور با اشاره به این که در این 
تصمیم کابینه، اولویت مشارکت با شهرداری ها 
درج شده، تاکید کرده در قانون بودجه مصوب، 
اولویت همکاری دولت، بخش خصوصی تعیین 
شده لذا این تصمیم هیئت وزیران مغایر با مصوبه 

مجلس است و باید اصلاح یا لغو شود. 

میرزارضا توکلی - همین دوســال قبل بود که گروهک 
الاحوازیه با حمله ناجوانمردانه خود به رژه نیروهای مسلح 
در اهواز، دل هر ایرانی را به درد آوردند، هنوز تصویر کودک 
چهار ساله ای که بر اثر گلوله های این گروهک منفور در دم 
جان سپرده بود، از یاد ها نرفته است. حالا اما خبر دستگیری 
سرکرده گروهک الاحوازیه در خارج از مرزها تسکینی بر 
دردهای خانواده 25 شهید و 69 زخمی آن حادثه ناگوار 
تروریستی است.  نیروهای امنیتی و اطلاعاتی کشورمان 
سال ها قبل، پس از آن که در یک عملیات پیچیده اطلاعاتی 
»جند  تروریستی  گروهک  سرکرده   ریگی  عبدالمالک 
الشیطان« را در آسمان شکار کردند، به همه جهان ثابت 
شد که ایران هیچ حد و مرزی برای شکار تروریست هایی که 
روزی با جان مردم بازی کرده اند، ندارد؛ موضوعی که در 
یکی دو سال اخیر هم شدت پیدا کرده است. چندی قبل بود 
که روح ا... زم مدیر شبکه آمد نیوز به دام نیروهای اطلاعاتی 
کشورمان افتاد. زم که درقلب اروپا یعنی فرانسه سکونت 
داشــت، فکرش را هم نمی کرد که اطلاعات سپاه بتواند 
سرویس امنیتی و اطلاعاتی فرانسه را غافل گیر کند و در  
یک نقشه حساب شده، درنهایت او را به دام بیندازد. مقامات 
ایرانی همان موقع اعلام کردند پرونده شکار شاه ماهی ها 
با دستگیری زم بسته نخواهد شد و این تازه اول راه است، 
وعده ای که تو خالی نبود و با دستگیری تروریستی که این 
بار نه در قلب اروپا بلکه در قلب آمریکا ساکن بود، همه دنیا را 
انگشت به دهان گذاشت؛ »جمشید شارمهد« رهبر گروهک 
تروریستی »تندر« که به گفته خود او ساکن طبقه ششم اف 
بی آی در کالیفرنیا بود، طی یک عملیات مبتکرانه به دام 
نیروهای اطلاعاتی و امنیتی ایران افتاد. موضوعی که نه تنها 
خود او آن را باور نمی کرد بلکه پیچیدگی عملیات اطلاعاتی 
آن، باعث تحیر آمریکایی ها هم شد اما دستگیری عبدالمالک 
ریگی، روح ا... زم و جمشید شارمهد پایان راه نبود و جمهوری 
اسلامی در تازه ترین اقدام )شکار( خود  به سراغ »حبیب 
اسیود« سرکرده گروه تروریستی و تجزیه طلب »حرکة النضال 
العربی لتحریر الاحواز« معروف به »الاحوازیه« رفت و آن طور 
که پایگاه خبری تحلیلی هابیلیان می گوید سرکرده این 
گروهک تروریستی و تجزیه طلب در ترکیه بازداشت شده 

است و پس از تحویل به مقامات ایرانی، از مرز آذربایجان 
غربی به تهران منتقل شده و هم اکنون در اختیار ایران 
است.  وبسایت »جنبش آزادی بخش احواز« نیز با انتشار 
بیانیه ای که به طور ویدئویی هم خوانده شده، بازداشت 
حبیب اسیود را تایید کرد اما نکته قابل تامل آن جاست که 
این گروهک تروریستی برای آن که دستگیری رهبر این 
گروهک زیاد خبر ساز نشود، فرد دیگری را فورا به عنوان رهبر 
این گروهک معرفی کرد تا اسیود را به عنوان رهبر سابق این 
گروه تروریستی معرفی کند. الاحوازیه اما  همانند منافقین 
کوردل جایی در دل مردم ایران ندارد. باید گفت حمله به رژه 
نیروهای مسلح درتابستان 97 و به شهادت رساندن 25 نفر 
از جمله زن و کودک بی گناه، یک نمونه از اعمال وحشیانه 
این گروه تروریستی است. الاحوازیه بارها اقدام به بمب 
گذاری در مناطق مختلف کشور به ویژه خوزستان کردند که 
موجب شهادت چندین نفر از هموطنانمان و خسارات مالی 
فراوانی شدند. از دیگر جنایات این گروه می توان به بمب 
گذاری سال 84 آن ها در خیابان نادری اهواز اشاره کرد؛ در 
شلوغ ترین زمان ممکن، آن ها اقدام به بمب گذاری کردند که 
به شهادت شش نفر و مجروح شدن بیش از 100 تن انجامید. 
اوج بی شرمی و بی رحمی این گروه آن جا بود که ابتدا یک 
بمب صوتی و هنگامی که مردم در محل جمع شدند، بمب 
اصلی منفجر شد. گفتنی است گروه تروریستی الاحوازیه در 
سال های اخیر برنامه ریزی های متعددی برای ناامن کردن 
اهواز به اجرا گذاشته و به گمان خودش بنا داشت  از طریق بی 
ثبات کردن منطقه، زمینه را برای جدایی خوزستان از ایران 
فراهم کند. همان اقدامی که صدام با حمله به ایران سعی 

کرد آن را به ثمر برساند اما شکست خورد.

ویژه های خراسان   دومینوی شکار شاه ماهی ها 
 پس از زم و شارمهد، این بار نوبت دستگیری سرکرده گروهک تروریستی الاحوازیه

 عامل جنایت رژه اهواز رسید 

مجاور- این روزها مقامات آمریکایی پای ایران را به انتخابات آمریکا باز کرده اند به 
طوری که در آخرین مناظره انتخاباتی جو بایدن و دونالد ترامپ، شاهد آن بودیم که 
دخالت ایران در انتخابات آمریکا به یکی از چالش برانگیزترین بحث های مناظره 
اخیر آن ها تبدیل شد. موضوعی که به هیچ وجه مورد قبول مقامات کشورمان 
نبود و تا آن جا پیش رفت که حتی  سفیر سوئیس به عنوان حافظ منافع آمریکا 
در ایران، به وزارت خارجه فراخوانده شد؛ اما این احضار باعث نشد آمریکایی 
ها دست از   ادعا های واهی  خود بردارند و در همین خصوص به نوشته رویترز، 
مقامات آمریکا مدعی شدند هکرهای ایرانی که در ارسال ایمیل های تهدید 
آمیز به هزاران آمریکایی در اوایل ماه جاری دست داشتند، با موفقیت به داده 
های رای دهندگان دست یافته اند. اف بی آی و وزارت امنیت داخلی آمریکا در 
بیانیه مشترکی تایید کردند »عامل این ارسال با موفقیت به داده های ثبت نام 
رای دهندگان در دست کم یک ایالت دست یافته است.« اما فارغ از این ادعاها 
که سند متقنی هم برای  اثبات آن ارائه نمی شود، باید این سوال را مطرح کرد که 
چرا آمریکایی ها پیوسته پای ایران، روسیه و چین را به انتخابات آمریکا باز می کنند 
و مدعی می شوند این کشورها در انتخابات آمریکا دخالت می کنند؟ درپاسخ و در 
ابتدا می توان گفت آمریکایی ها پیوسته در انتخابات کشور های مختلف دخالت 
کرده اند و این احتمال را ناخواسته می دهند که ممکن است این فضولی های 
پیوسته آن ها در انتخابات های مختلف و به آشوب کشیدن کشورها، بی پاسخ 
نماند و همان بلا به سرخودشان هم بیاید به خصوص که منازعات انتخاباتی در 
آمریکا داغ تر از همیشه است اما مهم تر از این هراس خودساخته، نشانه  هایی 
است که  از احتمال به آشوب کشیده شدن و اعتراض  به نتیجه انتخابات  در این 
کشور حکایت می کند لذا برای منتسب کردن این اعتراض ها چه چیزی بهتر از 
اتهامات از پیش ساخته. همچنین آن ها در حرکتی رونالدینیویی در حالی اذهان 
مردم آمریکا را به سمت ایران و دیگر کشور ها منحرف می کنند که نمی خواهند 
اسمی از دخالت کنندگان واقعی برده شود؛  لابی های  ثروتمند عربی )با محوریت 
سعودی و امارات( و صهیونیستی )با محوریت آیپک و جی استریت( که به صورت 
مستقیم یاغیر مستقیم منویات خود را به کرسی نشانده اند و در انتخابات آمریکا 
دخالت کرده اند.  حالا اما آن طور که از چفت و بست کردن مغازه های آمریکایی 
پیداست، انتخابات آمریکا به آرامی طی نخواهد شد و احتمال یک آشوب یا جنگ 
داخلی پس از انتخابات آمریکا دور از ذهن نیست، آشوب و تنش هایی که اگر رخ 
بدهد آمریکایی ها خیلی بدشان نمی آید آن را به ایران و روسیه و چین گره بزنند.

 پشت پرده القای دخالت
 در انتخابات ۲۰۲۰ 

مقام های آمریکایی از تکرار ادعای دخالت هکرهای ایرانی در 
انتخابات این کشور چه هدفی را دنبال می کنند؟ 

بدون تیتر 

لوان جاگاریان سفیر روسیه در ایران: قالیباف، 
ماه دسامبر به روسیه سفر می کند. شنیده ها 
حاکی از آن است که رئیس مجلس، با یک هیئت 
بزرگ اقتصادی، راهی مسکو خواهد شد تا زمینه 

همکاری جدی تر دو کشور را فراهم کند.



دکتر مریم ذاکری | خبرنگار
ــان از  ــتـ ــسـ ــتـ ــد دشـ ــنـ ــرچـ هـ
شهرستان های  قدیمی ترین 
ــا اطـــاعـــات  ــ ــت ام ــ ایـــــران اس
بسیار کمی دربــاره این خطه از 
کشورمان و سبک زندگی مردمانش در اینترنت و 
فضای مجازی وجود دارد. کافی است یک جست 
و جوی ساده در اینترنت بزنید تا این ادعا را تایید 
کنید. پاییز ســال 96 بــود که به دلیل موقعیت 
شغلی همسرم، بنا شد بــرای چند سالی ساکن 
شهر سعدآباد از توابع دشتستان شویم. این تغییر 
جغرافیا بــرای من که سال ها در کان شهرهای 
ــرده بــودم،  مشهد، اصفهان و شــیــراز زنــدگــی ک
سختی ها و در عین حال تجربیات بی نظیری را به 
همراه داشت. دشتستان نام شهرستانی در استان 
بوشهر با مرکزیت برازجان است. این شهرستان به 
جز بخش مرکزی شامل شهرهای آبپخش، وحدتیه، 
سعدآباد، شبانکاره، دالکی، تنگ ارم، بوشکان و 
کلمه است. حالا بعد از چهار سال زندگی در کنار 
این مردم خونگرم و دوست داشتنی، می خواهم در 
پرونده امروز زندگی سام برای تان از تجربه  های 
شخصی ام از زندگی به عنوان یک غریبه در میان 

اهالی این شهرستان در جنوب کشور بگویم.

پرونده

تجربه هایی از زندگی در میان اهالی خونگرم »دشتستان« و روایت هایی از تفریحات شان، آداب و رسوم فصل خرماپزان 
عشق شان به دربی پایتخت و ...

خواص آویشن برای درمان 
بیماری ها

 باتلاق شیشه 
 برای زوج های جوان

همسران سالمند، در کنار هم 
بهتر به یاد می آورند 

جنگیدن با مشکلات به شیوه 
»رشفورد«
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سرزمین نخل و آفتاب

آشپزخانه ای که در خانه نیست!
اولین قدم برای ساکن شدن در یک شهر جدید، پیدا کردن مسکنی مناسب برای زندگی است. بزرگ ترین 
مشکل برای کسانی که مهاجرت معکوس می کنند یعنی از شهرهای بزرگ به شهرهای کوچک می روند، 
پیدا کردن خانه با امکانات مناسب برای زندگی است چراکه به دلیل کم بودن جمعیت و پایین بودن 
نرخ اجاره بها در این مناطق، ساخت و ساز بسیار محدود است و افراد معمولا فقط برای استفاده شخصی 
خودشان خانه می سازند یا بازسازی می کنند. همان تعداد اندک خانه در صورتی که استانداردهای لازم 
را برای سکونت داشته باشد، بین خود اهالی دست به دست می شود و به سختی به غریبه ها برای اجاره 
دادن خانه اعتماد می کنند. مشکل بزرگ بیشتر خانه های منطقه دشتستان این است که عموماً حمام 
و سرویس بهداشتی و گاهی آشپزخانه خارج از فضای خانه ساخته شده و برای کسی که به گرمای حدود 

50درجه جنوب ایران عادت نداشته باشد، زندگی در چنین شرایطی تقریبا غیرممکن است.

مشکلات آشامیدنی نبودن آب لوله کشی شوخی نیست!
آب مصرفی در شهر سعدآباد جیره بندی است. این 
جیره بندی تابستان و زمستان نمی شناسد. بسته 
به این که منزل تان کجای این شهر باشد یا صبح آب 
لوله کشی دارید یا شب. چنین شرایطی به واسطه 
دو سال پرباران پیاپی، شرایطی آرمانی محسوب 
می شود! تابستان 97 از هر چهار روز تنها یکی 
دو ساعت آب لوله کشی در اختیار ساکنان بوده 
است. همان آب لوله کشی هم متاسفانه آشامیدنی 
نیست و مردم مجبورند آب تصفیه شده را خریداری 
کنند. هم اینک قیمت هر 20 لیتر آب، سه هزار 
تومان است. تا به حال شده وقتی دست تان را زیر 
شیر آب گرفته اید، از خنکی آب خوشتان بیاید و 
دستتان را کاسه کنید، لبتان را به آن بچسبانید و 
با خیال راحت آب بنوشید؟ یا تا حالا شده کتری را 
زیر شیر آب بگیرید و پرش کنید؟ یا یخ را توی پارچ 

خالی کنید و بعد توی آن آب بریزید تا خنک شود؟ 
حتماً تا حالا این کارها را کرده اید، مثل من که تا 
همین دو سه سال پیش این ها برایم عادی ترین 
و معمولی ترین کارهای روی زمین بود. کاری به 
راحتیِ آب خوردن! اما وضعیت در تمام کشور به 
همین راحتی ها نیست. میلیون ها نفر در جنوب 
کشور به آب آشامیدنی سالم دسترسی ندارند. 
20لیتری  ــا مجبورند آب را در گالن های  آن ه
خریداری کنند و برای تمام مصارفی که نیاز به آب 
تصفیه شده هست، از آن آب استفاده کنند. شاید 
به نظرتان تحمل چنین شرایطی سخت باشد اما 
بگذارید برایتان از جادوی عادت بگویم. روزهای 
اول که هنوز آشامیدنی نبودن آب لوله کشی ملکه 
ذهنتان نشده است، کتری را زیر شیر می گیرید 
و پرش می کنید، وقتی جوشید، یادتان می آید 
و آن را خالی می کنید! از شیر آب می خورید و 
وسط کار دهانتان را خالی می کنید و چند بار آب 
دهانتان را بیرون می ریزید تا تلخی باقی مانده 
از یادتان برود! اما بعد از مدتی، پر و خالی کردن 
گالن ها چنان برایتان عادی می شود که انگار تمام 
عمرتان همین طور زندگی کرده اید. خلاصه این که 
مشکلات آَشامیدنی نبودن آب لوله کشی شوخی 
نیست اما شما که در شهر زندگی می کنید، درکش 

نخواهید کرد.

در روز کمتر کسی در خیابان ها آفتابی می شود
یک تابستان داغ را در شهری مثل مشهد در نظر بگیرید. در بدترین حالت دو تا سه روز پشت سر هم دمای هوا به بالای 40 درجه می رسد، 
دمایی که با غروب آفتاب پایین می رود و بعد از آن تردد در خیابان ها امکان پذیر و هوا مطبوع تر می شود. اما در جنوب کشور دمای هوا در 
چهار ماه گرم سال یعنی از اوایل خرداد تا اوایل مهر تقریباً به زیر 40درجه نمی رود. این نکته را هم یادآوری می کنم که این دمای ثبت شده 
هوا در سایه است و دما در آفتاب به مراتب از آن بالاتر است. از این چهار ماه، دو ماه از سال شرجی بودن هم چاشنی این گرما می شود و نفس 

مردم را می گیرد. از همین روست که در شهر کوچکی مثل سعدآباد در طول روز کمتر کسی در خیابان ها آفتابی می شود.

خاطره ای ترسناک از حضور بزمجه در حیاط خانه
کم پیش می آید شما سری به حیاط خانه تان در این منطقه بزنید و مارمولک ها را که در ادبیات بومی 
مردم دشتستان »کلپوک« نامیده می شوند، در حال رژه رفتن روی دیوار نبینید. واقعیتش این است که 
مارمولک ها، بی آزارترین جانوران منطقه گرمسیری هستند. دیوار خانه ها به دلیل گرد و خاک و رطوبت 
همیشه پر از عنکبوت است و اصلًا فرقی نمی کند شما کی آن ها را با جاروبرقی گرفته اید و کی خاک دیوارها 
را تمیز کرده اید چراکه عنکبوت های بعدی در کمتر از یک هفته در همان گوشه از خانه تار می تنند. در بعضی 
فصول سال پشه ها و جانورانی ریزتر از پشه که به آن ها »پِرتوک« می گویند با نیش های دردناک شان امان تان 
را می برند. هزارپاهای بزرگ با اندازه های حدود 10سانتی متر هم مهمان فصل بهار خانه ها هستند. مردم 

محلی خاطره های زیادی از مواجهه با مار و عقرب و 
رتیل در خانه هایشان دارند. من در این سه سالی 
که ساکن دشتستان شده ام، همه این ها را حداقل 
یک بار دیده ام اما تصویر فراموش نشدنی برایم 
حضور یک بزمجه چهل پنجاه سانتی متری در 
حیاط خانه بود. جانوری مشابه سوسمار که هر چه 
با جارو هلش می دادیم تا زحمت بکشد و خانه را 
ترک کند، با دُمش دسته جارو را به عقب می راند!

 قلیان برازجانی و
 شب نشینی ها

سال ها زندگی در منطقه گرمسیری، سبک زندگی منحصر به فردی 
را به مردم دشتستان آموخته است. درست است که گرمای هوا مانع 
از آن می شود که آدم ها در طول روز از خانه های خود بیرون بیایند اما 
شب ها چراغ بیشتر خانه ها تا پاسی از شب روشن است. بسیاری از 
مردم بعد از شام قرار همنشینی می گذارند و با خبر یا بی خبر به هم سر 
می زنند. بعضی ها هم بساط دورهمی را مقابل در ورودی خانه ها پهن 
می کنند و هرکدام از همسایه ها که مایل بود، در این شب نشینی به 
آن ها می پیوندد. قلیان پای ثابت شب نشینی مردم دشتستان است. 
قلیان های برازجانی از جنس شیشه نیستند و بدنه ای سفالی دارند. در 
هر شهر و روستایی در منطقه دشتستان، مغازه قلیان و تنباکوفروشی 
پیدا می شود. در سال های گذشته شاهنامه خوانی و حکایت های 
تمثیلی، جزئی جدانشدنی از این شب نشینی ها بوده اند، از همین 
رو بسیاری از پیرمردان دشتستانی اشعار حماسی شاهنامه را از بر 
داشته اند اما متأسفانه این روزها این عادت پسندیده در میان نسل 

جوان کم رنگ تر شده است.

سازهایی برای شادی و دورهمی
»نی انبان« ساز اختصاصی جنوب کشور و به ویژه منطقه دشتستان است. 
سازی که نه تنها در مراسم عروسی و در جشن های بزرگ استفاده می 
شود بلکه در دورهمی های کوچک جوانان شهر هم حاضر است. نی انبان 
معمولًا به همراه تمپو یا تنبک نواخته می شود و آوایش بیانگر شادی است اما 

موسیقی تنها مهمان سفره های شادی مردم نیست، مراسم عزاداری هم موسیقی مخصوص به خود را دارد. »شَروه« نوعی آواز دشتستانی 
با نوای سوزناک در مایه دشتی است که معمولًا در اجرای آن از اشعار دوبیتی سروده شاعران جنوب کشور همچون »فایز دشتی« استفاده 
می شود. از همین رو به این آواز »فایزخوانی« هم می گویند. »سِنج« و »دَمام« سازهای عزاداری هستند که به ویژه در ایام عزاداری محرم، آوای 
آن ها در کنار دسته ها و هیئت های مذهبی دشتستانی به گوش می رسد. در ضمن، مردم دشتستان یک استفاده خاص تر از سنج و دمام هم 
دارند و آن در عزاداری به واسطه فوت یک جوان مجرد است. یعنی علاوه بر حجله ای که جلوی در خانه مرحوم ناکام می بندند، در حین تشییع 

پیکر متوفی سنج و دمام می نوازند.

»مُخ«های پرکاربرد که واحد 
شمارش شان نفر است

منطقه دشتستان بیشترین تعداد نخل را در استان بوشهر دارد. 
خرمای این منطقه عموماً از نوع کبکاب است. اگر از سمت 
شیراز وارد این استان شوید، نخلستان های زیبا و پهنه ای سبز 
رنگ به مساحت هزاران هکتار مقابل چشمان شما نمودار می 
شود. درخت نخل در فرهنگ بومی مردم دارای شخصیتی 
منحصر به فرد است. نخل را در ادبیات منطقه »مُخ« می نامند. 
نخل تنها درختی است که اگر سرش زیر آب برود، خفه می شود 
یا در اصطلاح مردم منطقه می میرد. از همین رو واحد شمارش 
درخت نخل بر خلاف سایر درخت ها، »نفر« است. از تمام 
اجزای درخت نخل در این منطقه استفاده می شود. برگ های 
آن برای بافت سبد و زیلو و سایر صنایع دستی استفاده می شود 
و برگ های نازک تر، دسته دسته تبدیل به جاروهای دستی 
می شوند. علاوه بر این ها شاخ و برگ های نخل برای مسقف 

کردن کپرها به کار می روند.

 آبگرمکن یک وسیله 
شبه تزیینی!

درجه آب در این منطقه از اواخــر اردیبهشت تا پایان 
مهرماه به قدری بالاست که برای استحمام یا مصارف 
عمومی هیچ نیازی به روشن کردن آبگرمکن نیست. 
در فصل تابستان وقتی دمای هوا حول و حوش 50 
درجه می شود و آفتاب داغ روی منبع فلزی آب می تابد، 
استحمام در طول روز غیرممکن می شود و افراد مجبورند 
تنها صبح زود یا آخر شب که دمای آب به سطحی قابل 
تحمل رسیده باشد، از آن استفاده کنند. بنابراین 
آبگرمکن در این منطقه یک وسیله شبه تزیینی است که 
نیاز زیادی به آن نیست! در ضمن با وجود میدان گازی 
پارس جنوبی در این استان، تا همین چند سال پیش 
مردم استان بوشهر به گاز طبیعی دسترسی نداشتند 
و برای مصارف روزانه مجبور بودند از کپسول های گاز 
استفاده کنند. از همین رو هنوز در برخی خانه ها از 

آبگرمکن های برقی یا کپسولی استفاده می شود. 

 در زمان دربی پایتخت
شهر در سکوت فرو می رود

 تعصب روی تیم های قرمز و آبی در میان مردم این منطقه بسیار 
شدید است و در صورتی که یکی از این دو تیم در شهرهای 
بوشهر یا جَم بازی داشته باشند، بسیاری از جوانان به هر 
زحمتی شده خود را به تماشای بازی می رسانند. چند روز قبل 
از برگزاری شهرآورد پایتخت، کرکری خواندن ها و کل کل ها 
آغاز می شود. حتی بچه های دو سه ساله هم لباس های تیم 
محبوب شان را به تن می کنند و توی خیابان راه می روند. در 
حین برگزاری شهرآورد، شهر در سکوتی نسبی فرو می رود و 
پس از آن و در صورت پیروزی یک تیم، تازه شادی های بعد از 
پیروزی آغاز می شود. جوان های موتورسوار اگزوز موتورشان 
را درمی آورند و دسته دسته در خیابان های شهر ویراژ می دهند 

و به این صورت پیروزی تیم محبوب شان را جشن می گیرند.

 رودخانه ای که محلی ها 
را غرق نمی کند!

رودخانه شاپور از میان شهر سعدآباد می گذرد. 
این رود محلی برای بازی و آب تنی کودکان و 
جوانان شهر است. رودخانه جریانی آرام و 
عمقی کم دارد اما این جریان آرام با توجه به 
عرض متغیر رود و نهرهای مجاور آن در برخی 
نقاط حالت سیلابی پیدا کرده و موجب غرق 
شدن شناگران می شود. جالب است بدانید باور عمومی 
مردم منطقه بر این است که رودخانه شاپور، بومی ها را در 
خود غرق نمی کند و این تنها غریبه ها هستند که طعمه آب 
آن می شوند! اگرچه هر ساله چندین نفر از بومیان همین 
منطقه جانشان را در این رود از دست می دهند اما باز هم 

در باور مردم خللی وارد نمی شود!

 آداب و رسوم مراسم 
»پا به نخل زدن«

فصل برداشت خرما در این منطقه از اواسط مرداد شروع می شود و 
تا اواخر شهریور یا اوایل مهر ادامه می یابد. در این فصل، مردان 

برای چیدن خرما از تنه درخت بالا می روند و در اصطلاح 
محلی »پا به نخل می زنند« و زنان در خانه ها و کارگاه ها 
به طور گروهی مشغول پاک کردن و بسته بندی خرما 

می شوند. کار چیدن خرما از حدود ساعت سه صبح 
که هوا خنک تر است، شروع می شود و تا حوالی 
ظهر ادامه می یابد. مغز ترد و شیری رنگی در میان 

تنه درخت نخل وجود دارد که در اصطلاح 
محلی به آن »پنیر خرما« می گویند. پنیر 

خرما بسیار مقوی و البته گران قیمت 
است. از همین رو بریدن و چیدن آن را 
به زمانی موکول می کنند که بخواهند 

از مهمان عزیزی پذیرایی کنند. ناگفته 
نماند که نعمت را حــرام نمی کنند بلکه در فصل 
مناسب فقط نخل هایی را قطع می کنند که عمر 
خودشان را کرده باشند. برای قطع نخل از فعل 
»کشتن« استفاده می کنند و به این کار در اصطلاح 

محلی »مُخ کشتن« می گویند.



   روغن آویشن

و  گیاهــی  روغن هــای  از  اســتفاده 
آروماتراپی بســیار اهمیــت دارد. روغن 
آویشن شــامل ۲۰ تا ۵۰ درصد تیمول 
)مــاده مفید موجود در آویشــن( اســت. 
روغن آویشن به عنوان یکی از روغن های 
گیاهی پرفایده برای درمان مشــکلات 
ســلامت مانند آسم، ســرفه، معده درد، 
روماتیســم های مفصلــی، عفونت های 

ادراری، بیماری هــای قلبــی، میگــرن 
و ســردرد مؤثــر اســت.  طریقــه مصرف 
روغن آویشن با توجه به نوع مشکل شما 
متفاوت اســت. برای درمان مشــکلات 
پوســتی می توانید چند قطــره از روغن 
را روی پوســت خــود بمالیــد و بــرای 
بیماری هایــی مانند گلو درد یا ســوزش 
معده آن را به یــک لیــوان آب بیفزایید و 

میل کنید. ) با مشورت پزشک (

  حمام آویشن

حمام آویشــن یکی از انواع حمام درمانی 
است که برای مشــکلات تنفسی کاربرد 
دارد. استحمام با این گیاه باعث تقویت ریه 
می شود و از ابتلا به تنگی نفس و سرفه های 
مزمن پیشگیری می کند. برخی خانم ها 
هم برای شــفافیت پوســت و رفع جوش و 
آکنه های پوستی حمام آویشن را به عنوان 
یــک روش درمانــی انتخــاب می کننــد. 
آویشــن دردهــای عضلانی را نیــز بهبود 
می بخشــد.  برای تهیه حمام آویشن باید 
نصف لیوان عصــاره آویشــن را درون وان 
حمام بریزید و حدود یک ساعت در آن دراز 
بکشــید. اگر عصاره آویشــن در دسترس 
نیست می توانید حدود ۵۰ گرم آویشن را 
با آب بجوشانید و سپس آن را صاف و به آب 

درون وان اضافه کنید.
  مضرات آویشن

آویشن در کنار خاصیت هایش، یک سری 
عوارض جانبی هم دارد. آویشن دارای دو 

ترکیب ارزشمند »تیمول« و »کارواکرول« 
اســت که موجب ایجاد آلــرژی در برخی 
از افراد می شــود و ممکن است غشاهای 
مخاطی آن ها را تحریک کند. آویشن روی 
غده هیپوفیز که ترشــح کننــده هورمون 
تیروئید اســت تأثیر می گــذارد. بنابراین 
افــرادی که دچــار مشــکلات تیروئیدی 

هستند از مصرف آویشن اجتناب کنند.
برای افرادی که فشــارخون پایین دارند 
اســتفاده از آویشــن مطلوب است چون 
سطح فشــار خون را افزایش می دهد اما 
افرادی که فشارخون بالا دارند بهتر است 
از مصــرف آویشــن اجتناب کننــد چون 
موجب تشدید فشارخون آن ها می شود.

مصرف زیاد آویشــن روی هورمون های 
زنانــه تأثیــر می گــذارد پس بهتر اســت 
بانوان از مصرف آن در دوره های خاص 
ماننــد قاعدگی، بــارداری و شــیردهی 
پرهیز یا در صورت تمایل برای مصرف با 

پزشک خود مشورت کنند.

کودکان به ســرعت رشــد می کنند و به همین دلیل بهتر 
اســت  به جــای خریــد لباس های گــران قیمــت،  لباس 

کودک را متناسب با موقعیت های مختلف تهیه کنید.
هر چه سن کودکان بیشتر می شود در نظر گرفتن سلیقه 
آنان هم اهمیت می یابــد. ضمن این که بهتــر می توانند 
درباره راحتی و جنس لباسی که خریداری می کنید نظر 
بدهند. در ادامه چند نکته درباره ویژگی های لباس گرم 

کودکان تفدیم می کنیم:
  عایق کاپشن

معمولا بین لایه خارجی و آستری داخل کاپشن دخترانه 
بچگانه، یک لایه اضافی از جنس پشم یا پشم شیشه وجود 
دارد. وقتــی که یک کاپشــن بیــش از حد ضخیــم به نظر 
می رسد یا پارچه بیرونی ضخیمی دارد یا لایه میانی آن با 

پشم و کرک زیادی انباشته شده است.
اگر قرار باشــد انواع لایه های عایق در کاپشن ها را با هم 
مقایسه کنیم، نوع کرک بهترین عایق گرمایی است که با 
هزینه کمتری در کاپشن قرار می دهند. ضمن این که لایه 
کرکی وســط می تواند بافت نرم و ملایمی به کل کاپشن 
بدهد و در صورتی که محصول آســتر با کیفیتی داشــته 
باشــد، کودک از پوشــیدن آن در فصول ســرد احســاس 

بهتری خواهد داشت.

  اندازه قد لباس

هر چه قد کاپشن بلندتر باشد گرما و محافظت بیشتری را 
برای بدن و نواحی پایین تنه کودک تامین خواهد کرد. با 
این حال ممکن است بلندی زیاد از حد لباس برای کودک 

دردسرساز شود و از فعالیت آزادانه وی جلوگیری کند.
  نکته های طلایی

 نکته هایی در باره لباس گرم پوشاندن به کودکان وجود 
دارد که با دانســتن آن ها می توانید هم از ســرما خوردن 
آن ها جلوگیــری کنید و هم کــودکان تان را با پوشــاندن 

لباس زیاد آزرده نکنید.
 اهمیت لباس زیر برای کودکان

 یکــی از مهم ترین نکاتــی که عمــوم والدین بــه آن توجه 

نمی کنند، استفاده از زیرپوش نخی در فصل سرما برای 
کودکان است. به عبارتی اگر شما لباس های بسیار گرمی 
بدون زیرپوش به کودک بپوشانید، عملًا لباس های گرم 

کارایی مناسبی نخواهند داشت.
 چگونه به کودک لباس بپوشانیم ؟

بهتر اســت قبل از خارج شــدن از خانه، بدن کودک را با 
پالتو یا کاپشن بپوشانید تا دمای بدن او حفظ شود.

زمانی که از یک فضای سرد وارد یک فضای گرم می شوید، 
به عبارتی از بیرون وارد خانه می شوید،  سریع لباس های 
گرم کودک را درآورید تا زمانی که دوباره وارد فضای سرد 
می شوید کودک تان سرما نخورد.  طبیعتاً بهترین گزینه 

برای گرم نگه داشتن پای کودکان شلوار است.

شاید تمایل دارید برای کودک دخترتان یک دامن ضخیم 
خریــداری کنید اما هرچقــدر دامن ضخیم باشــد بازهم 
باعث جلوگیــری از تماس ســرما با  پای کــودک نخواهد 
شــد. اگر خیلی اصرار به پوشــیدن دامن برای دخترتان 
دارید، بهتر اســت زیر دامن یک جوراب شــلواری پشمی 
به او بپوشانید. اگر یک کاپشن  یا پالتوی بلند  تن او کنید، 

احتمال سرما خوردن بسیار پایین می آید.
  کفش و جوراب ضروری است

 یکی از مهم ترین نواحی بدن که در صورت خوب پوشانده 
نشدن باعث سرماخوردگی می شود، پای کودکان است. 
حتی اگر کفش یا پوتین مناســبی برای او تهیه کردید، از 
جوراب های زمستانی ساق بلند استفاده کنید. پا و ساق 
کودکان به سرعت سرد می شــود و این موضوع درنهایت 
باعث سرما خوردن کودکان می شود. باید در نظر داشته  
باشید، بیشــترین گرما از بدن کودکان از ناحیه پا خارج 

می شود.
  دستکش برای کودکان

 دســت ها مانند پا هــا نواحــی از بدن کودک هســتند که 
به ســرعت گرمــا را از دســت می دهنــد بنابراین بــا گرم 
نگه داشتن دست های کودک از سرما خوردن او می توان 

جلوگیری کرد.
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آویشن از خانواده نعناعیان اســت و برگ های ریزی دارد 

که برای درمــان انواع عفونت هــا  به کار می رود. آویشــن 

حاوی ویتامین سی،  آ، کلســیم،  منیزیم  و پتاسیم است. 

آنتی اکسیدان های لوتئین و تیمونین این گیاه را به سپری 

مقاوم در برابــر بیماری ها تبدیل کرده اســت. دو ترکیب 

مهم آویشن به نام های تیمول و کارواکرول خاصیت ضد باکتری و ضد قارچ قوی 

دارد. خواص زیادی برای آویشن بر شمرده می شود از جمله:

آویشن به تقویت فولیکول مو کمک می کند و برای رفع شوره سر کاربرد دارد. 

روغــن آن به بهبود آکنه پوســت کمــک می کند.باکتری پروپیونــی که باعث 

مشکلات پوستی می شود با آویشن از بین می رود.

خواص گیاهان

3نوشیدنی پاییزی

3 ماده خوراکی برای تقویت و 
زیبایی چشم  

امــگا ۳، ویتامین ها، رنگدانه ها و آنتی اکســیدان ها 
عناصرضــروری بــرای عملکرد مطلوب ســلول های 

بینایی هستند.
Aویتامین    

 ویتامین A علاوه بر این که برای دید شــب و روز لازم 
است،  برای حفظ رطوبت کافی چشم ضروری است.  
کمبود این ویتامین می تواند به کاهش قدرت بینایی، 
خشــکی چشم و اســتحاله ماکولای چشــم ) عفونت 
بخش مرکزی شبکیه چشــم( مرتبط با افزایش سن 

منجر شود.
   مواد غذایی مفید

تخم مرغ ) به خصوص زرده(، کره، گوشــت، ماهی، 
هویج، گوجه فرنگی،  زردآلو، اسفناج، کدو حلوایی، 
کاهو، فلفل و طالبــی می تواند این نیاز بدن را تامین 

کند.
C ویتامین   

ویتامیــن C آنتــی اکســیدان دیگــری اســت کــه به 
مقابله با رادیکال های آزاد که عامل پیری ســلول ها 
هستند کمک می کند. این ویتامین از قرنیه در برابر 
اکسیداسیون محافظت می کند و در پیشگیری از آب 

مروارید نقش دارد.
   مواد غذایی مفید

مرکبات، کیوی، ســبزیجات با برگ های سبز مانند 
جعفری و اســفناج  و انواع کلم ها مقدار قابل توجهی 

از این ویتامین را دارند.
   امگا3

ایــن اســید چــرب تاثیــر مثبت بر ســلامت سیســتم 
قلبــی و عروقــی دارد. ایــن چربی در حفــظ رطوبت 
مطلوب چشم نقش دارد و از خشکی چشم پیشگیری 
می کنــد. همچنیــن در مقابــل اســتحاله ماکــولای 

چشمی نقش محافظتی دارد.
   مواد غذایی مفید

ماهی هـای چـرب ماننـد سـاردین، ماکـرو، آزاد و 
همچنیـن روغن هـای گیاهـی سرشـار از امـگا ۳ از 
جملـه کلـزا، گـردو و کتـان ایـن نیـاز بـدن را تامیـن 

. می کنـد

نوشیدنی

هویج و کدوتنبل

مواد لازم برای یک نوشیدنی
کدو تنبل - یک برش بزرگ

هویج - یک عدد

نوشیدنی لیمو ترش و رزماری

مواد لازم برای 4 نوشیدنی
آب لیمو – یک فنجان

شکر- سه چهارم فنجان
پوست لیمو- ۲عدد

شاخه رزماری – به مقدار لازم
آب گازدار خنک شده – 4 تا 6 فنجان

چای سبز خنک با نعناع و زنجبیل

مواد لازم برای 6 تا 8 نوشیدنی  
آب – 6 فنجان

زنجبیل ریز خرد شده – 
سه چهارم فنجان

چای سبز کیسه ای - ۳ تا 
6 عدد

برگ نعناع )برای تزیین( 
– یک تا ۲ عدد

عسل – یک فنجان
لیمو – یک عدد )به صورت 

نازک و گرد برش بزنید(

چگونه بعد از حمام  آب 
گوش  را خارج کنیم؟

همه متخصصان گوش و حلق و بینی استفاده از 
گوش  پاک کن را برای تمیــز کردن گوش توصیه 
نمی کنند و تنهــا زمانی مصرف گــوش پاک کن 
توجیه پذیر اســت کــه قرار باشــد دارویــی مانند 
پماد در گوش استفاده شود. اما وقتی از حمام یا 
استخر خارج می شوید مقداری آب داخل گوش 
باقی می ماند که باید خشــک شــود و گرنه باعث 

عفونت و سرما خوردن شما می شود.

   تکان دادن

یــک روش بســیار مبتدی و ســاده برای خشــک 
کردن گوش این اســت که ســر را به ســمت شانه 
بچرخانید و آهسته بدن را بالا و پایین کنید. این 
تکان دادن کمک می کند قطرات آبی که داخل 

گوش مانده،  بیرون ریخته و گوش خشک شود.
   استفاده از حوله

برای خشک کردن گوش به راحتی می توانید از 
سنگینی بدن خود استفاده کنید.

یک حوله تمیز روی بالــش خود پهن کنید و چند 
دقیقه گوش تــان را روی بالش بگذاریــد، آب به 
آرامی از گوش شــما خارج می شود. سمت دیگر 

را هم به همین ترتیب خشک کنید.
   کمپرس گرم

خشــک کردن گوش گاهی اوقات به این راحتی 
نخواهــد بــود و آب در مجــاری لوله هــای باریک 
قسمت شیپوری گوش گیر می افتد. بهترین راه 
در این مواقع استفاده از یک کمپرس گرم است.

یک دستمال یا پارچه مرطوب شده از آب گرم را 
به آرامــی روی گوش خود بگذاریــد و تا ۳۰ ثانیه 
نگه داریــد و بعد آن را بردارید. بعــد از یک دقیقه 
مجدد ایــن کار را تکرار کنید. تکــرار این عمل تا 
حدود پنج مرتبه به شما کمک می کند که فضای 

داخلی گوش تان به راحتی خشک شود.

   سشوار

استفاده از گرمای خشک کن هایی مانند سشوار 
به خوبــی آب داخــل کانال های گــوش را تبخیر 

می کند.
بدن و سر خود را به ســمت گوش تان خم کنید و 
آهسته سشوار را به سمت ســرتان بگیرید. سر را 
به ســمت عقب و جلو حرکــت دهید.  ایــن کار به 

خشک شدن مجاری گوش کمک می کند.

خواص آویشن برای 
درمان بیماری ها

روغن آویشن برای درمان مشکلات سلامت مانند 
 آسم، سرفه، معده درد، روماتیسم مفصلی

 عفونت ادراری، بیماری های قلبی
میگرن و سردرد مؤثر است

لباس گرم  کودکان در فصل سرما چگونه باشد؟

روش تهیه
هویج و کدوحلوایی را به خوبی بشویید و پوست بگیرید.

سپس آن ها را با کمی آب داخل مخلوط کن بریزید.
کدو تنبل یا همان کدو حلوایــی و هویج دو ماده  غذایی سرشــار از ویتامین ها، مواد 
معدنی و آنتی اکسیدان هاست که به تقویت سیستم ایمنی بدن و پیشگیری از پیری 

زود هنگام کمک می کند.

روش تهیه
در یک قابلمه کوچک آب لیمو را با شــکر هم بزنید و روی حرارت ملایم بگذارید تا آرام بجوشد. 
حرارت را کم کنید و مرتب هم بزنید تا شکر کاملًا حل شود. پوست لیمو و شاخه رزماری را اضافه 
کنید. یک دقیقه دیگر آن ها را بپزید،  سپس حرارت را خاموش کنید. روی آن را بپوشانید و یک 

شب در یخچال قرار دهید.
پوست لیمو و رزماری را صاف و با آب گازدار خنک شده در یک ظرف یا بطری در بسته مخلوط کنید.

روش تهیه 
درظرفی آب و زنجبیل را با هم ترکیب کنید و بگذارید جوش بیاید. بعد جوش آمدن آن ها را از روی حرارت بردارید 
و چای سبز کیسه ای و برگ نعناع را به آن ها اضافه کنید و حدود ۱۵ دقیقه بگذارید دم بیاید. سپس کیسه های 

چای را بردارید و عسل و آب نصف لیمو را به آن اضافه کنید و در یخچال قرار دهید تا خنک شود.
برای سرو کردن، مقدار مناسبی از این مواد را داخل لیوانی بریزید و به این مواد تکه های لیموی برش داده شده 

و تکه های یخ اضافه کنید. برای تزیین آن می توانید از برگ نعناع استفاده کنید.
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زندگی سلام 
 یک شنبه 
    11 آبان 1399   
شماره 1732 

* حرف های خانم پاکبان در پرونده زندگی سلام درباره 
کار کــردن و رزق حلال چــون از دل برآمــده، بر دل هم 
می نشست. شاید در ظاهر بی ســواد بود اما از بسیاری 

افراد امروزی، با وجدان تر و باسوادتر بود. آفرین به او.
* چه عکس قشنگی از گوشت در صفحه سلامت چاپ 
شده. چند وقت بود که گوشــت ندیده بودم، دلم براش 

تنگ شده بود.
* دربــاره پرونــده زندگــی ســلام می خواســتم بگم که 
متاسفانه رسانه ها در کشور ما  تا یک آدم معروف می شه، 
همه میرن باهاش گفت و گو می کنن و بعــد هم از یادها 
میره. نمونه اش همین زن پاکبان. راستی، چه خبر از اون 
دست فروش فداکار آتش سوزی بیمارستان سینا؟ عمرا 

که جایی استخدام شده باشه.
* مطلبی با عنوان »با افرادی که مرغ شان یک پا دارد چه 
کنیم؟!« در صفحه خانواده و مشاوره چاپ شده که به درد 
همه می خوره. این روزها همه اونایی که من باهاشــون 

برخورد دارم مرغ شون یک پا داره، شما چطور؟
* زندگی کردن با ماهی 300 هــزار تومان باورکردنی 
نیست. باید تمام مدیران شــهرداری رو توبیخ کرد که با 
این زن پاکبان یک قرارداد ننوشتن که بعد از 15 سال، 

تو این شرایط قرار بگیره. خجالت داره واقعا.
 * قبل از پاسخ دادن به ســوالات دیگران قدری سکوت 
کن تا پاسخ بهتری بیابی چراکه »سکوتت درخاطر هیچ 
فــردی نخواهد ماند« اما »پاســخ ات را همیشــه به خاطر 

خواهند سپرد«.

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

روز گرفتن یک تصمیم نهایی

قرار و مدار

همه مــا یــک ســری برنامه ریزی هــا تو 
ذهن مون برای حــال و آینده داریم که هنوز 
نمی دونیم انجام دادن شــون درسته یا نه؟ 
مثلا یاد گرفتن یک هنــر جدید، قطع ارتباط 
با یک فرد نامناســب و ... . امروز 
به یکی شــون فکر کنین و 
تصمیم نهایــی رو بعــد 
از تحقیق و مشــورت با 

دیگران بگیرین.

  
گاهــی بــه جــای خجالــت کشــیدن 
باید دنبــال راهکار باشــیم تا بــا روانی 
سالم تر به زندگی ادامه دهیم. متاهل 
هســتیدبنابراین  باید کیفیت رابطه شما با همسرتان 
بررسی شود. آیا از ارتباط زناشویی تان رضایت دارید؟ 
آیا ازدواج تــان از روی علاقه بوده اســت یا خیر؟ چقدر 
فکــر می کنید که همســرتان به نیازهای شــما پاســخ 
می دهــد؟ چنیــن افــکاری می توانــد ناشــی از نوعی 
وسواس فکری در شما باشد اما تشخیص قطعی، نیاز 
به مصاحبه دقیق تری دارد. از طرفی محیط زندگی و 
اجتماعی شما هم می تواند نقش داشــته باشد. آیا در 
محیطی زندگی می کنید که  زمینه این کج روی ذهنی 
در شما ایجاد می شود ؟ و سوالاتی از این 

قبیل که به مــا کمک می کند، تشــخیص بهتری برای 
مسئله شما پیدا کنیم. با این حال ،برای کمک به شما 

پیشنهادهایی داریم.

درباره انتظارات تان با همسرتان صحبت کنید
اگر در ارتباط با همسرتان مشــکل دارید، حتما به فکر 
اصلاح آن از طریق گفت و گو با مشــاور باشــید. در یک 
ارتباط زن و شوهری اگر مشکلی هم وجود داشته باشد، 
نیازهای شما می تواند ناکام بماند! پس صرفا با ازدواج 
کردن نمی توانید انتظار داشــته باشید که نیازهایتان 
برطرف شود. ارتباط شما باید همراه با احترام متقابل 
باشــد. بعــد از ازدواج، زوج هــای موفق به طــور منظم 
درباره توقعات و انتظارات شان با هم صحبت می کنند 
و اگر اختلافی پیش آید، درباره آن گفت و گو می کنند 

تا به توافق برسند.

در موقعیت های مشکل زا قرار نگیرید
از قرار گرفتن در معــرض موقعیت های تحریک کننده 
بپرهیزیــد. دیدن فیلم ها یــا حضــور در مکان هایی که 
مرتــب ذهن شــما را مشــغول می کند یا جلوی چشــم 
بــودن تصویری تحریک کننــده، می توانــد ذهن تان را 
درگیر کند. این رفتارهــا منجر به نارضایتی و اشــتباه 
شما در مواجهه با واقعیت زندگی می شود. عمده ترین 
اثر مشغولیت فکری این اســت که باعث می شود تمام 
انرژی را که باید صرف رشد خودتان به عنوان یک انسان 
کنید، هرز رود و هدر رفتن این انرژی به این معناست که 

زندگی تان کسل کننده و بی تنوع خواهد شد.

به دنبال تفریحات سالم باشید
تفریــح و ســرگرمی داشــته باشــید. تنهایــی و بیکاری 
می تواند باعث افزایش این افکار وسواسی شود. بیکاری 
چه به دلیل فراهم نبودن زمینه کار باشد یا نداشتن تلاش 
خود فرد، در هر دو صورت باعث می شود فرد اعتماد به 
نفس خود را ازدست بدهد و مورد سرزنش اطرافیان به 
خصوص خانــواده قرار گیرد یا حداقــل اطرافیان توجه 
لازم را به فرد بیکار نداشته باشــند. در این صورت، فرد 
احساس بی ارزشی می کند و مشــکلات جدی برایش 

به وجود می آید.

دکتر رضا یعقوبی |    روان شناس سلامت

مشاوره 
فردی

متاهلم اما فکرم مدام درگیر خانم ها می شود

1 انجام بازی های ساده و جذاب
الان فرصــت خوبی اســت بازی هــای زمان 
کودکی خود را که فراموش شده است، دوباره مرور 
کنید و بدون هزینه، کلی بازی های شــاد و هیجان 
انگیز را انجام دهید. بازی هایی مثل منچ، ماروپله، 

یه قل دو قل، اسم و فامیل و ... . 
2 مطالعه گروهی

برای رشــد شــخصیتی و کســب تجربه های 
جدید بایــد مطالعــه را در برنامه روزانه خود داشــته 

باشید؛ پیشــنهاد ما این اســت که زمان خاصی را در 
روز تعیین کنید و همه به مطالعه بپردازید و بعد درباره 
کتاب هایی که مطالعه کرده اید با هم صحبت کنید. 
ایــن کار یــک ســرگرمی خانوادگی محبوب اســت 

که می تواند خاطرات مثبت زیادی را ایجاد کند.
3 اکران فیلم   

فیلم دیدن یکی دیگــر از تجربه های هیجان 
انگیــز خانوادگی اســت. فقــط کافی اســت کمی 
تنقــلات آمــاده کنیــد و همــراه اعضــای خانــواده 

فیلم های متعدد و متنوعی را ببینید.
4 خلاقیت و کارهنری

خلاقیــت اعضــای خانــواده خــود را محک 
بزنید؛ کمی مداد رنگی و کاغذ و وســایل گوناگون 
بیاوریــد و ببینیــد بــا ایــن وســایل چــه چیزهایــی 

می توانید درست کنید.
5 آموزش مهارت جدید

اگر مدت هاســت دنبال فرصت برای آموزش 
مهارت جدیــدی هســتید الان بهترین زمان اســت. 
می توانید آمــوزش زبــان یا یــک کارهنــری را همراه 
خانواده شــروع کنید، حتی می توانید بعد از کســب 
مهارت یک کسب و کار خانگی را هم با اعضای خانواده 

شروع کنید.
حیاط  یا تراس خانه تان را زیبا کنید 6

اگر باغچه داریــد یا گلدان هــای رنگی زیبا، 
برای مرتب کردن و رســیدگی به آن ها زمان هایی 
را که بقیه اعضای خانواده هم وقت دارند ، انتخاب 
کنید. رسیدگی به گل و گیاه هم باعث ایجاد روحیه 
شــاد در اعضــای خانــواده می شــود هم بــه خاطر 
مشارکت شــان در کار، بیشــتر حواس شــان به آب 

دادن و مراقبت از گل ها خواهد بود. 

بانوان

 سلبریتی  که به جای حرف زدن، عمل کرد

در روزهایی که بسیاری از ستاره های دنیای فوتبال ویدئوهایی 
از خانه های مجلل شــان در شــبکه های اجتماعی به اشــتراک 
می گذاشتند و مردم را به ماندن در خانه   های کوچک شان دعوت 
می کردند، امثال »رشفورد« هم بودند که به جای حرف زدن، در 
عمل وارد میدان شدند تا دردی را از مردم کم کنند. خود رشفورد 
از عبارت »یک نگرانی کمتر داشتن« برای خانواده های آسیب پذیر 
استفاده می کند. خانواده هایی که در اوضاع بد اقتصادی دوران 
کرونا درآمدشــان به شدت کم شــده و کودکان شــان در معرض 
ســوء تغذیه قرار گرفته اند. در دوران اوج گیــری کرونا، انگلیس 
یکی از کشورهایی بود که اقدام به تعطیلی موقت مدارس کرد. 
تعطیلی مدارس مساوی با قطع شــدن یک وعده غذایی رایگان 
برای دانش آموزان بود. موضوعی که بار مالی بزرگی می توانست 

برای بعضی خانواده های فقیر و کم بضاعت انگلیس داشته 
باشد. رشفورد که خودش روزگاری در فقر به سر می برده و 
به وسیله فوتبال فقر را پشت سر گذاشته، نشان داد گذشته 
خودش را فراموش نکرده و تصمیم گرفت برای تامین غذای 

این کودکان کاری کند. او ابتدا با اعــلام فراخوان و 
کمک شــخصی با هدف جمع آوری 100 هزار 

پوند وارد میدان شــد امــا با همراهــی مردم و 
شــرکت های بزرگ، موفق شــد 20 میلیون 

پوند جمع آوری کنــد. عددی که  توانســت 
غذای چند میلیون کــودک را برای مدتی 
فراهم کند. در ادامه دولت تصمیم گرفت 
کوپن هایی را بــرای تامین رایــگان غذای 

کودکان در نظر بگیرد.

نشانی که به مادرش تقدیم کرد
مهاجم جوان منچســتر کــه پیــش از این هــم اقدامات 

خیرخواهانه ای برای کودکان ناشنوا انجام داده بود، اعمال 

خیرخواهانه اش در همین نقطه متوقف نشــد. با نزدیک شدن 
به تابستان و طرح دولت برای قطع سهمیه غذای دانش آموزان 
بار دیگر کودکان زیادی در معرض گرســنگی قرار داشتند. این 
بار هم رشفورد دست به کار شد و با نوشتن نامه ای سرگشاده  به 
نمایندگان مجلس از آن ها خواست که صدای مردم باشند و اجازه 
ندهند خانواده های کم درآمد بیش از این تحت فشار اقتصادی 
قرار بگیرند. اقدامات و فشارهایی که باعث شد »بوریس جانسون« 
هم دســت از لجاجت بردارد و دوباره کوپن هایــی را برای تامین 
غذای کــودکان در دوران تعطیلی در نظر بگیــرد. بدین ترتیب 
رشــفورد توانســت زندگی صدها هزار کودک را بار دیگر تغییر 
دهد. فعالیت های پایان ناپذیر و زیبای رشفورد باعث شد او نشان 
مخصوص امپراتوری بریتانیا را دریافت و این نشان را از سر تواضع 

به مادرش تقدیم کند.

مبارزه همگانی برای شکست راحت تر مشکلات
حالا رشفورد به یک سلبریتی محبوب بین بسیاری از مردم 
تبدیل شده است. جوان 22 ساله ای که در بدترین شرایط 
اقتصادی تــلاش کرد کاری بــرای تغییر کند. او 
خوب می داند و معتقد است که وقتی با هم به 
مبارزه با مشکلات برویم با احتمال قوی تری 
بر مشــکلات پیــروز می شــویم. جنگیــدن با 
مشکلات به شیوه »رشــفورد« باعث می شود 
زندگــی بهتــری در انتظار همــگان باشــد. او 
اکنون به چنان محبوبیتی رســیده کــه یکی از 
رســانه های انگلیس در یک پیش بینی عجیب 
می نویسد: »اگر این روزها تماشــاگران امکان 
راهیابی به ورزشــگاه را داشتند رشفورد به تنها 
بازیکنی تبدیل می شد که در ورزشگاه آنفیلد، از 
سوی هواداران لیورپول، )بزرگ ترین رقیب تاریخ 
منچستریونایتد( ایستاده و یک صدا تشویق می شد.«

جنگیدن با مشکلات به شیوه »رشفورد«
تلاش های بهترین بازیکن هفته دوم لیگ قهرمانان اروپا علیه فقر و کرونا که خودش روزگاری در فقر به سر می برده است

 

»مارکوس رشــفورد« به عنوان بهترین بازیکن هفته دوم لیگ قهرمانان اروپا در فصل جاری انتخاب شــد. 
چهارشنبه شب گذشته که مهاجم 22 ساله باشگاه منچستریونایتد به عنوان یار تعویضی به میدان آمد و سه 
گل برای این تیم به ثمر رســاند، علاوه بر ثبت رکوردهای فوتبالی به ســتاره ای درخشان تر از همیشه تبدیل 
شد که این روزها چه داخل و چه در خارج مستطیل سبز حسابی می درخشــد. او در یکی دو هفته اخیر هم گل 
پیروزی بخش تیم اش مقابل پاری سن ژرمن را به ثمر رساند، هم به پنجمین بازیکن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا و دومین بازیکن 
تاریخ منچستریونایتد تبدیل شد که در یک بازی به عنوان یار تعویضی وارد میدان می شود و هت تریک می کند. اما بیش و پیش از این 
اتفاقات مثبت فوتبالی، بی شک چیزی که این روزها نام مارکوس رشفورد را بر سر زبان ها انداخته، اقدامات خیرخواهانه او برای کمک 
به کودکان فقیر کشورش بوده است. در ادامه، بیشتر درباره سبک زندگی این بازیکن موفق روزهای اخیر مستطیل سبز خواهید خواند.

محمدعلی محمدپور |    روزنامه نگار

چهره ها 

خانواده ای شاد در روزهای کرونایی و پاییزی
 چگونه به عنوان یک مادر در این روزهای طولانی در کنار محدودیت های کرونایی،

 شادی را به خانه مان تزریق کنیم؟

 در این شــب های طولانی پاییزی که به خاطر شرایط کرونا باید بیشــتر در منزل باشیم و نمی توانیم 
دورهمی داشته باشیم یا به سفر برویم، شاید اعضای خانواده از نظر روحی دچار خستگی و فرسودگی 
شده باشند؛ نقش مادر در تزریق انرژی و شادی به اعضای خانه و خانواده بسیار مهم و پررنگ است. 

برای تغییر روحیه و دادن انگیزه به اعضای خانواده ما چند راهکار را به شما پیشنهاد می کنیم.

مارال مرادی

اهل ایجاد مزاحمت برای خانم ها نیستم اما مشکلی دارم که از گفتن آن به دیگران خجالت می کشم. 
راستش این اســت که طی روز، بارها و بارها ذهنم درگیر خانم ها و فکر کردن به آن ها، وضعیت 
زندگی شان و ... می شود، فکرهای الکی و بی فایده. متاهلم و 40 ساله. دست خودم نیست. چه کنم؟

 

  عاقلانه نبودن تکیه به مزیت های کوتاه مدت
این ماده بســیار اعتیادآور، جزو ماده های محرک سیســتم 
عصبی مرکزی شــناخته و با افزایش انتقال دهنده عصبی 
دوپامین، باعث تحریک مدار لذت در مغز می شــود و بدین 
وســیله خلق را بالا می برد و باعث احساس شــادی بیش از 
حد)شــنگولی(، افزایــش برانگیختگی جنســی، کاهش 
اشتها و افزایش انرژی می شــود. اما ذکر این نکته ضروری 
به نظر می رســد که افزایش میل جنسی و عملکرد جنسی  

از آثار بســیارکوتاه مدت مصرف شیشه محسوب می شود. 
در نتیجه این ادعا که مصــرف متامفتامین موجب افزایش 
میل و توانایی جنسی می شود، ادعای نادرستی نیست اما 
با توجه به تاثیر دراز مدت آن، تکیه بر این ادعا به هیچ عنوان 
عاقلانه نیســت. شیشــه ماده ای بســیار اعتیادآور است به 
طوری که حتی با یک بار مصرف آن احتمال اعتیاد به شیشه 
وجود دارد. بنابراین بعــد از مصرف چند باره نه تنها کمکی 
به قوای جنسی فرد مصرف کننده نمی کند بلکه باعث بروز 

اختلالات و کژکاری های جنســی متعدد از جمله اختلال 
ارگاسم  و زودانزالی می شود.

   اثر لذت بخش اما زودگذر و پردردسر
همان طور که مشــخص اســت، ســازوکار اثر ماده شیشــه 
مانند اغلــب مــواد اعتیــادآور در ابتــدا دارای یک ســری از 
تقویت کننده ها و پاداش ها از جمله افزایش توجه و تمرکز، 
سرخوشــی، رفع غم و اضطراب، افزایش میل جنسی و ... 
اســت ولی در ادامه تمام این تقویت کننده ها و پاداش های 
اولیه جای خود را به آثار دراز مدت و مخربی همچون اختلال 
توجه، اختــلالات هیجانی)افســردگی، اضطــراب و ...(، 
اختلالات شناختی و جنسی می دهد. به یاد داشته باشید 
که اگر همین تقویت کننده های اولیه و زودگذر سوءمصرف 
مواد نبودند شاید کمتر کسی دچار بیماری اعتیاد می شد و 
به نظر می رسد که این آثار لذت بخش اما زودگذر، به اصطلاح 

در حکم دانه پاشیدن برای گرفتاری طولانی مدت باشد.

   اشتباه رایج زوج های مصرف کننده شیشه
باید پذیرفت بســیاری از افراد پس از اســتعمال شیشــه، 
افزایش موقتی قوای جنســی و اعتماد بــه نفس را تجربه 
می کنند. این افراد، افزایش توانایی جنســی و اعتماد به 
نفس خود را با مصرف شیشه مرتبط می دانند و به نوعی 
یک ارتباط ذهنی بین مصرف و افزایش فعالیت جنسی 
پیدا می کنند و به اصطلاح در برابر استعمال و حتی تصور 
شیشه شرطی می شــوند. بنابراین از ســایر عوامل مهم و 

اثرگذار روانی)مانند ارتباط عاطفی مناســب با همســر( 
و جســمانی غافل می شــوند و آن ها رابه طور کلی نادیده 
می گیرنــد و همین موضوع ســبب می شــود دربــاره آثار 
مصرف شیشــه در افزایش توانایی جنســی دچار مبالغه 
شــوند. همچنین دربــاره خطــرات و عوارض جــدی این 
ماده)اختلالات شناختی، مشــکلات خواب، تعارضات 
زناشــویی، افســردگی و اضطراب و رفتارهــای پرخطر( 
درک خطر پایینی داشته باشند و همین مسئله، رایج ترین 
اشــتباه چنین زوج هایی است که ســلامت آینده جسم و 

زندگی مشترک شان را تهدید خواهد کرد.

راه حل اشتباهی برای حل تعارضات زناشویی  
تحقیقات مختلف نشان می دهد که تعارضات بین فردی و 
زناشــویی با نارضایتی و گاه ناتوانی های جنسی در زوج ها 
رابطه دارد. به عبارتی ارضا نشدن نیازهای عاطفی از طرف 
هر یک از زوج ها و کشــمکش های زناشــویی منجر به بروز 
برخــی اختلالات جنســی حتــی در افراد ســالم بــه لحاظ 
جسمانی می شود. بنابراین به افرادی که به دنبال افزایش 
چنین توانایی و کسب لذتی هستند، پیشنهاد می شود قبل 
از هر چیز به دنبال راهی به منظور تعامل سالم با همسر خود 
باشــند و به جای اســتعمال موادی همچون شیشه، سعی 
در بهبود ارتباط با همســر خود به کمک یــک زوج درمانگر 

داشته باشند.

   فرسایشی ترین درمان، ترک معتادان به شیشه
و  مشــکل ترین  از  شیشــه  بــه  معتــاد  افــراد  درمــان 
فرسایشــی ترین درمان هــا محســوب می شــود. یکــی از 
دلایل آن   هم  تاثیر عمیق و گاه پایدار استعمال این مواد در 
مدارهای مغزی است، به طوری که فرد ولع شدیدی برای 
مصرف دوباره دارد که از آن به عنوان وابستگی روانی یاد 
می شــود. به منظور درمــان هرچه بهتر اعتیاد به شیشــه 
نیاز به کمــک گرفتن از یک تیم تخصصــی همچون روان 
درمانگر، خانــواده درمانگر، زوج درمانگر، روان پزشــک 
و متخصص تغذیه است. البته نقش دوســتان، خانواده و 

اجتماع نیز بسیار مهم ارزیابی می شود.

   قبول نکردن هر توصیه کوچه بازاری
کلام آخر این که توجه داشــته باشــید اختلالات جنسی 
مانند بسیاری از اختلالات دیگر درمان های خاص خود 
را دارند و افراد می توانند با کمک پزشک متخصص و یک 
درمانگر اختلالات جنســی مجرب، اختــلالات را درمان 
کنند و پذیرفتن هر توصیه کوچه بازاری از دوست و آشنا، 
می توانــد آســیب های جبران ناپذیری داشــته باشــد که 
در وهلــه اول، باورکردنــی نخواهد بود امــا عاقبت تلخی 

خواهد داشت.

باتلاق شیشه  برای 
زوج های جوان

افزایش مصرف شیشه بین زوج های جوان به بهانه کیفیت رابطه زناشویی

خطر اعتیاد به این افیون خانمان سوز را زیاد کرده است

 

مدیرعامل جمعیت احیای انسانی کنگره 60 )سازمانی مردم نهاد و فعال در حوزه ترک اعتیاد و 
...(در جدیدترین گفت و گویش به نکته ای اشاره کرده که بازتاب زیادی در سایت ها و شبکه های 
اجتماعی داشته است. »حسین دژاکام« از افزایش مصرف شیشه توسط زوج ها برای افزایش 
توانایی جنسی خبر داده و گفته: »متاسفانه این روزها زوج ها برای افزایش توانایی جنسی و 
بهبود کیفیت رابطه زناشویی اقدام به مصرف شیشه می کنند و ما شاهد افزایش این موضوع در جامعه هستیم 
که نگران کننده است. چه از لحاظ پزشکی تاثیر شیشه بر این موضوع تایید شود چه نشود، به هرحال در جامعه 
وجود دارد و زوج ها پس از اســتفاده و افتادن در دام اعتیاد، دیگر نمی توانند به راحتی از دست آن رهایی پیدا 
کنند و بعدها آسیب های فراوانی برای شان ایجاد خواهد شــد.«)منبع خبر: برنا(. امروزه تغییر مصرف مواد از 
سنتی به مواد صنعتی و شیمیایی و استفاده از مواد محرک به یک مشکل جدی تبدیل شده است. مواد صنعتی 
ترکیبی از مخدرهای سنتی با مواد شیمیایی و دست ساز هســتند که از میان پرمصرف ترین آن ها می توان به 
متامفتامین)شیشه( اشاره کرد. طبق برخی پژوهش های داخلی، مصرف شیشه به خصوص بین جوانان یعنی در 
گروهی که در سن تولیدمثل هستند و توانایی جنسی برای آنان از اهمیت ویژه ای برخوردار است، رو به افزایش 
اســت و باید مورد توجه جدی قرار گیرد. بنابراین با توجه به اهمیت شناسایی عوامل موثر بر توانایی جنسی 

مطلوب، مطلب حاضر با هدف بررسی خطرات استفاده از  شیشه بر  رابطه زناشویی نگاشته می شود.

محوری

مصطفی نجمی| کارشناس ارشد روان شناسی و پژوهشگر اعتیاد



زندگیسلام
یکشنبه

11آبان1399
شماره1732

توصيه هايی برای پيشگيری از سرماخوردگی

4

مادر بزرگ ايرانی؛ قهرمان ماراتن دبی
 گفت وگو با بانوی 84 ســاله شيرازی که زمانی پرســتاری قهرمان بود و از

 70 سالگی قهرمان دو و ميدانی شد

گفت و گو 

ت
شص

ت
مثب

داده تصویری

 به اندازه کافی بخوابید. خوابیدن و استراحت کافی به تقویت سیستم 
ایمنی بدن تان کمک می کند.

دســت هایتان را مرتب بشــویید و از دســت زدن به صــورت خودداری 
کنید.

مراقب تماس با بچه ها و بیماران اطراف تان باشید و در برابر 
این افراد از ماسک محافظتی استفاده کنید.

انجــام فعالیت های ورزشــی ســاده همچون پیــاده روی در 
ســالمندان، مقاومــت بــدن را افزایش مــی دهــد و از طرفی با 

افزایش ترشحات بزاقی از ورود عوامل بیماری زا 
و بــروز بیمــاری در دســتگاه تنفســی فوقانی 

جلوگیری می کند.
به دلیل ضعیف بودن سیســتم دفاعی 

بدن در ســالمندان، احســاس ســرمای 

بیشتری هم می کنند پس بهتر است پوشیدن لباس های گرم را در اولویت 
قرار گیرد.

تغذیه سالم و برخی خوراکی ها مثل ویتامین C، هویج، پرتقال 
و لیموشــیرین، ســیر و پیاز، مصرف مخلوطی از عسل و آب 

لیموترش تازه و... را در رژیم غذایی خود قرار دهید.
در هوای آلــوده از خانه خارج نشــوید. به دلیل وجود 
مواد مضــر شــیمیایی در هوای آلــوده، سیســتم ایمنی 
افراد ضعیف می شــود و بدن را در برابر انواع بیماری ها 

آسیب پذیرتر می  کند.
هر از گاهی لباس گرم بپوشید و به منظور 
گردش هوا در خانه، در و پنجره های خانه 

را  برای مدتی باز بگذارید.
منبع: ديلی ميل  

خاطره 

پيامک 2000999  و تلگرام 09354394576

تلفن  05۱37634000

6 راه حل برای رفع مشکلات تغذیه در سالمندان
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صادق جهانی| خبرنگار

»ورزش برای انسان ها مثل يک پس انداز است«، اين توصيه 
خانم فاطمه حشــمتی 84 ســاله اهل دوان استان فارس 

به همه ماســت. بانوی ســالمندی که در لباس ســفيد 
پرستاری و هنگام خدمت به هموطنان به مقام جانبازی 
نايل می شود. حدود 70 سالگی تصميم می گيرد وارد 

دنيای ورزش دو و ميدانی شود که البته مقام های زياد 
ملی و بين المللی را برای ايران به ارمغان  می آورد.

  جانبازی در بيمارستان
این بانوی سالمند شیرازی که به گفته او  همسرش حدود 40 سال پیش بر 
اثر جراحات جانبازی دوران جنگ شهید شده و صاحب سه پسر و سه دختر 
اســت در شــروع گفت وگو با ما  بیان می کند: »در آبادان زندگی می کردیم 
که به ما  گفتند هرکســی که می تواند بماند و هرکســی هم که جرئت ماندن 
ندارد، به هر شــهری که دلش می خواهد برود تا زمانی که جنگ تمام شود. 
من گفتم تا آخریــن لحظه و تاجایی کــه بتوانم می خواهم به شــهرم خدمت 
کنم. جنگ تن به تن بود و خدا شــاهد اســت آن قدر هواپیمای دشمن پایین 
بود که رنگ لباس خلبان هنوز در ذهنم مانده است ولی نیروهای ما از شهر 
محافظت می کردند. در بمباران بیمارســتان شهید بهشــتی آبادان از اتاق 
عمل به داروخانه می رفتم که دشــمن بیمارستان را بمباران کرد و موج من 

را گرفت و بیهوش شدم.«
  دارنده مقام های کشوری و بين المللی

خانم حشــمتی بعد از دوران بازنشســتگی تصمیم به ورود به دنیای ورزش 
می گیرد و مدال های زیادی را در رقابت های ملی و بین المللی دو و میدانی 
کســب می کنــد. او در این بــاره می گویــد: »یــک روز در یکــی از پارک های 
شیراز می دویدم که خانمی من را صدا زد و گفت من کلاس ورزشی برگزار 
می کنم، تصمیم گرفتــم به کلاس های او بروم تا این کــه بعد از یک هفته در 
اولین مسابقات دوی کشوری در زنجان شــرکت کردم و مقام دوم را کسب 
کردم. در مســابقات کشــوری دیگر هم مقام های اول و دوم را کسب کردم. 
در مسابقات جهانی دوی 10 کیلومتر ماراتن دبی اول شدم و در مسابقات 
پیاده روی چین هم نفر اول شدم. در تمام این مدت یک بار هم اوت نشدم.«

  يک جا ننشينيد!
این بانوی سالمند قهرمان که به تازگی از چنگ ویروس کرونا نجات یافته در 

این باره می گوید: »بی اشتهایی شدیدی به من دست داد و 
الان خدا را شکر خوب شدم. در این روزهای کرونایی هم 
صبح و عصــر مرتب ورزش می کنــم. در حیاط راه می روم 

و حتــی در حیاط هــم ماســک می زنم.« او 
در پایان خطاب به هم ســن و سال هایش 
می گوید: »توصیه ام این است که یک جا 
ننشــینند، تا ســاعت 12 ظهر نخوابند 
کــه صبحانــه و ناهارشــان یکی شــود، 
زیاد غــذا نخورند، خیلی کم شــیرینی 

بخورنــد، دمنــوش بخورنــد. تحــرک 
داشــته باشــند و ورزش کنند. بــا یک جا 

نشســتن و کم تحرکی بیماری های زیادی 
مثــل فشــارخون، قنــد و چربــی به ســراغ 

آدم می آید. هــرروز به دوســتانم زنگ می زنم 
و توصیــه می کنــم ورزش کننــد. ورزش برای 
انسان ها مثل یک پس انداز است. سالمندان 
مدام نگوینــد ورزش برای این ســن و ســال 
خوب نیســت، بــرای آن ها هم لازم اســت و 
حداقل نیم ساعت در روز پیاده روی کنند.«

عکس: ميثم دهقانی

فعال باشید تا 
علاوه بر رفع خطر 
بیماری، استقلال 
خود را هم حفظ 

کنید

میوه و سبزی خردشده را 
در وعده های غذایی خود 

بگنجانید

مایعات زیاد بنوشید

اگر به اندازه کافی 
غذا نمی خورید، 
در طول روز چند 
میان وعده  سالم 
اضافه کنید

بعضی از وعده های 
غذایی تان را ضمن 
رعایت پروتکل های 
بهداشتی با یک 
دوست تنظیم کنید

ادویه جات 
خوش عطر را 

جایگزین نمک کنید

امــروز می خواهیــم دربــاره ارزیابــی بعــدی از حافظه صحبــت کنیم که 
می تواند تحت تاثیر رابطه شما با همســرتان، بالا و پایین شود. در برخی 
مطالعات حافظه، محققان ابتدا از همسرانی که سال ها در کنار همدیگر 
زندگی کرده و با هم وارد دوران سالمندی شده بودند، در حوزه اطلاعات 
عمومی ســوالاتی کردند و زمانی که اطمینان یافتند که وضعیت حافظه 
این افراد مطلوب اســت، دربــاره زندگی شــخصی از 
ایــن افــراد ســوالاتی کردند. 
جالــب  نکتــه  
ایــن کــه وقتــی 
ســالمندان  از 
دربــاره اتفاقات 
زندگی شــخصی 
ماننــد ســفرهای 
قبــل،  ســال های 
ب کشــی ها  سبا ا
و. . .   سوال می شد، 
عملکردشان بسته به 

موقعیت بسیار متفاوت بود.
  رابطه گرم تر، مرور بهتر خاطرات

در بیشــتر این مطالعات وقتی از همســران ســالمند به صورت مشــترک 
ســوال می شــد، همســران با همراهی یکدیگر به خوبی می توانستند به 
این سوالات پاسخ دهند. اما وقتی همسران جدا از هم مورد ارزیابی قرار 
می گرفتند، عملکرد هــر دو نفر در این حــوزه افت می کــرد. نکته  جالب 
این که هرچه رابطه بین دو همســر گرم تر بود در زمان یــادآوری اتفاقات 

گذشته، نتیجه ارزیابی مشترک شان بهتر می شد.
 کمک به همديگر با اين 3 روش

این افراد به صورت معمول به ســه روش به همدیگــر در یادآوری حوادث 
کمــک می کردند؛ اعــلام یک نام خــاص مرتبط مانند اســم هتل یا اســم 
خیابان توســط یکــی از همســران که کمــک می کرد فــرد مقابــل موارد 
بیشــتری را به یاد بیاورد. به یاد آوردن یک بُعد جدید مانند رنگ لباس یا 
عطر و طعم یک خوراکی که برای فرد دیگر کمک کننده بود و در نهایت به 
یاد آوردن بخشی از ماجرا توسط یکی از همسران که به دنبال آن، همسر 

بخش دیگری را به یاد می آورد.
راستی شــما برای کمک به همســرتان در به یاد آوردن گذشــته بیشتر از 

کدام روش استفاده می کنید؟
digest.bps.org.uk :منبع  

همسران سالمند، در کنار هم بهتر به ياد می آورند 

سلامت

شیوا رضائی| روزنامه نگار

کاریکاتــور مادربــزرگ والیبالیســتی کــه   
پنج شــنبه در صفحه مثبت شصت چاپ کردید 

عالی بود، کلی خندیدیم!
 حکایت های صفحه سالمندان رو بیشتر کنین.
با تشــکر از شــما که در صفحه مثبت شــصت 
مطالب انرژی بخشی را مانند ازدواج سالمندان، 
یا سالمندانی که در سن بالا موفق شده اند،چاپ 
می کنیــد. ایــن کار باعــث دلگرمــی افــرادی 
می شــود که معتقدند دیگر از سن شان گذشته 

است.
 از روزنامه خراسان برای اختصاص یک صفحه 
به سالمندان تشکر می کنم. در شرایطی که هیچ 
فردی به فکر ما نیست، حداقل شما در حد توان 

دارین برای لحظاتی، سرگرم مون می کنین.

لطفا فیلم و سریال های بیشتری را در صفحه 
ســالمند معرفی کنید. فیلم های مفیدی که به 
درد این ســن و ســال می خورد تا برایشان تهیه 

کنیم و ببینند و لذت ببرند.
مثبت شصت: سعی ما انتشــار مطالب مفید و 
سرگرم کننده برای سالمندان عزیز است. شما 
هم پیشنهادهای خودتون رو برامون بفرستین 

تا استفاده کنیم.
مطلــب  در  شــده  اســتفاده  عکــس   
»پیشــنهادهایی بــرای آشــتی ســالمندان بــا 
فنــاوری« خیلــی باحــال بــود. دقیقــا وقتــی 
بابابــزرگ منــم می خــواد یــک پیامــک بخونه  

همین کار رو می کنه.
مثبت شصت: خدا پدربزرگ شما رو حفظ کنه  

قدرشون رو بدونین و از تجربیات شون استفاده 
کنید.

بزرگ تر بودن فونت مطالب صفحه سالمندان 
باعث میشه که بعد از دیدن مطالب این صفحه، 
بــرای خونــدن بقیــه صفحــات زندگی ســلام، 
چشــم مون اذیت بشــه. فونت همه صفحات رو 

بزرگ تر کنین.
مثبت شــصت: حق با شماســت ولی از لحاظ 
فنی این کار امکان پذیر نیست. باز هم این پیام 

شما به مسئولان ارجاع خواهد شد.

پیامک

گران ترين کباب   و مهربان ترين پدربزرگ دنيا!
یادمه بچه بودم و به خاطر شــغل پدر و مادرم، روزی دو سه ساعت پدربزرگ و 
مادربزرگم من رو نگه می داشتن. یه روز خیلی بهانه گرفته بودم که بنده های 
خدا کلافه شــدن. پدربزرگم دســتم رو گرفت تا بریم یه دوری بزنیم. حاشــیه 
خیابان یه کبابی بــود که همون لحظــه بوی کبابش هــوا رفته بــود و من تا به 
مشــامم خورد زدم زیر گریه که کباب می خوام! پدربزرگم هم کــه با لباس تو 
خونه اومده بود، پول همراهش نبود و برای این که من رو آروم کنه، بنده خدا 
رفت ســاعت قدیمیش رو به مغازه ساعت فروشــی کنار کبابی فروخت تا برام 

کباب بخره و من رو آروم کنه.
هنوز که هنوزه بهم میگه 

گرون ترین کباب دنیا 
رو من بــه تــو دادم! 

البته بعد که بزرگ 
شــدم یه ســاعت 
بــراش  بهتــر 
خریدم و دلش رو 

شاد کردم.
ارسالی مخاطب
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سميعی: معاونت ها تغيير نمی کنند 
و با کارگزار هم ادامه می دهيم

نجارى: زهرا نعمتی یکی از 
وزنه هاى تيروکمان ایران است

"سب سهميه المپي% در فرانسه "ار بسيار سخت� استاعلام اولين برنامه ها� مد�رعامل جد�د پرسپوليس

کودتاى ضد بازیکن سالارى فکرى!
ز"� پور اخراج شد، باقر� تنبيه 
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شــجاع خليل زاده، مدافع سابق 
پرســپوليس �ــه بــا ا�ــن تيــم بــه 
فينــال ليگ قهرمانان آســيا صعــود �رده بود، 
چنــد/ پيــش  بــا قــرارداد/ ٢ ســاله بــه تيم 
فوتبال الر�ان قطر پيوســت. با وجود گذشــت 
بيــش از �ــ? هفتــه از ا�ــن انتقــال و/ هنــوز 
موفق نشــده برا/ ا�ن تيم به ميــدان برود. در 
ا�ــن زمينــه العنــز/، مد�ر رســانه ا/ باشــگاه 
الر�ان در مصاحبه با نشــر�ه العرب گفته هنوز 
�ارت باز/ شــجاع خليل زاده صادر نشده و ما 
همچنان منتظر هســتيم تا باشگاه پرسپوليس 
آ/ تL ســL باز�Kن ســابق خود را صــادر �ند. 
اما گو�ا باشگاه پرسپوليس در خصوص صدور 
آ/ تL سL شجاع به ا�ن جمع بند/ رسيده اند 
�ــه بــا طــرح دعــو/ از باز�Kن ســابق خــود و 
باشــگاه قطر/ جلو/ صــدور �ارت باز/ او را 
 Lشــود به خاطــر برخ Lبگيرند. حــالا گفته م
بندهــا/ قــرارداد باز�Kــن پرســپوليس، ا�ــن 
باشــگاه شــKا�تL عليــه ا�ــن باز�Kــن تنظيم و 
 Lن به صــورت غيرقانونKرده ا�ن باز��اعــلام 
راهــL الر�ان شــده اســت. در همين خصوص 
بين الملــل  امــور  مد�ــر   ،Lحســين Lعل اميــر 
باشــگاه پرســپوليس دربــاره پرونــده شــKا�ت 
النصر از ا�ن باشــگاه اظهار �ــرد: «را/ بدو/ 
صادر شــد و النصر به �ميته استيناف شKا�ت 
�ــرد. گرندز پرونــد النصــر به طرفيــن دعو/ 

فرســتاده شده اســت. در رابطه با بحث �ميته 
اســتيناف هنــوز مKاتبه ا/ بــرا/ مــا نيامده و 
جوابيــه ا/ از مــا نخواســته اند.» روز گذشــته 
جمشيد نورشرق، رئيس �ميته تعيين وضعيت 
باز�Kنــان نيز شــKا�ت باشــگاه پرســپوليس از 
شــجاع را تا�يد �رد و گفت: «شــKا�ت باشگاه 
باز�Kــن  خليــل زاده،  شــجاع  از  پرســپوليس 
سابق ا�ن باشــگاه به تازگL به �ميته وضعيت 
باز�Kنان فدراســيون واصل شــده و در مرحله 
نخســت رســيدگL قرار دارد. بر همين اساس 
ضمــن ابلاغ دادخواســت ارائه شــده از ســو/ 
باشــگاه پرســپوليس، از باز�Kــن ســابق ا�ــن 
باشــگاه درخواســت �رد�م مــوارد مــورد نظر 
و دفاعيــات خــودش را اعلام �ند تــا اقدامات 
لازم جهت بررســL پرونده و ادعــا/ مطروحه 
انجــام شــود.» در خصــوص شــKا�ت باشــگاه 
�ارشــناس  �ــ?  خليــل زاده  از  پرســپوليس 
حقوقL در گفت وگو/ اختصاصL با خراسان 

ورزشــL گفت: «بــا توجه به ا�ن �ــه خليل زاده 
با الر�ان قرارداد بســته با�د با رضا�ت باشــگاه 
�ارت  Lســ Lپرســپوليس و بعــد از صدور  آ/ ت
بــاز/ او، بــرا/ حضور در ليگ ســتارگان قطر 
اقدام شود اما در چنين شرا�طL وقتL باشگاه 
پرســپوليس طرح دعو/ �رده باشــگاه الر�ان 
مL تواند درخواســت صدور  آ/ تL ســL موقت 
بدهــد تا بعد از اعــلام را/ نها�L فيفا وضعيت 
ا�ــن  الر�ــان مشــخص شــود.»  خر�ــد جد�ــد 
�ارشــناس حقوقL در پاســخ به ا�ن سوال �ه 
آ�ا شــKا�ت پرســپوليس مL تواند برا/ شجاع 
و باشگاه قطر/ دردسرساز شود �ا خير گفت: 
«باشــگاه ها/ قطر/ از نظــر حقوقL به مراتب 
از باشــگاه ها/ مــا حرفه ا/ تــر هســتند و بعيد 
 Lدانــم قرارداد شــجاع با الر�ــان غيرقانون Lم
باشــد. حتمــا تيــم حقوقــL الر�ــان در جر�ان 
چگونگL فســخ قرارداد شــجاع با پرسپوليس 
بوده اند و بعد از بررسL مستندات ا�ن باز�Kن 
بعد فســخ �? طرفه بــا او قرارداد بســته اند. تا 
�ه من اطلاع دارم تقر�با همه باز�Kنان  Lجا�ــ
پرســپوليس دســتمزد عقب افتاده داشــته اند 
و شــجاع هــم طبــق قوانيــن بين المللــL فيفا 
در صــورت تعو�ــق در پرداخــت دســتمزدش 
مL توانســته قــراردادش را فســخ �نــد. البته 
در ا�ن خصوص حتما با�د مســتندات باشــگاه 

پرسپوليس هم بررسL شود.»

بــا شــروع فصــل پا�يــز و جهــش آمــار ابتــلا به 
ميــزان  متاســفانه  ا�ــران،  در  �رونــا  و�ــروس 
مبتلا�ــان بــه ا�ــن بيمــار/ هــر روز در حــال 
افزا�ــش اســت و هميــن عامــل باعــث شــده 
�ــه آغــاز بيســتمين دوره ليــگ برتــر در خطر 
تعو�ــق باشــد. در روزهــا/ پا�انــL مهرماه بود 
�ه به دليل گســتردگL شــيوع و�ــروس �رونا 
در ســطح �شــور و بــه خصــوص شــهر تهران، 
فدراسيون پزشLK-ورزشــL با ارسال نامه ا/ 
به فدراسيون فوتبال خواهان تعو�ق چند روزه 
مســابقات ليگ برتر شد. پس از ارسال آن نامه 
به فدراســيون فوتبال، درخواست تعو�ق ليگ 
برتر پس از بررســL در هيئت رئيســه ســازمان 
ليگ مــورد موافقت قرار گرفت و زمان شــروع 
بيســتمين دوره ليــگ برتر از ١٠ آبــان به ١٦ 
آبــان تغييــر �ــرد تــا ســوت آغــاز فصــل جد�د 

فوتبــال ا�ران بــا تاخير/ ٦ روزه همراه شــود. 
اما روز گذشــته بود �ه سخنگو/ شورا/ شهر 
تهــران در صفحه شــخصL اش در توئيتر اعلام 
�رد �ه ميزان ابتلا/ افراد به و�روس �رونا در 
ا�ــران و به خصوص پا�تخت روزبــه روز در حال 
افزا�ش اســت و پيشــنهاد قطعL شورا/ شهر 
 ٢ Lرونا، تعطيل�تهران به ســتاد ملL مقابله با 
�ه روز گذشته  Lهفته ا/ تهران اســت. در حال
حميدرضــا گودرز/، معــاون اســتاندار تهران 
�رد اما  Lاطلاعــ Lپا�تخــت ابراز ب Lاز تعطيلــ
از گوشــه و �نــار خبــر مL رســد در خصــوص 
تعطيلL ٢ هفته ا/ تهران موافقت شده است. 
ســيدنظام الد�ن موســو/، نما�نــده تهران در 
مجلس شورا/ اســلامL از ارسال نامه مجمع 
نما�ندگان اســتان تهران به ســتاد ملL مقابله 
بــا �رونا بــرا/ تعطيلL ٢ هفته ا/ ا�ن اســتان 

خبر داد. به هر حال با توجه به افزا�ش شــد�د 
 Lرونا، در صورت تعطيل�مبتلا�ان به و�ــروس 
٢ هفتــه ا/ پا�تخــت، بــه احتمــال ز�ــاد آغــاز 
بيســتمين دوره ليــگ برتــر مجــددا بــه تعو�ق 
خواهــد افتاد چرا�ــه تهران به عنــوان ميزبان 
اصلL مســابقات با�د به مــدت ٢ هفته تعطيل 
شــود و ا�ن امر باعث اختلال در روند برگزار/ 
دوره جد�ــد ليگ برتر خواهد شــد. در صورت 
تعطيلL ٢ هفته ا/ شــهر تهران و تعو�ق مجدد 
رقابت هــا/ ليــگ برتــر، ســازمان ليــگ با�ــد 
مجــددا برنامــه جد�د/ بــرا/ آغاز بيســتمين 
دوره ليــگ برتر تنظيم �نــد و ا�ن امر قطعا �ار 
را برا/ آنها ســخت و دشوار خواهد �رد. به هر 
حال تا زمان اعلام رســمL خبر تعطيلL تهران 
و تعو�ــق ليــگ برتر با�د منتظر مانــد و د�د ا�ن 

داستان به �جا ختم خواهد شد.

آغاز جنگ حقوق� پرسپوليس و خليل زاده

شجاع با  آى تی سی موقت بازى می کند؟

آغاز ليگ بيستم در خطر تعویق دوباره!

انصارى فرد بهترین لژیونر
 هفته آسيا شد

تيــم   Lا�رانــ مهاجــم 
�ونان  آتــن   lفوتبــال آا
نــگاه �اربران ســا�ت  از 
ا/ اف سL بهتر�ن لژ�ونر 
هفتــه  در  آســيا  فوتبــال 
گذشــته بــود. بــا پا�ــان 
�نفدراسيون  Lت در نظرسنج�مهلت شر
فوتبال آســيا برا/ انتخــاب بهتر�ن لژ�ونر 
فوتبــال ا�ــن قــاره در هفته گذشــته، �ر�م 
آرا/  ٣٣درصــد  �ســب  بــا  انصار/ فــرد 
�اربــران، بهتر�ــن لژ�ونر هفته قــاره �هن 
 lشــد. انصار/ فرد در پيروز/ ٣-صفر آا
آتــن مقابــل اســپورتينگ براگا ٦١ دقيقــه 
باز/ �رد و ٤ دوئل موفق داشــت. مهاجم 
ا�رانL تيم �ونانL همچنين تنها گل تيمش 
را مقابل جيانينا به ثمر رســاند و در ارسال 
مســابقه  ا�ــن  در  پاس ها�ــش  ٩١درصــد 
�ه  Lموفــق بوده اســت. در ا�ن نظرســنج
١٣هزار و ١٧٧نفر شر�ت �ردند، اللهيار 
صيادمنــش و ســعيد عزت اللهL با �ســب 
١٣ و ٩درصــد آرا بــه ترتيــب در رتبه ها/ 

سوم و چهارم نظرسنجL قرار گرفتند.

شــاد/ پس از گل عيســL آل �ثير مقابل پاختا�ور ازبKستان در �? چهارم 
�نفدراسيون فوتبال  Lميته انضباط�نها�L ليگ قهرمانان آسيا باعث شد تا 
آسيا تصميم به محروميت ٦ ماهه او از حضور در مسابقات و جر�مه ١٠هزار 
�ه مانع از حضور مهاجم گلزن  Lدلار/ مهاجم سرخ پوشان بگيرد؛ محروميت
و تازه وارد پرســپوليس در رقابت ها/ فوتبال باشــگاهL ا�ران نيز مL شود تا 
پرسپوليسL ها را مجبور به ارسال لا�حه دفاعL خود در قبال ا�ن محروميت 
�ند. با ا�ن حال احتمال ا�ن �ه �ميته استيناف  Lميته استيناف ا/ اف س�به 
ا/ اف سL را/ محروميت صادرشده از سو/ �ميته انضباطL را لغو �ند �م است تا �ادر فنL ا�ن 
تيم اميد/ نسبت به استفاده از آل �ثير در نيم فصل اول رقابت ها/ ليگ برتر نداشته باشد. از ا�ن 
رو احتمال دارد گل محمد/ اسم آل �ثير را از ليست باز�Kنان ا�ن تيم در نيم فصل اول خارج �ند 
تا باز�Kن د�گر/ را جا�گز�ن او �ند. سرمربL پرسپوليس منتظر قطعL شدن محروميت آل �ثير 

�ند. Lن اجرا�Kاست تا تصميم خود را در قبال ا�ن باز�

احتمال خروج عيسی آل کثير از فهرست پرسپوليس

ســا�ت �نفدراسيون فوتبال آســيا هفته گذشته در ادامه نظرســنجL ها/ خود برا/ انتخاب 
تيم منتخب ليگ قهرمانان آسيا ٢٠٢٠ در منطقه غرب �? نظرسنجL برا/ انتخاب بهتر�ن 
مدافعــان ا�ــن رقابت ها بــه راه انداخت و درنها�ت ا�ن نظرســنجL به پا�ان رســيد و ٢ مدافع 
پرســپوليس به عنوان بهتر�ن ها از د�د �اربران انتخاب شــدند. در پســت مدافع چپ ســعيد 
آقا�L با �ســب ٨٥درصد آرا بهتر�ن مدافع در پســت خود شد. سيام? نعمتL در پست دفاع 
 Lانتخاب بهتر�ن مدافع ميان Lسب ٧٩درصد آرا در رده اول ا�ستاد. در نظرسنج�راســت با 
ما�Kــون برز�لL، مدافع النصر با �ســب ٥١درصــد بهتر�ن مدافع انتخاب شــد. خليل زاده و 

�نعانL زادگان هم به ترتيب با ٢٥ و ٢٤درصد آرا در رده دوم و سوم ا�ستادند.

نعمتی و آقایی بهترین مدافعان کنارى غرب آسيا شدند

نجات نوکمپ با فروش مسى!نجات نوکمپ با فروش مسى!
�بارسلونا در آستانه ورش:ستگ�بارسلونا در آستانه ورش:ستگ

همکارى پزشک 
اسپایر با ستاره ایرانی 
براى عبور از تست 
پزشکی؟

واکنش دکتر نوروزى 
به جدایی کادر 

پزشکی از استقلال

اولین حضور نادرىاولین حضور نادرى
 در تمرین استقلال در تمرین استقلال
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رئيس دپارتمان داورى فدراسيون فوتبال: در گذشته 
خراسان رضوى قطب داورى کشور بود!

رئيس دپارتمان داور� فدراســيون فوتبــال در خصوص افزا�ش 
تعداد داوران خراســان' در ليــگ برتر گفت: «تعــداد، �يفيت و 
�ميت با�د در �نار �+د�گر باشد. در دپارتمان داور� فدراسيون 
در تلاشــيم  شــرا�ط را به گونه ا� فراهم �نيم �ــه داوران در �- 
رقابت ســالم رشــد �رده و بالا بيا�ند و هــر داور� �ه توانمند� 
بيشــتر� دارد انتخاب شــود. ا�ن �ه چه تعداد داور از هر استان 
انتخاب شــوند، مطرح نيســت. به  دنبــال ارتقا� �يفــ' داوران 
هســتيم.» عليرضا ســهراب' در حاشيه تســت داوران ليگ برتر 
و ليــگ دســته اول فوتبــال و فوتســال خراســان رضــو� �ه در 
مجموعــه ورزشــ' تخت' مشــهد برگــزار شــد، در گفــت وگو با 
ا�ســنا  افزود: «ســطح �يفــ' داوران در جر�ان مســابقات ليگ 
برتر توســط ناظــران ارز�اب' م' شــود. داوران خراســان' فصل 
موفق' را در ســال گذشــته ســپر� �ردند و مرتض' منصور�ان 
�اند�ــدا� حضــور در ليســت بين المللــ' اســت. ا�ــن موضوع 
نشــان دهنده رشــد داور� خراسان است. خراســان در گذشته 
قطب داور� �شــور بــود و داوران ز�اد� در ليســت بين  الملل' 
داشت. منصور�ان نيز در حال حاضر به سطح' رسيده  �ه اميد 
دار�م  در ليســت بين الملل' قرار بگيرد و در مســابقات آســيا�' 
قضــاوت �ند. از آنجا�' �ه خراســان رضو� �+ــ' از قطب ها� 
مهم داور� در �شــور محسوب م' شود، شخصا در تست داور� 
هيئت فوتبال خراسان رضو� شر�ت �ردم. تست ها� آمادگ' 
داوران، �+' از آ�تم ها� تعيين �ننده شــرا�ط آنان در مسابقات 

ليگ برتر است.»

مسابقات بسکتبال مهارت هاى فردى
�ــ- دوره مســابقات بســ+تبال مهارت ها� فــرد� در رده ها� 
ســن' مختلX پســران در مشــهد برگزار شــد. ا�ن مســابقات به  
مناســبت آغــاز هفتــه وحــدت و با مشــار�ت و همــ+ار� هيئت 
بس+تبال خراسان رضو� و شهردار� منطقه �- ، با حضور ٣٥ 
تيم ٣ نفره در ٤ رده سن' پا�ه برگزار  و در پا�ان به نفرات برتر اول 
تا سوم هر رده سن' هدا�ا� داده شد.  شر�ت �نندگان با اجرا� 
مراحل' چون در�بل ، پرتــاب ٣ امتياز�، پرتاب ها� منطقه ا� ، 

پاس ها� مشخص شده با �+د�گر به رقابت پرداختند .

پيروزى شهرخودرو  در دیدار دوستانه
شــاگردان ســيد مهد� رحمت' �ه خود را بــرا� حضور در ليگ 
برتر بيســتم آمــاده م' �نند، در �ــ- د�دار دوســتانه مقابل تيم 
اميد شــهرخودرو بــه برتر� پــر گل ٦- صفــر دســت �افتند. در 
ا�ن مســابقه �ه در ورزشگاه ثامن الائمه (ع) مشــهد برگزار شد، 
شهرخودرو�' ها �ه همچنان از در اختيار داشتن ٥ باز�+ن مبتلا 
به �رونا� خود محروم هستند، با تر�يب باب- سلامت ، فرشاد 
فرج'، محمدعل' فرامرز�، امين قاســم' نژاد، ا�بر صادق'، 
حسن جعفر�، اميرحسين �ر�م'، روح ا... سيX الله'، عرفان 
معصومــ' ، صادق صادقــ' و رحمان جعفر� در نيمــه اول وارد 
زمين شدند. رحمان جعفر� ٣ گل ، امين قاسم' نژاد و روح ا... 
ســيX الله' و حســين مهربان هر�دام �- گل به ثمر رساندند. 
لازم بــه ذ�ــر اســت، تيــم شــهرخودرو در اوليــن بــاز� امســال 
رقابت ها� ليگ برتر ، روز شــنبه هفته آ�نده در مشهد به  مصاف 

تيم ماشين ساز�  تبر�ز م' رود.

�+' از افتخارات �- دهه اخير ورزش خراســان رضــو� ، حضور داوران 
فوتبالــ' در ســطح اول �شــور بود؛ تــا جا�' �ــه در برخ' از ســال ها ٢ 
تيــم داور� به عنــوان نما�نده خراســان رضو� در رقابت  هــا� ليگ برتر 
داشــتيم �ه برخ' از آن ها در عرصه  ها� بين الملل' نيز درخشــش ها�' 
داشــتند، اما متاســفانه با خداحافظ' بيشــتر ا�ن داوران، حــالا د�گر در 
داور� �شــور جا�گاه بالا�' ندار�م �ه �+' از علل مهم آن   انجام نشــدن 
�ارها� ز�ر ســاخت' و پشتوانه ســاز� اســت و ا�ن موضوع باعث شــده تا 
در حــال حاضر حتــ' �ــ- داور بين الملل' فوتبال هم نداشــته باشــيم. 
هر چند  در بخش بانوان و فوتبال ســاحل' ٢ نما�نده دار�م، اما با توجه به 
سابقه داور� استان �ه در گذشته همزمان چند داور بين الملل داشتيم، 
ا�ن انتظار    م' رود �ه ا�نون لااقل �- داور در ســطح بين الملل' داشــته 
باشــيم. الان هــم از نظــر داور وســط در ليگ  هــا� فوتبالــ' فقط  مهد� 
مرجان زاده و مرتض' منصور�ان هســتند �ه به عنوان نما�نده خراســان 
رضو� ســوت    م' زنند و اگر ا�ن افــراد هم از دنيــا� داور� خداحافظ' 
�نند، معلوم نيســت تا چند ســال د�گــر نما�نده   ا� در ا�ن حوزه داشــته 
باشيم �ا نه. به بهانه آغاز رقابت  ها� ليگ برتر به سراغ مرتض' منصور�ان 
�+ــ' از داوران خــوب خراســان' رفتيم �ه ســال گذشــته در مســابقات 
ليگ برتر چند قضاوت خوب داشــت و پيش بين'    م' شــود �ه امسال هم 

باز�  ها� مهم و حساس' را سوت بزند.
 خاطره �
 قضاوت سخت 

مرتض' منصور�ان از سال ٨٦ با  آموزش د�دن ز�رنظر ا�بر سلمان' وارد 
دنيا� داور� شد و ا�نون به عنوان داور درجه مل' در باز�  ها� ليگ برتر 
سوت    م' زند.  و� درباره ســابقه قضاوت  ها�ش م' گو�د: «از همان ابتدا 
به عنوان �م- داور قضاوت  ها� خود را از ليگ  ها� نونهالان و نوجوانان 
شــروع �ردم. ســپس در ليگ  ها� دســته ٣ و ٢ به داور� پرداختم و بعد 
از آن وارد ليگ حرفه   ا� دســته �- و برتر شــدم �ه خوشــبختانه تا�نون 
قضاوت  ها� خوب' هم در ليگ برتر داشــتم.» و� در ادامه صحبت ها�ش  
بــه اولين و مهمتر�ــن قضاوت  ها� خــود در رقابت  ها� ليگ برتر اشــاره    
م' �نــد و    م' افزا�د:  «اولين قضاوت' �ه در ليگ برتر داشــتم، باز� بين 
ســا�پا و ذوب آهن بــود �ه  �+ــ' از قضاوت  ها� خــوب و خاطره انگيز من 
 اســت. چرا �ــه در ا�ن مســابقه ، �ل تيم داور� ما  بجز �- نفر خراســان' 
بودنــد �ــه ا�ــن موضوع خيلــ' به من �مــ- �ــرد . در ا�ن بــاز� مهد� 
مرجــان زاده، رضــا و �عقــوب ســخندان و همچنين دار�ــوش صابر مطلق 
در �نــارم بودند �ه تيــم داور� خيل' خوب' بود�ــم .»  منصور�ان در ادامه 
به باز� مهم' �ه فشــار مضاعف' به او تحميل �رده بود، اشــاره     و   عنوان 
م' �ند: «سال گذشته برا� اولين بار باز� پرسپوليس  مقابل نساج' را 
آن هم در ورزشگاه آزاد�  سوت زدم �ه فشار خيل' ز�اد� در ا�ن مسابقه 
رو� من بود. چون  اولين سال' بود �ه در ليگ برتر سوت    م' زدم و باز� 
هم پخش مســتقيم داشــت. قضاوت آن هم در برابر ٤٠ -٥٠ هزار هوادار 
خيل' ســخت بود. ا�ن نوع باز� ها اســترس خاص خودش را دارد. تمام 
ســع' ام را �ردم تا قضاوت خوب' در ا�ن مســابقه داشــته باشــم. در ا�ن 
باز� بالا� ١٢ �يلومتر با ضربان بالا دو�دم. خوشبختانه مد�ران �ميته 
داور� و همچنين شخص آقا� مراد� به عنوان ناظر باز� ، از قضاوت من 

خيل' راض' بودند �ه ا�ن باعث قوت قلبم شد .» 
 شگرد مربيان 

 منصور�ان با بيان ا�ن �ه در فينال جام حذف' بين تيم  ها� اســتقلال و 

ترا�تور به عنوان داور چهارم حضور داشــته،    م' افزا�د: «سع'    م' �نيم 
�ه تمام باز� ها از نظر ما داوران دارا� حساســيت باشــد  و هيچ تفاوت' 
بين باز� ها قائل نشــو�م و قضاوت  ها� ما بســتگ' به نوع باز� و ا�ن �ه 
چه تيم' در ميدان اســت، ندارد. اما فشار رو� داوران در �شور ما ز�اد 
اســت . هر �ســ' اشــتباه خودش را به گردن داور    م' اندازد. متاســفانه 
شــگرد برخــ' از مربيــان ا�ن اســت �ــه    م' خواهند ش+ســت  ها� تيم 
خود را متوجه داوران �نند. البته تعدادشــان ز�اد نيســت، ول' هستند 
و  در ليگ  ها� دســته ٢ و ٣ ا�ن مســئله بيشــتر هم د�ده م' شود.»  ا�ن  
داور مشــهد� درباره باز�+نان بزرگ تيم ها و �اپيتان ها�شان �ه سع'    
م' �نند در باز� ها با رفتار ها�شــان   بر رو� قضــاوت داوران تاثير گذار 
باشــند، خاطر نشــان    م' �ند: «متاســفانه ا�ن موضوع باب شده  �ه اگر 
�اپيتــان و �ا بــزرگ تيم در مســابقه   ا� رفتــار� از خود نشــان دهد و �ا 
حرفــ' بزند،    م' توانــد از داوران امتيــاز بگير د، ول' در عمــل ا�ن گونه 
نيســت و همه داوران در ابتدا با مهربانــ' تذ�ر م' دهند و اگر ادامه دار 
باشــد، حتما بــا باز�+ــن برخــورد  م' �ننــد.» و� دربــاره ا�ن �ــه آ�ا به 
داوران هم رشــوه داده    م' شــود تا در نتيجه �- باز� تاثير گذار باشند،    
م' افزا�ــد: «تا الان  با چنين موضوع' برخورد ن+رده ام. اگر هم مورد� 
باشــد، حتما برخورد    م' �نم و    نم' گذارم به  شخصيت داوران ا�ن گونه 

ب' احترام' شود.» 
 مش�ل مرخص�

�+ــ' از مشــ+لات عمده داوران بحث حقوق  و دســتمزد اســت و ا�ن �ه 
نسبت به باز�+نان، مربيان و د�گران از حقوق  ها� ناچيز� برخوردار ند 
و آن هــا هر ســاله نســبت به ا�ن مســئله اعتــراض دارند.   داور مشــهد� 
�شــورمان در ا�ن باره    م' گو�د: «متاسفانه دســتمزد داوران در مقا�سه 
با فوتباليســت ها، مربيــان و حت' آناليزورهــا و  خدمتگذار ها در �- تيم 

به مراتب خيل' �متر اســت. داور� در ا�ران فقط عشــق و علاقه اســت 
و متاســفانه هيچ توجه' به داوران    نم' شــود. �ــ- داور به جا� ا�ن �ه 
درگير قســط و �ار باشد، با�د بيشــتر ذهنش را به داور� معطوف �ند. 
ول' در عمل ا�ن گونه نيســت. از طرف' �+' از مشــ+لات' �ه داوران با 
آن مواجه هستند، مرخص' گرفتن از محل �ارشان است. داور ها برا� 
مرخص' گرفتن با مش+لات ز�اد� رو به رو هستند.» و� در پاسخ به ا�ن 
ســوال �ه تا چند ســالگ' م' خواهد بــه داور�  ادامه دهــد،    م' افزا�د: 
«الان ٢٩ ســال دارم و تا ٣٥ سالگ'    م' توانم به قضاوت بپردازم. البته 
از ســال ٢٠١٨ وارد آ�ادم' زبان داور� ز�ر نظر آســيا شــدم  �ه پس از 
گذراندن �- دوره ٤ ساله،    م' توانم جزو داوران  اليت  قرار بگيرم و داور 

بين الملل' شوم.»       
 � علل افت داور

منصور�ــان دربــاره رقابت  ها� ليگ برتر امســال    م' گو�ــد: «باز�  ها� 
امســال تحت تاثير �رونا ست. چند روز قبل تســت پيش فصل مسابقات 
را با موفقيت پشت ســر گذراند�م و الان هم داوران جوان ز�اد� معرف' 
شــده اند �ــه اميدوار�م ســال خوبــ' برا� داور� داشــته باشــيم. تمام 
تمر�ز خود را گذاشــته ام تا بتوانم جــزو داوران بين الملل' قرار بگيرم.» 
ا�ن داور مشــهد� درباره علل افت جا�گاه داوران خراســان' در ســطح 
�شــور ا�ن گونه    م' گو�ــد: «در برهه   ا� از زمان خراســان' ها در ســطح 
ليــگ برتر ٢ تيم داور� داشــتند، امــا الان چنين جا�گاهــ'  ندار�م �ه 
شــا�د به ســوءمد�ر�ت و پشتوانه ســاز� نشدن بر گردد. شــرا�ط طور� 
پيــش رفته  �ه الان حت' �- داور بين الملل' هم ندار�م. فقط در بانوان 
و فوتبــال ســاحل' ٢ داور بين المللــ' دار�م. اميدوار�م با اضافه شــدن 
داوران جــوان بتوانيــم ا�ن خلا را جبــران �نيم و به روزها� درخشــان 

خود برگرد�م.»

١٢ کيلومتر  دوندگی براى قضاوت  در بازى پرسپوليس!
 گفت وگو  با داور مشهدى لیگ برتر  که از قضاوت  هاى تلخ و شیرین خود    مى گوید  

مهاجم بارســلونا روز گذشته در حال' ١٨ ســالگ' اش را جشن گرفت �ه 
روزها� خوش' را با گلزن' ها� پياپ' اش سپر� م' �ند. به گزارش ا�سنا 
و به نقل از ب' سا�ر، �+' از باز�+نان آ�نده دار بارسا در حال' به سن قانون' 
م' رســد �ه روزها� خوشــ' را با گلزن' ها� پياپ' اش دنبال م' �ند. او 
برابــر فرانتس واروش، رئال مادر�د و �وونتــوس گلزن' �رد و م' خواهد به 
ا�ــن رونــد عال' اش ادامه دهد. فات' با وجود ســن �م' �ه داشــت فصل 
گذشــته برا� تيم نخســت به ميدان رفت و خيل' زود توانســت برا� خود 
جا�گاه' در ا�ن تيم پيدا �ند. ١٢ ماه پيش �ســ' او را نم' شــناخت اما 
ا�نون به �+' از مهره ها� اصل' خط حمله آب' انار� ها تبد�ل شده است. 
او در ٤٠ باز� برا� بارسا ١٣ گل به ثمر رساند �ه آمار فوق العاده ا� برا� 
�- باز�+ن در ا�ن ســن محسوب م' شــود. اگر آمار ا�ن فصل تنها بررس' 
شود جزو بهتر�ن ها به حســاب م' آ�د؛ پنج گل در هفت باز�. شماره ٢٢ 
آب' انار� ها د�گر به �- واقعيت تبد�ل شده است و ا�نون به نظر م' رسد 

محدود�ت' برا�ش وجود ندارد. 

روزها� خوش مهاجم بارسا با عبور از سن قانون�

آمار فوق العاده «فاتى» در 18 سالگى

اخبار خراسان

على ترابى

رونالدو در زمان مناسب به تمرینات یوونتوس برمی گردد
 به نقل از نشــر�ه «توتو اســپورت» تور�ن، آندره آ پيرلو، 
ســرمرب' �وونتوس  با اعلام منف' شدن تست �رونا� 
�ر�ســتيانو رونالدو، ابرســتاره پرتغال' خبــر خوب' را 
در�افــت �رد. طبــق گزارش هــا� رســيده رونالدو به 
زود� بــه تمر�نات گروه' بيان+ونر� ملحق م' شــود 
تــا تيم را از شــرا�ط موجود خارج �نــد. �وونتوس در ٢ 
هفته گذشــته تنها �- برد داشته اســت. ٢ تساو� در 
سر� آ و �- باخت مقابل بارسلونا و �- پيروز� مقابل 
د�نامو�يــX در ليــگ قهرمانــان اروپــا حاصــل تلاش 
�وونتوس بدون رونالدو ست. ستاره پرتغال' تلاش ز�اد� �رد تا  به باز� با بارسلونا 
برســد و بار د�گر مقابل مســ' رقيب ســنت' اش باز� �ند ول' در نها�ت تست قبل 
از ا�ن باز� اش مثبت شــد و نتوانســت بانو�  پير را در ا�ن باز� مهم همراه' �ند. 
�وونتوس در ا�ن باز� با نتيجه ٢- صفر تن به ش+ست داد. در شرا�ط �نون' بهتر�ن 
خبــر برا� پيرلو بازگشــت رونالدو به مياد�ن بــود تا از ا�ن وضعيت بد خارج شــود. 

انتظار م' رود رونالدو در تمر�نات گروه' امروز تيمش شر�ت �ند.

ثبت تصو�ر� از مارادونا به مناسبت ٦٠ سالگ�
محبوبيت اسطوره در آرژانتين

د�گــو  بــه  را  خاطــره ا� 
م' دهند؛  نسبت  مارادونا 
خاطــر  بــه  �ــه  مارادونــا 
تــر�  از  بعــد  افســردگ' 
بيمارســتان'  در  اعتيــاد 
روان' بستر� بود م' گو�د 
در آن جا همه خودشــان را 
به جا� �- آدم معروف جا 
م' زدند. �- نفر م' گفت چگواراســت و د�گر� خودش را گاند� 
معرف' م' �رد و همه باور م' �ردند. مارادونا هم خودش را معرف' 
م' �ند اما بــه او م' گو�ند هيچ �س نم' تواند مارادونا باشــد. ا�ن 
خاطره حت' اگر واقعيت نداشــته باشــد م' تواند تصو�ر درست' از 
جا�ــگاه و محبوبيــت مارادونا در آرژانتين به دســت بدهــد. �م پيدا 
م' شود �س' هم �ه تصو�رش رو� د�وارها باق' بماند و خاطره اش 
در قلــب و ذهن مردم. ا�ن تصو�ــر را Demian Alday از ورزشــگاه 

محل باز� دو تيم ليگ برتر آرژانتين ثبت �رده است.

پایان زودهنگام 
ليگ ایسلند به 

دليل کرونا

رقابت ها� ليگ فوتبال ا�ســلند زودتر از موعد مقرر به پا�ان رســيد. مسابقات قهرمان' و جام حذف'  ا�سلند به دليل بيمار� همه 
گير و�روس �رونا زودتر از موعد مقرر به پا�ان رسيده است. ا�ن خبر در وب سا�ت اتحاد�ه فوتبال ا�ن �شور گزارش شده است. ١٨ 
هفته از ٢٢ هفته مسابقات ليگ قهرمان' �شور برگزار شده بود و تيم فوتبال «والور» صدرنشين ليگ برتر بود �ه ٤٤ امتياز داشت، 

بنابرا�ن ا�ن به عنوان قهرمان اعلام شد و در رقابت ها� مقدمات' ليگ قهرمانان اروپا در فصل ٢٠٢١/٢٢ باز� خواهد �رد. 
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مد#ر تيم ها� مل� تيرومان تايد رد سب سهميه المپي� در فرانسه ار بسيار سخت� است

�مانداران بار دگر در اردو� تيم مل� به خط شــدند. ان بار اما در تهران. 
تيرانــدازان ر(رو و �امپوند �ه پيش تــر در �يش، تبرز و آبي! قزون اردو 
زده بودند، بعد از حل مش(ل خوابگاه و تايد اس(انشان در سات تيرو�مان 
آزاد�، اردو� تيــم مل� را از دروز در تهران اســتارت زدند. البته با رعات 
�امل پروت(ل ها� بهداشت� و داشتن تست منف� �رونا پيش از حضور در 
�ه قرار است تا ٢٢ آبان ادامه داشته باشد. اميد نجار� مدر  �اردو. اردو
تيم هــا� مل� �ه به تازگ� ح(م راســت هيئت تيراندازي با كمان اســتان 
البــرز هم به نامش خورده، درباره �م و �يــB اردو� تهران و ان �ه آا ان 
اردو در قرنطينــه �امــل برگزار خواهد شــد ا خير، به خراســان م� گود: 
«مدتــ� بود �ه �مانداران به صورت مجــاز� و از طرق تلگرام ا واتس اپ 
با ســرمربيان خود در تماس بودند و تمرن م� �ردنــد. اما از آن جا �ه نياز 
بــود بچه ها حتما در فضا� باز تمرن �نند تا بتوانند آمادگ� خود را حفظ 
�نند، از شهرورماه تصميم بر ان شد �ه با رعات پروت(ل ها� بهداشت�، 
در ماه حداقل ! اردو برا� تيم مل� برگزار شود تا بچه ها بتوانند �م �م به 
آمادگ� قبل از دوران �رونا برگردند. ان درحال� است �ه ما در خرداد ماه 
مسابقات �سب سهميه المپي!- فرانســه را در پيش دارم. خدا را ش(ر از 
شهرور، هر ماه ! اردو درحال برگزار� است. ما در شهرور اردو� �يش 
را داشتيم، مهر ماه در تبرز و آبي! قزون اردو برگزار شد. برا� آبان ماه هم 
اردو  از دروز  در سات آزاد� آغاز شد. پيش از شروع ان اردو، روز سه شنبه 
دعوت به اردو انجام  و چهارشنبه از تمام نفرات دعوت شده تست پ� س� آر 
گرفته شد و با توجه به منف� شدن جواب همه تست ها، اردو با رعات �امل 

پروت(ل ها برگزار شد.»
 هيچ قول� بابت سب سهميه نم� توان داد

او درخصــوص هدف گذار� فدراســيون برا� �ســب ســهميه  المپي! در 
رودادها� پيش رو م�  گود: «در رقابت ها�  �سب سهميه فرانسه، سهميه 
المپي! در بخش تيم� خانم ها، تيم� آقاان و انفراد� خانم هاست. باد 
برنامه رز� هامــان به گونه ا� باشــد �ه بهترن نتيجه را �ســب �نيم. بر 
همين اساس هم اردوها� تيم مل� را برنامه رز� �رده ام. در حال حاضر 
تنها ! سهميه انفراد� توسط ميلاد وزر� �سب �رده ام. ان در حال� 
اســت �ه �ســب سهميه در مســابقات فرانســه بسيار ســخت است. چون 
بســيار� از �شورها هنوز موفق به �سب سهميه نشده اند و قصد دارند در 
پارس به سهميه برسند. ضمن ان �ه شراط �رونا باعث شده (سر� از 

�شورها �ه ام(انات بهتر� در اختيار دارند، بهتر تمرن �نند. با ان حال 
نااميد نيستيم و تلاش مان را خواهيم �رد. به �سب سهميه اميدوارم و با 
همين اميد، �ارها� خود را ادامه م� دهيم. با توجه به شراط موجود هيچ 

قول� بابت �سب سهميه نم� توان داد.»
 زهرا نعمت� باز هم سهميه المپي� خواهد گرفت؟

نــام زهــرا نعمتــ� بانــو� طلاــ� پارالمپي(ــ� اــران درحالــ�  باز هم در 
اردو� تيــم ملــ� تيرانداز� با �مان افراد ســالم دده م� شــود �ه نجار� 
معتقد اســت نم� توان در خصوص �ســب ســهميه المپي! توسط نعمت� 
اظهار نظر قطع� �رد: «زهرا نعمت� همچنــان به تمرناتش در اردو� تيم 
ملــ� تيرو�مــان ادامه م� دهد. صددرصــد او (� از نفــرات اعزام� ما به 
مســابقات �سب سهميه فرانســه خواهد بود. نعمت� (� از وزنه ها� تيم 
مل� تيرانداز� با  �مان است و اميدوارم بتواند با حفظ آمادگ� اش، باز هم 
بهترن نتاج را بگيرد. البته رشــته تيرو�مان رشته انفراد� است و به ت! 
تيرها بستگ� دارد. ان رشته �املا به شراط روح�، روان� و ت(ني(� فرد 
�ماندار در اوج آمادگ�  !در لحظه مســابقه بستگ� دارد. مم(ن اســت 
باشــد ول� نتواند نتيجه بگيرد اما مم(ن اســت در روز مســابقه شراطش 
خوب باشد و بهترن نتيجه را بگيرد. بنابران نم� توان درخصوص �سب 

سهميه المپي! توسط ! نفر به طور قطع� نظر داد.»

نجارى: زهرا نعمتی یکی از وزنه هاى تيروکمان ایران است
بارسلونا در آستانه ورش-ستگ�

! رسانه اسپانيا� مدع� است 
باز(نــان  مخالفــت  صــورت  در 
بارســلونا بــا �اهــش دســتمزدها ان باشــگاه 
در معرض ورش(ســتگ� قرار م� گيــرد.  رادو 
اســپانيا� RAC١ اعــلام �ــرد در صورت� �ه 
باز(نان بارســلونا با �اهش دستمزدهاشان 
مخالفت �نند، باشگاه در معرض ورش(ستگ� 
قــرار م� گيرد. بر اســاس ان گــزارش و�لا� 
و  ملاقــات   ان بــاره  در  باز(نــان  و  باشــگاه 
مذا�ره �رده انــد. باز(نان بارســا باد قبل از 
روز پنج شنبه ان هفته با �اهش ١٩٠ ميليون 
وروــ� دستمزدشــان موافقــت �ننــد. رادو 
وضعيــت  بــا  بارســلونا  م� گوــد    RAC١
پرمخاطره ا� روبه رو ســت. در صورت� �ه تا روز 
پنج شــنبه ان توافق حاصل نشــود بارسلونا با 
خطر اعلام ورش(ســتگ� در مــاه ژانوه مواجه 
خواهد شــد. (� از نگران �ننده  ترن مسائل 
وضعيــت لئو مســ� اســت �ــه تصميــم گرفته 
قــرارداد خــود را تمدــد ن(نــد و باشــگاه باد 
به خاطر رسيدن او به پاان قرارداد قبل� اش به 
مس� پاداش پرداخت �ند. �ارلس توس(تس 
رئيس �ميته مدرت بارسا �ه بعد از استعفا� 
بارتومئو و هيئت مدره �نترل باشــگاه را موقتا 
بر عهده دارد، هفته گذشته با اشاره به دشوار� 
وضعيــت اقتصــاد� باشــگاه گفــت: «نگران� 
اصل� ما وضعيت مال� باشــگاه است. اپيدم� 
�رونا تاثير شدد� بر باشــگاه داشته. باشگاه 
ما به تورسم مت(� است و حالا همه ان درآمد 
از بين رفته. » اپيدم� �رونــا تاثير ورانگر� بر 
درآمدها� مال� باشــگاه بارســلونا داشته و به 
نظر م� رسد ان شراط دست �م تا پاان فصل 
جار� ادامه داشته باشد. فروشگاه ها� رسم� 
و موزه بارســلونا بخش مهم� از درآمدشــان را 

از دســت داده اند و مبلغ نقد� ناش� از حضور 
در ليگ قهرمانان �ه توســط وفا به باشــگاه ها 
پرداخت م� شــود هم امسال به شدت �اهش 
افته. در چنين شــراط� برخ� از رسانه ها� 
اسپانيا� فروش مس� فوق ســتاره آرژانتين� 
بارســا را تنهــا راه حــل بــرا� فــرار اــن تيم از 
بحــران اقتصــاد� م� داننــد. چنــد� پيــش 
ليونل مس� با ارسال ! بوروف(س به باشگاه 
بارســلونا خواســتار فســخ قرارداد و جدا� به 
عنــوان باز(ن آزاد شــده اســت. درخواســت� 
�ه بلافاصله از ســو� باشــگاه رد شــد اما حالا 
به نظر م� رســد رو(رد سران بارسا باد تغيير 
 ��ند. مسلما برا� هيچ مدر باشگاه� جدا
مس� نم� تواند خبر خوب� باشد. هيچ هوادار 
و هيــچ مســئول� در بارســلونا نيــز از جداــ� 
مســ� خوشــحال نخواهــد شــد ول� شــراط 
بارسا به گونه ا� است �ه رفتن مس� م� تواند 

باعــث نجات ان باشــگاه از ســقوط اقتصاد� 
بيشــتر باشــد. اگر جدا� مســ� قطع� شود، 
بارســا احتمــالا ٢٢٠ ميليــون ــورو ذخيــره  و 
٢٥ درصد ان مبلغ نيز به دســتمزد باز(نان 
اختصاص پيدا خواهد �رد. اگر فرض را بر ان 
بگذارم �ه مســ� با توافق دو طرفه و به عنوان 
باز(ن آزاد از بارســا جدا شــود، بازهم باشگاه 
م� تواند ١٢٠ ميليون ورو ذخيره �ند. مبلغ� 
�ه شامل دستمزد و پاداش ها� مس� در طول 
! سال م� شــود. بارسا در ظاهر تلاش برا� 
حفظ مســ� دارد ول� باشــگاه� �ــه از لحاظ 
اقتصاد� نتوانسته توازن درست� در سال ها� 
اخير اجاد �ند، با شيوع �رونا به ورطه سقوط 
�ــه حالا جدا� مســ� م� تواند  �رفتــه تا جا
! راه نجات براش محسوب شود. بارسا ان 
روزها بيش از هميشــه بــه خانه ت(ان� و ذخيره 

پول نياز دارد.

نجات نوکمپ با فروش مسی!

با فرا رســيدن شصتمين ســالروز تولد ده گو مارادونا اســطوره فوتبال 
آرژانتين، افراد زاد� به او تبر! گفتند و در ان ميان ادسون آرانتس 
دوناســيمنتو «پله» با ارســال پيام� در صفحه شــخص� خود در (� از 
شــب(ه ها� اجتماع� به �اپيتان سابق آلب� سلسته تبر! گفته است. 
او در پيام خود نوشــته است: «دوســت بزرگ من، مارادونا. من هميشه 
تشوقت خواهم �رد. هميشه حام� ات خواهم بود. اميدوارم �ه عمر� 
طولان� داشــته باشــ�، هميشــه بخنــد� و مرا هــم بخندانــ�. تولدت 

مبــار~!» پلــه ان پيــام را به ٣ زبــان پرتغال�، اســپانيا� و انگليســ� 
منتشر �رده است. او در �نار ان پيام ع(س� از خودش در �نار مارادونا 
 !منتشــر �رده �ه مربوط به ســال ها پيش است و در آن او در حال تبر
گفتن به مارادونا بابت �ســب موفقيت با تيم مل� آرژانتين اســت. تولد 
پله ٨ روز پيش بود و اســطوره برزل� ٨٠ ســاله شد. به همين مناسبت 
مارادونا برا� او پيام� با ان مضمون نوشت: « من هم م� خواهم مانند 

همه دنيا تبر! بگوم. هشتادمين سال زندگ� ات مبار~ سلطان.»

 حسن یزدانی؛ بولدوزر ایرانی :   UWWپیام پله به مارادونا به مناسبت سالروز تولدش
اتحاده جهان� �شــت�  با انتشار فيلم شگرد حسن زدان� آزاد�ار وزن 
�يلوگرم اران و دارنده مدال  ها� طلا� جهان و المپي! در ميدان  ٨٦
مبــارزه از او تمجيد �رد و نوشــت: «او مثل بولــدوزر به حرفانش حمله 
م� �ند.» اتحاده جهان� �شت� با اشاره به شيوه هجوم� حسن زدان� 
برابر رقبا، نوشــت: «حســن زدان� (� از هجوم� ترن �شت� گيران 
جهان اســت �ه با دســت چپ زر �تB حرفان م� زند و مانند بولدوزر 
به سمت آن ها حمله ور م� شود. سوپر استار �شت� اران با همين شيوه 

قهرمان المپي! ٢٠١٦ رو شد.»

 درخواست نيمار براى تمدید ۵ ساله با پی اس جی
نيمار در سال ٢٠١٧ بود �ه بارسلونا 
را تر~ �رد و با قرارداد� ٥ ســاله به 
پار� ســن ژرمــن پيوســت. بــا وجود 
 �آن �ه بارهــا از علاقه نيمار به جدا
از پار� ســن ژرمــن و به بازگشــت به 
بارســلونا ســخن به ميــان آمــده، اما 
به نظر م� رســد �ــه ان فوق ســتاره 
برزل� به ماندن در پار� ســن ژرمن 
مر�اتــو  فــوت  شــب(ه  دارد.  علاقــه 
اعلام �رد نيمار حاضر اســت با همان دستمزد قبل� قراردادش را با 
پار� ســن ژرمن ٥ ساله تمدد �ند. ان شــب(ه نوشت: « نيمار بعد از 
فينال ليگ قهرمانان اروپا به مدرت باشــگاه اعلام �رد �ه دوســت 
دارد در تيم بماند و قراردادش را ٥ ســاله تمدد �ند. باشگاه تا�نون 
بــه جمع بند� نها� در ان زمينه نرســيده اســت. لئوناردو بيشــتر 
درگيــر متقاعد �ــردن امباپه به ماندن اســت و ان باز(ــن جوان در 
اولوت باشــگاه قــرار دارد.» نيمار ســال� ٣٦ ميليون ــورو حقوق از 
پار� ســن ژرمن درافــت م� �ند �ه اــن او را بــا گران ترن باز(ن 
جهان تبدل �رده است. نيمار فصل قبل با پار� سن ژرمن به فينال 
ليگ قهرمانــان اروپا راه پيدا �ــرد اما در نهات نتوانســت با تيم جام 
قهرمان� را بالا� ســر برد. ن(ته جالب درباره نيمــار ان �ه در ان ٤ 
 !�ه  �فصل حضورش در پار� سن ژرمن بارها مصدوم شده، تا جا

سال �امل را دور از ميادن بوده است.

 گرایی کرونا گرفت و انتخابی را از دست داد!
با اعلام فدراسيون �شت� مرحله دوم اردو� تيم مل� �شت� فرنگ� 
بلافاصله بعد از مسابقات انتخاب� با حضور همان نفرات و بدون توجه 
به نتاج انتخاب� برگزار م� شود. اردو� فرنگ� �اران ١٥ آبان ماه و 
پس از برگزار� مسابقات انتخاب� درون اردو� آغاز خواهد شد. ان 
درحال� است �ه فدراسيون اعلام �رده با توجه به مثبت بودن تست 
�رونا محمدرضا گرا�، مسابقات انتخاب� در وزن ٦٧ �يلوگرم بين 
حســين اســد� و محمدجواد رضاــ� برگزار م� شــود. بدن ترتيب 
گرا� حضور در مسابقات جهان� را هم احتمالا از دست خواهد داد.

 خوک طلایی به پيرلو رسيد!
آنــدره آ پيرلــو ســرمرب� تيــم فوتبال 
 Bضعيــ شــروع  به دليــل  وونتــوس 
تيمــش در اوليــن فصــل مربيگــر� 
 !او، جاــزه «خــو~ طلاــ�» را از 
برنامــه تلوزون� در اتاليــا درافت 
�رد. پيرلو �ه تيمش در آخرن باز� 
خود چهارشنبه  شــب درخانه مقابل 
بارسلونا در هفته دوم مرحله گروه� 
ليگ قهرمانان اروپا با نتيجه ٢- صفر 

مغلوب شــد، اولين ش(ســت خود را در ان فصل تجربه �رد. هرچند 
تيم او پيش از ان هم در ســر� آ متوقB شــده و امتياز از دســت داده 
�ه در اتاليا  �بود. به همين دليل هم او جازه موســوم به خو~ طلا
بيشــتر ! عنوان طعنه آميز اســت و به افراد� �ه در طول ! هفته 
متحمل ش(ست ا نا�ام� ها� بزرگ شده اند، اختصاص م� ابد را از 
آن خود �رده است. پيرلو پس از درافت ان جازه به برنامه «استرشا 
لانوتزا» گفت: « ما دارم در مســير خود به حر�ت مان ادامه م� دهيم 
و من نگــران نخوردن �ي! نيســتم (�ناه از باق� ماندن در باشــگاه 
وونتوس تا �رسمس). من به �ارم اطمينان دارم.» پيش از ان جازه 
خو~ طلا� به چهره ها� فوتبال سرشناســ� مانند پائولو مالدن� 
مدر  ورزشــ� ميلان، جان لوئيج� دونارومــا دروازه بان ميلان، جان 
لوئيج� بوفون دروازه بان وونتوس و دانيله دروس� هافب! سابق رم 

هم اعطا شده است.

سارا اصلانى
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تيکه سنگين قلعه نویی به بازیکن پرسپوليس
اميــر قلعه نو	ــ� در جر	ان باز� دوســتانه د	ــروز گل گهر 
ســيرجان و پرسپوليس با سعيد آقا	� باز	#ن پرسپوليس 
درگيــر� لفظــ� پيدا (ــرد. بــه گــزارش مهر، ســرمرب� 
گل گهر ســيرجان قبل از آغاز باز� با سعيد آقا	� باز	#ن 
تازه وارد پرســپوليس درگير� لفظ� پيــدا (رد و به (نا	ه 
جمله ا� را به ا	ن باز	#ن گفت. در ا	ن جمله (نا	ه آميز به 
باز	#ن پرسپوليس گفته شد (ه چون آب تهران را خورده 
اســت تحو	ل نم� گيــرد! جمله ا� (ه با تعجــب باز	#نان 
پرســپوليس و شــخص ســعيد آقا	ــ� روبــرو شــد امــا ا	ن 
باز	#ن ترجيح داد پاسخ� به سرمرب� گل  گهر ندهد. بعد 
از ا	ن جنجال باز� آغاز شــد و پرسپوليس توانست با نتيجه 
ســه بر ٢ گل گهر را ش#ســت دهــد. مهد� عبــد� و وحيد 
امير� (٢گل) گلزنان پرسپوليس در ا	ن د	دار بودند. برا� 

گل گهر هم گادو	ن منشا (٢گل) گلزن� (رد.
 اولين حضور نادرى در تمرین استقلال

محمــد نادر�، مدافع جد	د تيم اســتقلال (ه هفته گذشــته 
بــا ا	ن تيم قرارداد امضــا (رده بود، برا� اوليــن بار در تمر	ن 
ا	ن تيم شــر(ت (ــرد. به گفته 	#ــ� از اعضــا� هيئت مد	ره 
باشــگاه اســتقلال، نادر� ٢٠٠هزار دلار از حساب شخص� 
خــود بــه باشــگاه (ورتر	ــT بلژ	T پرداخــت (رده تــا بتواند 

رضا	ت نامه اش را برا� حضور در استقلال بگيرد.
بازیکن سایپا اولين خرید مدیر جدید پرسپوليس 

باشــگاه  از حضــور در ســاختمان  پــس  محمــد شــر	ف� 
پرســپوليس قــرارداد ٢ ســاله ا� را با ا	ن تيــم امضا (رد 
تــا در اولين روز از مد	رعامل� جعفر ســميع� در باشــگاه 
پرسپوليس بتواند به جمع شــاگردان 	حي� گل محمد� 
اضافــه شــود. او (ه فصــل گذشــته در تيم فوتبال ســا	پا 
حضور داشت ٢٠ ساله اســت (ه سابقه پوشيدن پيراهن 

استقلال خوزستان را نيز دارد.

بازیکن استقلال سوژه تمرین یک تيم 
شهرستانی شد!

صرفنظــر از اظهــارات اســتقلال� ها	� ماننــد محمــد 
تقو� و منصور رشــيد� (ه اظهارات عبد	ان، مســئول 
پــول  پرداخــت  خصــوص  در  باشــگاه  نقل وانتقــالات 
رضا	ت نامه محمد نادر�، باز	#ن جد	د آب� ها توســط 
خود باز	#ن را مورد انتقاد قرار دادند اظهارات و ادعا� 
 T	 ن	ان و نادر� سوژه فضا� مجاز� و البته تمر	عبد
تيم مطرح شــد! در تمر	ن 	T تيم شهرســتان� قد	م�، 
باز	#نــان پيگيــر قســط اول فصــل جد	د خــود بودند و 
به سرپرســت تيم گفتند اگر باشــگاه فعلا پــول ندارد از 

محمد نادر� قرض بگير	د و پول ما را بدهيد!

بــا پيوســتن حميــد بوحمدان بــه ترا(تور حــالا علــ� منصور	ــان از عمل#رد 
تيمش در فصل نقل وانتقالات (املا راض� اســت. حميد بوحمدان در پست 
هافبT دفاعــ� بــاز� م� (ند و 	ــT هافبT شــوت زن اســت. منصور	ان از 
مدت هــا قبل دنبال نفرات� چــون هاد� محمد� و حميــد بوحمدان بود (ه 
به واســطه حضور در ذوب آهن رو� فوتبال آنها شــناخت داشــت. منصور	ان 
از مدت هــا قبل دنبال تقو	ت تيمش در پســت هافبT دفاعــ� بود (ه حالا با 
جــذب حميد بوحمــدان خيالش راحت شــده و ظاهرا از خر	د ها� باشــگاه 
رضا	ت دارد. در فاز هجوم� هم با وجود مهاجم الجزا	ر� و ســعيد واســع� 
خيال عليمنصور تا حد ز	اد� راحت اســت. ترا(تور چند روز قبل سپاهان را 

در 	T باز� دوستانه ش#ست داد.

بوژ	دار رادوشــوو	چ (ه پس از جذب لT جا	� در چارچوب دروازه پرسپوليس 
در رقابت ها� ليگ قهرمانان آســيا نداشت به دليل عدم در	افت مطالبات خود 
هنوز به ا	ران برنگشــته اســت. رادو نزد	T به ٨٩هزار دلار طلب فصل گذشته 
و ١٥٠ميليــون تومان پــاداش صعود به فينــال ليگ قهرمانان آســيا را در	افت 
ن#رده است. مطالبات ارز� و ر	ال� رادو تبد	ل به چالش اصل� جعفر سميع�، 
مد	رعامل جد	د باشگاه پرسپوليس شــده است. سميع� در اولين اقدام مال� 
خــود قصد دارد طلب رادو را ط� هفته جار� پرداخت (ند تا ضمن برگرداندن 
و� مانــع از شــ#ا	ت او به فيفا شــود. رادوشــوو	چ ٣ فصل د	گر با پرســپوليس 
قــرارداد دارد و در صــورت عدم در	افت طلب خود م� تواند قراردادش را فســخ 

(رده و مبلغ هر ٣ فصل را (ه ٧٨٠هزار 	وروست را در	افت (ند.

حل مش"ل رادو در دستور �ار مدرعامل جدد پرسپوليسرضات �امل منصوران از خردها	 ترا�تور

همکارى پزشک اسپایر با ستاره 
ایرانی براى عبور از تست پزشکی؟

عل� (ر	م�، هافبT سابق استقلال و باز	#ن 
تيم مل� با وجود پيشنهاد چند باره ا	ن باشگاه 
برا� تمد	د قرارداد و پيشــنهاد ٢٥ميليارد� 
ســپاهان ترجيــح داد بــه ليگ ســتارگان قطر 
بــرود و به پيشــنهاد 	ــT ميليــون و ٢٠٠هزار 
دلار� باشــگاه القطــر پاســخ مثبت دهــد. اما 
ن#ته جالب و مبهم پيشــنهاد قطر� ها به عل� 
(ر	م� عارضه مادرزاد� ا	ن باز	#ن اســت (ه 
شــبيه د	ســT (مر است و باعث شــده او چند 
بار در تســت پزشــ#� باشــگاه ها� خارج� از 
جملــه ترابزون اســپور تر(يــه رد شــود. ا	ن (ه 
عل� (ر	م� با علم به ا	ن موضوع چطور حاضر 
شــده به پيشــنهاد القطر پاســخ مثبــت دهد و 
برا� مذا(ره به دوحه برود جا� ســوال و تامل 
دارد. در ا	ن مورد شــا	عه ا� مطرح شده مبن� 
بــر ا	ن (ه 	T ا	جنت ا	ران� بانفوذ در باشــگاه 
القطر و عضو (ادر پزشــ#� (مپ اســپا	ر قطر 
قرار شده در مسير سخت تست پزش#�، هوا� 
عل� (ر	م� را داشــته باشــد و البتــه بابت ا	ن 

خدمت بزرگ مزد خوب� هم بگيرد!

مدرعامــل  برنامه هــا	  اوليــن  اعــلام 
جدد پرسپوليس

سميعی: معاونت ها تغيير نمی کنند و 
با کارگزار هم ادامه می دهيم

مد	رعامل جد	د باشــگاه پرســپوليس گفت: 
«حضورم در هيئت مد	ره بستگ� به تشخيص 
دوستان دارد.» جعفر سميع� در نخستين روز 
(ار� اش در باشــگاه پرســپوليس اظهار(رد: 
«برنامه ها	ــم را در چنــد روز گذشــته اعــلام 
(ردم. قهرمان� پرســپوليس در آسيا به دست 
نم� آ	د مگر ا	ن (ه (ادر فن�، (ادر مد	ر	ت�، 
هواداران و پيش#ســوتان دســت به دست هم 
بدهيــم و انشــاا... ٢٩ آذر 	T جشــن مل� را 
برگزار (نيــم.» و� در مورد ا	ن (ــه آ	ا با (ادر 
فنــ� تا(نــون صحبت (ــرده 	ا خيــر؟ گفت: 
«هنوز با (ادر فن� صحبت� ن#رده ا	م اما قطعا 
(ادر فن� زحمت (شــيده و بــا تمام (مبودها 
تيــم را قهرمــان ليــگ (ــرده، به فينــال ليگ 
قهرمانان آســيا صعــود (رده و قطعــا حما	ت 
و  فنــ�  (ادر  ظرفيت هــا�  از  شــد.  خواهــد 
باز	#نان با غيرت پرسپوليس استفاده خواهد 
شــد. در مورد اهداف باشــگاه نيز هــدف دوم 
ما ا	ن اســت (ه با تشــ#يل (ميتــه اقتصاد� 
موانع و مش#لات مال� را برطرف (نيم و روند 
خصوص� ساز� نيز تسر	ع و زودتر وارد بورس 
شــود.» مد	رعامل جد	د باشــگاه پرسپوليس 
در مــورد بده� هــا� ا	ن باشــگاه نيــز عنوان 
(رد: «در مورد بده� ها صحبت ن#نيم و اجازه 
دهيد دقيق بررس� (نيم و بعد آن را بگو	يم.» 
ســميع� در مورد انتقادات� (ه از او م� شود و 
طلب برخ� باز	#نان از جمله رادوشوو	چ نيز 
عنوان (رد: «ما تمام سع� مان را خواهيم (رد 
تا موفق شــو	م. در مــورد طلــب باز	#نان هم 
در آ	نــده صحبت خواهيــم (ــرد.» و� درباره 
ا	ن (ه آ	ا در پست معاونان باشگاه پرسپوليس 
تغييراتــ� ا	جاد خواهــد (رد 	ا خيــر؟ گفت: 
«خيــر فعــلا در ا	ــن زمينــه تغييــر� ندار	م.» 
مد	رعامل جد	د باشگاه پرسپوليس در مورد 
ا	ن (ــه آ	ا از ســمت خــود در حراســت وزارت 
ورزش اســتعفا داده 	ــا خير و ا	ن (ــه ابراهيم 
ش#ور� چه سمت� در باشگاه خواهد داشت، 
عنوان (رد: «طبيعتا طبق قانون من نم� توانم 
د	گر در سمت حراســت وزارت وزارت ورزش 
فعاليت (نم. آقا� ش#ور� هم به عنوان معاون 
اجرا	� باشگاه قطعا م� تواند (مT بزرگ� به 
من و باشــگاه (نــد و حتمــا از ظرفيت ها� او 
استفاده خواهيم (رد.» سميع� درباره ا	ن (ه 
آ	ا باشگاه پرسپوليس همچنان با (ارگزار خود 
ادامــه هم#ار� خواهد داد 	ا خير؟ بيان (رد: 
«بلــه صددرصد. باشــگاه بــا (ارگزار قــرارداد 
دارد و با تمام قوت از (ارگزار حما	ت خواهيم 
(رد و انشــاا... (ارگزار نيز از باشــگاه حما	ت 
خواهد (رد تا روزها� خوب� داشــته باشيم.» 
و� درباره حضور احتمال� اش در هيئت مد	ره 
باشــگاه نيز توضيح داد: «ا	ن موضوع بستگ� 
به تشخيص دوســتان دارد و اگر مفيد باشيم، 

قطعا استفاده خواهد شد.»

کودتاى ضد بازیکن سالارى فکرى!
ز�1 پور اخراج شد، باقر	 تنبيه 

در چند ســال اخيــر اگرچه با 
حضور بران#و در پرســپوليس 
تــا  ر	شــه باز	#ن ســالار� و ب� انضباطــ� 
حدود ز	اد� خش#انده شد و 	#� از عوامل 
موفقيــت ســر	ال� ســرخ ها هم هميــن بود 
امــا در اســتقلال جز 	ــT مقطع (وتــاه (ه 
مربوط به دوران حضور آندره آ استراماچون� 
بــود، ا	ــن تيــم بــا معضــل باز	#ن ســالار� 
و غوغاســالار� مواجــه بــوده و ضربه هــا� 
دوره  در  اســت.  خــورده  جبران ناپذ	ــر� 
مربيگــر� فرهــاد مجيــد� بارهــا و بارهــا 
ب� انضباطــ� و گردن (شــ� چنــد باز	#ن 
رسانه ا� شــد و درنها	ت با جلسات صور� 
خاطيــان  د	گــران  وســاطت  و  انضباطــ� 
بخشــيده و بــه تيم برگشــتند. البتــه وقت� 
ســرمرب� و مرب� 	ــT تيم قهر (نــد و خود 
دست به حاشيه ساز� بزند د	گر نم� توان از 
باز	#ن انتظار اطاعت و نظم داشت! گاه� 
حت� ســرمرب� تيم رفتارها� متناقض� در 
خصوص ب� انضباط� شــاگردانش داشت 
و در حال� (ه 	T روز از فرشــيد اسماعيل� 
بابت مصاحبه عليه مد	ر	ت باشگاه حما	ت 
م� (ــرد در روز د	گــر عذر محمد دانشــگر 
باشــگاه  اختيــار  در  را  او  و  م� خواســت  را 
قــرار م� داد. البته ا	ــن رفتارها� متناقض 
مخصوص فرهــاد مجيد� نبــود و مد	ر	ت 
باشــگاه گاهــ� در مــورد برخــ� باز	#نــان 

ب� انضباط اغماض م� (رد و گاه� مد	ر	ت 
ب� انضباطــ�  رســم�  رســانه  در  باشــگاه 
باز	#نان خاط� را جار م� زد! ا	ن وضعيت 
صدا� اعتراض هواداران و پيش#ســوتان را 
درآورده بــود و آنهــا بارهــا و از طرق مختل{ 
از مد	ر	ت باشــگاه خواســتار برخورد با ا	ن 
معضل و جمع (ردن بساط باز	#ن سالار� 
شــده بودند. حت� در ماجرا� اخير مذا(ره 
با علــ� (ر	م� برا� تمد	د قــرارداد برخ� 
وقتــ� د	دند مذا(ــرات طولان� شــد و ا	ن 
باز	#ــن باشــگاه را بلات#ليــ{ گذاشــته بــا 
وجــود نياز تيــم و تاثيرگذار� ا	ــن باز	#ن، 
از مســئولان باشگاه خواســتند بيش از ا	ن 
معطل (ر	م� نشوند و به اصطلاح منتش را 
ن#شند و اصول باشگاه را فدا� خواسته ها� 
غيرمتعارف او 	ا هــر باز	#ن و مرب� د	گر� 
ن#نند. حــالا بــا تغييرات� (ــه در مد	ر	ت و 
(ادر فن� ا	جاد شده ظاهرا ا	ن خواسته در 
حال تحقق اســت. به نظر م� رســد محمود 
ف#ر�، سرمرب� جد	د استقلال ا	ن دغدغه 
را در� و لمــس (ــرده و م� خواهــد ر	شــه 
باز	#ن ســالار� را بخشــ#اند. روز گذشــته 
بود (ه رســانه ها از برخورد قهر� ســرمرب� 
اســتقلال با ٢ باز	#ن ب� انضبــاط در پا	ان 
د	دار تدار(ات� با چو(ا� تالش خبر دادند 
و در ادامه خبر اخراج ميلاد ز(� پور، مدافع 
چپ پا� آب� ها رو� خروج� رسانه ها رفت. 

تيم استقلال ٢ روز پيش در باز� تدار(ات� 
بــه مصاف چــو(ا� تالــش رفت و بــا نتيجه 
٣-صفر به برتر� دســت پيدا (رد. اعضا� 
تيــم اســتقلال پس از ا	ــن باز� بــا برخورد 
انضباط� جد� محمود ف#ر� با ٢ باز	#ن 
ا	ن تيــم روبه رو شــدند (ه در جر	ــان باز� 
بــا رفتارها� شــان موجب دلخــور� ف#ر� 
شــده بودنــد. در جر	ان باز� ظاهــرا ا	ن ٢ 
باز	#ن به نيم#ت نشــين� اعتراض داشتند 
(ه ف#ر� به جا� ارجاع ا	ن مسئله به (ميته 
انضباطــ� باشــگاه تصميم گرفــت برخورد 
جــد� بــا آنها داشــته باشــد و اقتــدارش را 
نشان بدهد. ف#ر� پس از ا	ن باز� تصميم 
گرفــت فرشــيد باقــر� و ميــلاد ز(� پور به 
دليل مســائل انضباط� دور زميــن بدوند و 
سا	ر باز	#نان به رخت#ن بروند. روز گذشته 
هم رسانه ها به نقل از سا	ت رسم� باشگاه 
اســتقلال اعــلام (ردنــد ميــلاد ز(� پــور، 
مدافع هافبــT چپ پــا� اســتقلال بــا نامه 

محمود ف#ر� در اختيار باشگاه قرار گرفته 
و م� توانــد تيم جد	د خــود را معرف� (ند و 
از جمــع آب� ها� پا	تخت جدا شــود. البته 
در مــورد ز(� پــور ا	ن احتمــال حت� پيش 
از ا	ــن برخورد هــم وجود داشــت چرا(ه با 
جذب محمد نادر� و بازگشت هرو	ه ميليچ 
اســتقلال عملا با	د 	#� از ٣ چپ پا� خود 
را (نار م� گذاشــت (ه با توجــه به عمل#رد 
نه چندان خوب ز(� پور در چند سال اخير و 
انتقادات هميشگ� به او، ا	ن باز	#ن گز	نه 
خروج بود. فرشيد باقر� هم سابقه چند	ن 
بــار ب� انضباطــ� در دوره هــا� مختلــ{ از 
زمــان منصور	ان تــا مجيــد� را دارد و حالا 
هم دوباره ب� انضباط� (رده و ظاهرا او هم 
به درب خروج باشگاه نزد	T است. حالا (ه 
ف#ر� گربه را دم حجله (شــته با	د تدبير� 
هم برا� د	گر باز	#نان (ه سابقه سر(ش� 
دارند (ند تا شــا	د با جمع شــدن حواش� و 

باز	#ن سالار� استقلال جان بگيرد.

د(تر امين نــوروز� پس از ســال ها فعاليت در 
باشــگاه اســتقلال، در فصــل جد	د ليــگ برتر 
فوتبال (نار آب� پوشــان فعاليــت نخواهد (رد. 
د(تر امين نوروز� پس از ٢٥ ســال فعاليت در 
باشــگاه استقل، از ا	ن باشگاه جدا شد و پيام� 
در صفحه رســم� اش منتشــر (رد. در بخشــ� 
از ا	ــن پيــام آمــده اســت: «گاه� اوقــات برا� 
ماندن� شــدن با	د رفت و نماند، گاه� وقت ها 

برا� خدمت (ردن با	د رفت و نماند....
ســاليان متماد� اســت (ه عشــق به تيم بزرگ 
اســتقلال در دل و جانــم ر	شــه دوانيــده و هــر 
آن چه (ه دارم و خواهم داشت از آن آب� دوست 
داشــتن� اســت. حت� تصور جدا	ــ� جان را به 
لب م� رساند مگر م� شــود استقلال� باش� و 
راحت برو� پ� (ارت؟ در ا	ن ســال ها در (نار 
همه مردان بــزرگ 	اد گرفته ام به اصول پا	بند 

باشم و هيچگاه حقيقت را فدا� مصلحت ن#نم 
و به اصول� (ه بزرگان و نام آوران� (ه ســعادت 
تلمــذ در (نارشــان را داشــته ام وفــادار بمانم. 

گفتن� ها بسيار است و مجال سخن (م....
تنهــا آرزو	ــم موفقيــت اســتقلال عز	ز اســت و 
ســلامت� و شــاداب� همــه هــواداران شــر	{ و 
موفقيت حــاج محمود ف#ــر� و هم#ارانش در 

ا	ن راه سترگ. 

واکنش دکتر نوروزى به جدایی کادر پزشکی از استقلال
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